
Legislatura Municipal 

RESOLUCIÓN NÚM. 49 .......;;..;;. __ SERIE: 2021-2022 

PARA FIJAR EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y ASIGNACIONES QUE HA DE 
REGIR EN EL GOBIERNO MUNICIPAL DE AGUADILLA, PUERTO RICO, 
DURANTE EL AÑO FISCAL 2022-2023; PARA DETERMINAR LOS SERVICIOS 
Y PUESTOS NECESARIOS EN TODAS LAS OFICINAS Y DEPENDENCIAS DEL 
GOBIERNO MUNICIPAL DE AGUADILLA, Y PARA LOS SALARIOS 
CORRESPONDIENTES 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR TANTO: 

SECCIÓN 1: 

SECCIÓN2: 

La Ley Número 107 del 14 de agosto de 2020, según enmendada, 
conocida como Código Municipal de Puerto Rico, en su Artículo 
Artículo 2.097 - Presentación del Proyecto de Resolución y 
Mensaje de Presupuesto, establece que: "El Alcalde preparará el 
proyecto de resolución del presupuesto general de ingresos y gastos 
del municipio balanceado para cada año fiscal, el cual deberá ser uno 
balanceado. El presupuesto será radicado ante la Legislatura 
Municipal, en documento físico o electrónico, no más tarde del 10 
de junio de cada año. En aquellos casos en que el Alcalde decida 
presentar ante la Legislatura Municipal el mensaje de presupuesto, 
lo hará en una Sesión Extraordinaria especialmente convocada para 
tal propósito. E l proyecto de resolución del presupuesto general de 
ingresos y gastos del municipio se radicará en o ante la Legislatura 
Municipal, según sea el caso, en documento fisico o electrónico, con 
copias suficientes para cada uno de los miembros del Cuerpo . 
Además, no más tarde del día de radicación en la Legislatura 
Municipal , enviará copia del mismo a la Oficina de Gerencia 
Municipal, adscrita a la Oficina de Gerencia y Presupuesto (OGP)." 

El Alcalde del Municipio de Aguadilla, Puerto Rico, presentó el 
proyecto del Presupuesto general de Ingresos y Gastos para el Año 
Fiscal 2022-2023; 

La Comisión de Hacienda estudió y evaluó el Presupuesto para el 
Año Fiscal 2022-2023, y rindió informes recomendando su 
aprobación; 

De conformidad con el Artículo 2.099, se hace formar parte de esta 
Resolución, un estimado detallado de ingresos por origen de 
recursos, una distribución de asignaciones por departamentos, 
oficinas y otros organismos y una relación de puestos regulares; 

RESUÉLVASE LO SIGUIENTE POR ESTA LEGISLATURA 
MUNICIPAL DE AGUADILLA, PUERTO RICO: 

Aprobar, por la presente Resolución, el Presupuesto Funcional a 
regir en el Año Fiscal 2022-2023, en el Gobierno Municipal de 
Aguadi lla, Puerto Rico, disponiéndose que la Oficina de Finanzas 
recaude las cantidades que se presupone han de producir los recursos 
que se consignan en la Sección de Ingresos la cual se hace fonnar 
parte de esta Resolución. 

Es voluntad de este cuerpo Legislativo Municipal que el dinero 
asignado para la partida de donativos, se incluyan y figure en una 
global , a los fines de que la otorgación de donativos se lleve a cabo 
conforme a las Ordenanzas vigentes sobre donativos y las decisiones 
de esta Legislatura Municipal. 

!\HINICIPIO AUTÓNOMO DE AGU.\OILL,\ 
LEG ISLATUUA Mli ~ICIPAL 

.\partado 241, Aguadilla. P.n. 00605 I TclHono: (78 7 ) 891 - 1005 E'l'.t. 3200 
Correo ('(ce t rbnico: aguad i l la legis 1at ura@g mai1 .com 



PÁGINA2 
RESOLUCIÓN NÚM. 49 ----- SERIE: 2021- 2022 

SECCIÓN 3: 

SECCIÓN 4: 

SECCIÓN5: 

SECCIÓN6: 

SECCIÓN7: 

SECCIÓN8: 

Que dichos recursos se destinen para atender el pago de los gastos 
de funcionamiento del Gobierno Municipal de Aguadilla de los 
renglones de Fondos Estatales y Municipales por la cantidad de 
$19,849,274.70 y una Contribución Adicional Especial CAE 
$4,835,754.38. 

Aprobar, como por el presente se aprueban, los puestos 
comprendidos en las categorías de confianza y de carrera que se 
consignan en la relación de puestos, la cual se hace formar parte de 
esta Resolución. 

Se ordena a la Directora de Finanzas de este Municipio, efectuar en 
los libros de contabilidad, los asientos pertinentes a los fines de dar 
cumplimientos a las disposiciones de esta Resolución. 

Por la presente se declara que las disposiciones de esta Resolución 
son independientes y separables entre sí. De cualquier sección, 
párrafo, oración o cláusula fuera declarada nula por cualquier 
Tribunal no afectará la validez de ninguna otra sección oración o 
cláusula de la misma. 

Las disposiciones de esta Resolución comenzarán a regir el 1 ro de 
julio de 2022. 

Copia certificada de esta Resolución para la acción correspondiente 
será enviada al Departamento de Hacienda, a la Oficina de Gerencia 
y Presupuesto (OGP), a los Departamentos y Oficinas de 
Operaciones de este Municipio. 

APROBADA POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE AGUADILLA, 
HOY, 15 DE JUNIO DE 2022 

Leda. N z Méndez López 
Secretaria Interina 

APROBADA POR EL ALCALDE D L MUNICIPIO DE AGUADILLA, 
HOY, 16 DE NIO DE 2022 

ROLDAN CONCEPCION 
ALCALDE 



LEGISLATURA MUNICIPAL 

CERTIFICACIÓN 

Yo, Leda. Nelyz Méndez López, Secretaria Interina de la Legislatura Municipal de 
Aguadilla, Puerto Rico: 

CERTIFICO: QUE LA RESOLUCIÓN NÚMERO 49, SERIE 2021-2022: PARA FIJAR 
EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y ASIGNACIONES QUE HA DE REGIR EN EL 
GOBIERNO MUNICIPAL DE AGUADILLA, PUERTO RICO, DURANTE EL AÑO 
FISCAL 2022-2023; PARA DETERMINAR LOS SERVICIOS Y PUESTOS 
NECESARIOS EN TODAS LAS OFICINAS Y DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL DE AGUADILLA, Y PARA LOS SALARIOS CORRESPONDIENTES; 
fue aprobada por la Legislatura Municipal de Aguadilla, Puerto Rico, en la Sesión 
Ordinaria celebrada el día jueves, 15 de junio de 2022, con los votos afirmativos de las/los 
Honorables legisladoras/es Municipales: Ramses D. Mártir Emmanuelli, Damaris Salcedo 
Peña, Mery Merey Ramos Arce, Luz Del C. Roldán Sotomayor, Edwin J. Comier Colón, 
Ángel Rodríguez Rosa, Ernesto Robledo Arce, Héctor Rosa Ramírez, Aurea Meaux 
Rivera, Kenneth Sanabria Domenech, Joselito Jiménez Rodríguez, Ángel D. Pérez Valle, 
Mayra M. Rosa Sifre, Edwin L. Orfila Soto, Julissa Gerena Medina y el presidente, señor 
Davis González Pumarejo. Siendo aprobada por el Alcalde, Hon. Julio Roldán 
Concepción, el día 16 de junio de 2022. 

CERTIFICO: Además, que todos las/los legisladoras/es Municipales fueron debidamente 
citados para la referida sesión, en la forma que determina la Ley. 

Y para que así conste, expido la presente y hago estampar el GRAN SELLO DEL 
MUNICIPIO DE AGUADILLA y firmo la presente hoy, 16 de junio de 2022. 

Leda. z M ndez López 
Secretaria Interina 
Legislatura Municipal 

MUNICIPIO AUTÓNOMO DE AGUADILLA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

Apartado 241, Aguadilla , P.R. 0060 5 I Te léfono: (787) 891-1005 Ext. 3200 
Correo e lectrón ico : a g uadill a leg is latura @ g mail .com 





o 
o 
o 
D 

o 
o 

J 
J 

J 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE AGUADILLA 

AGUADILLA, PUERTO RICO 

PRESUPUESTO 
OPERACIONAL 

2022-2023 



o 

] 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL D E AGUADILLA 

PRESUPUESTO 2022-2023 

INDICE 

ESTIMADO DE INGRESOS 2022-2023... ........... .............. ... ....... ...... ... .. ............. 3 

INFORME RESUMIDO DE GASTOS POR DEPARTAMENTO..... ......... ......... ....... 4 

PRESUPUESTO DETALLADO LEGISLATURA MUNICIPAL. ....... .... .... ....... .... .. .... 5 

PRESUPUESTO DETALLADO OFICINA DEL ALCALDE.. .... ...... ......... ..... .. ..... .. .. 6 

PRESUPUESTO DETALLADO DEPARTAMENTO DE FINANZAS... ... . ..... ....... ... .. 7 Y 8 

PRESUPUESTO DETALLADO OBRAS PUBLICAS.............. .. ................. .. ..... ..... 9 

PRESUPUESTO DETALLADO SALUD ...... .... ..... ........... .. .... ... .. .... ...... .... ... ....... .. . 10 

PRESUPUESTO DETALLADO MANEJO DE EMERGENCIAS.... ... ..................... . 11 

PRESUPUESTO DETALLADO POLICIA MUNICIPAL..... . .. .. ........ ....... .... ... ... ....... 12 

PRESUPUESTO DETALLADO RECURSOS HUMANOS.. ................. ........ .. ... ... .. 13 

PRESUPUESTO DETALLADO OFICINA RECREACION Y DEPORTES.... .. .. ......... 14 

PRESUPUESTO DETALLADO OFICINA ASUNTOS DE LA VEJEZ.... ........ ... ...... .. 15 

PRESUPUESTO DETALLADO CULTURA Y TURISMO.. ..... ... ..... .. . .. .. ....... ..... ... .. 16 

PRESUPUESTO DETALLADO SECRETARIA MUNICIPAL..... .... ....... .. .. ..... .... ..... 17 

PRESUPUESTO DETALLADO AUDITORIA INTERNA......... .. ....... ... ... ..... .... ...... ... 18 

PRESUPUESTO DETALLADO DESARROLLO TECNOLOGICO.. . ............. ....... .. .. 19 

PRESUPUESTO DETALLADO URBANISMO... ....... .... ..... ... .................. ........ .. ... 20 

PRESUPUESTO DETALLADO EDIFICIOS PUBLICOS... ..... ..... ..... .. ....... .. ...... ..... 21 

PRESUPUESTO DETALLADO ADMINISTRACION DE PROYECTOS... ... ..... ... .. .... 22 

PRESUPUESTO DETALLADO ADMINISTRADOR DE LA CIUDAD... .................... 23 

PRESUPUESTO DETALLADO OFICINA DE PERMISOS... ... . ...... .... ....... .... ... ...... 24 

PRESUPUESTO DETALLADO ASUNTOS COMUNITARIOS........... .... ....... ....... ...... . 25 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 

J 

J 

PRESUPUESTO DETALLADO FONDO REDENCION DE DEUDA .................. .. .. . 

COMPARATIVO DE PRESUPUESTO 2021-2022 Y 2022-2023 ........ .......... ...... ..... . 

ANEJOS INGRESOS ............. .......... .. ....... .. ............... ........ ...... ... .. ........... .. ....... . 

ANEJOS GASTOS .......... .. ....................................... ... .. ..... .. ........... .. ........... .. . . 

ANEJOS NOMINA ......... ......... ........................ ............ ... ...... ...... .. .... ..... ...... .... . 

OTROS PRESUPUESTOS ....... ...... .. .... ......... ... ...... .... .... .......... ....... ............... .... . 

OTROS DOCUMENTOS ................................ ........ .... ....................................... . 

LIBRO PRESUP 2022-2023 

26 

27 al 49 

50 

51 

52 

53 

54 



NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-03-04-00-00-81 .01 

01-03-04-00-00-81.21 

01-03-04-00-00-83 01 

01-03-04-00-00-83.04 

o 1-03-04-00-00-84. 02 

01-03-04-00-00-84 .04 

o 1-03-04-00-00-85.15 

o 1-03-04-00-00-86 o 1 

01-03-04-00-00-87.05 

o 1-03-04-00-00-8 7. 06 

01-03-04-00-00-87 .09 

01-03-04-00-00-87 .22 

GOBIERNO MUNICIPAL DE AGUADILLA 
INFORME DETALLADO DEL PRESUPUESTO 

INGRESOS ESTIMADOS 
FONDO GENERAL 

2022-2023 

DESCRIPCION 

DE LA CU ENTA 

IMPUESTOS LOCALES: 

PATENTES (Anejo 1) 

INTERESES Y RECARGOS POR DEMORAS EN PATENTES 

LICENCIAS Y PERMISOS: 

ARBITRIOS DE CONSTRUCCION (ANEJO 2,3,4,5,6) 

LICENCIAS Y PERMISOS MISCELANEOS (ANEJO 1.7) 

INGRESOS INTERGUBERNAMENTALES: 

COMPENSACION A.E.E.(ANEJO 8) 

s 
s 

s 
s 

s 
OTROS INGRESOS INTERGUBERNAMENTALES (ANEJO 9) S 

INGRESOS POR SERVICIOS: 

INGRESOS POR SERVICIOS DE TRANSPORTACION s 

MULTAS Y CONFISCACIONES: 

MULTAS s 

OTROS INGRESOS: 

1 NGRESOS EVENTUALES(ANEJO 11 12) s 
RENTA DE LOCALES Y PROPIEDAD MUNICIPAL (ANEJO 1: S 

OTROS INGRESOS s 
OTRAS FUENTES FINANCIERAS (ANEJO 9) s 

TOTAL DE INGRESOS $ 

PaaP. ~ 

CANTIDAD 

2022-2023 

6,720,087.00 

77,013.00 

2,061,455.67 

111,491.51 

982,788 00 

408,774 33 

387,960.00 

70,000.00 

75,000.00 

240,000.00 

30,000.00 

8,684,705.19 

19,849,274.70 

1 ICDf"\ noc011n "''""'" '"'-f"\"'"" 



11 

GOBIERNO MUNICIPAL DE AGUADILLA 

INFORME RESUMIDO DE GASTOS 
POR DEPARTAMENTOS 
AÑO FISCAL 2022-2023 

DEPARTAMENTOS 

11 

LEGISLATURA MUNICIPAL $ 

OFICINA QEL ALCALDE $ 

FINANZAS $ 

OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTE $ 

SALUD $ 

OFICINA PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS $ 

POLICIA MUNICIPAL $ 

RECURSOS HUMANOS $ 
RECREACION Y DEPORTES $ 

ASUNTOS DE LA VEJEZ $ 

CULTURA Y TURISMO $ 

SECRETARIA MUNICIPAL $ 

AUDITORIA INTERNA $ 

DESARROLLO TECNOLOGICO s 
URBANISMO Y ORDENACION TERRITORIAL $ 

EDIFICIOS PUBLICOS MUNICIPALES $ 

PLANIFICACION Y ADMINISTR ACION DE PRO YECTOS $ 

ADMINISTRADOR DE LA CIUDAD $ 

OFICINA DE PERMISOS $ 

COMUNIDADES $ 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES FO 01 $ 

CANTIDAD 

11 TOTAL 

280,480.04 

879,528.00 

9,256,941.98 

2, 105.903.56 

1.220.536.92 

19,000.00 

21,300.00 

2,482, 152.40 

659, 164.00 

31,348.36 

113.900.00 

529,495.96 

104,932.00 

356.292.00 

182,208.00 

667.593.88 

130.336.00 

374.120.00 

217.060.00 

216,981.60 

19,849,274. 70 



o 
o 

o 

J 
J 
J 

J 

J 
] 

J 

J 

1 

l 

@ LEGISLATURA MUNICIPAL 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-01-01 -00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-01 -04-00-00-92 01 MATERIALES DE OFICINA 

01-01-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-01-04-00-00-94.01 DIETAS A ASAMBLEISTAS 

01-01-04-00-00-94 .25 SERVICIOS LEGALES (ANEJO GASTO 1) 

o 1-01-04-00-00-94 .44 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES 

01-01 -04-00-00-94.61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

o 1-01-04-00-00-94. 65 MISCELANEOS 

01-01-04-00-00-94.67 PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 

01-01-04-00-00-94.69 FRANQUEO 

TOTAL DEPARTAMENTO 01 ·ASAMBLEA MUNICIPAL 

Page 5 

s 

s 
s 

s 
s 
s 
s 
s 
s 
s 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

127,224.00 

800.00 

30.00 

103,000.00 

36,000.00 

4,300.00 

4,762.41 

1,280.59 

2,858.04 

225.00 

280,480.04 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 

o 

J 

J 
J 

J 

J 

J 
] 

] 

OFICINA DEL ALCALDE 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01 -02-01 -00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-02-04-00-00-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES (ANEJO GASTO 1) 

01-02-04-00-00-94.25 SERVICIOS LEGALES (ANEJO GASTO 1) 

01-02-04-00-00-94.51 RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS 

01-02-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 02- OFICINA DEL ALCALDE 

Page 6 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

$ 747,528.00 

s 84,000.00 

$ 36,000.00 

s 2,000.00 

s 10,000.00 

$ 879,528.00 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



FINANZAS 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL 

CUENTA 2022-2023 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-03-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES s 1,081,258.56 

o 1-03-01-00-00-9105 s 224,964.00 

OTROS BENEFICIOS: 

01-03-01-00-00-91.14 CARGO DE PAY-GO(ANEJO GASTO 2) s 2,313,416.80 

01-03-01-00-00-91 51 FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO (ANEJO GASTO 3) s 600 150 27 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-03-04-00-00-92.01 MATERIALES DE OFICINA s 5 000.00 

01 -03-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO s 7,300.00 

01-03-04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION s 6,000.00 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-03-04-00-00-94.1 o GASTOS DE AUDITORIA SENCILLA(ANEJO GASTO 1) s 42,000.00 

01-03-04-00-00-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES (ANEJO GASTO 1) s 72,000.00 

01-03-04-00-00-94.36 EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES s 8,000.00 

01-03-04-00-00-94.42 SEGUROS (ANEJO GASTOS 4) s 1,086,551.45 

01-03-04-00-00-94 .65 MISCELANEOS s 5,511 19 

o 1-03-04-00-00-94. 70 PAGO DE SENTENCIAS Y RECLAMACIONES (ANEJO GASTO 6) s 10,000 00 

01-03-04-00-00-94. 71 RECLAMACION DE AÑOS ANTERIORES s 4 000.00 

o 1-03-04-00-00-94. 77 APORTACION AL CRIM (ANEJO GASTO 5) s 434,235.26 

01-03-04-00-00-99.01 TRANSFERENCIAS QUE SALEN (ANEJO GASTO 5 Y 9) s 1,295,546 70 

SERVICIOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-03-38-00-00-92.28 GASTOS DE ENERGIA ELECTRICA(ANEJO GASTO 7) s 1,731,807.75 

o 1-03-38-00-00-92.32 GASTOS ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS (ANEJO GASTOS 1 S 202 ,000.00 

01-03-38-00-00-92 35 GASTOS DE TELEFONOS Y COMUNICACIONES (ANEJO GASTOS s 127,200.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 03 - FINANZAS s 9,256,941 .98 

Paae 7 I IRPll DPCCI ID ')f'\">'1 """'> 



J 
J 
J 

J 
l 
J 

] 

1 

1 

OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTE 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-04-01-00-00-91 .01 EMPLEADOS REGULARES 

01-04-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIO 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-04-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

01-04-04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-04-04-00-00-94.51 RENTA DE EQUIPO 

o 1-04-04-00-00-94. 61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

01-04-04-00-00-94.62 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS 

01-04-04-00-00-94.63 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 

01-04-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

o 1-04-04-00-00-94. 73 DISPOSICION DE DESPERDICIOS SOLIDOS 

TRANSPORTE 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-04-08-00-00-94.5 1 RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS 

RECICLAJE 

o 1-04-45-00-00-91 o 1 EMPLEADOS REGULARES 

01-04-45-00-00-9105 EMPLEADOS TRASITORIOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 04 • OBRAS PUBLICAS 

Page 8 

s 
s 

s 
s 

s 
$ 

s 
$ 

s 
s 

$ 

s 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

1,060,387.56 

228,060.00 

3,500.00 

25,000.00 

20,800.00 

11 ,500.00 

31 ,000.00 

10,000.00 

735,966.00 

387,960.00 

295, 188.00 

32,508.00 

2,841 ,869.56 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
J 
J 
J 
] 

J 
] 

] 

] 

1 

1 

l 

GASTOS DE SALUD 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL 

CUENTA 2022-2023 

ADMINISTRACION: 

01-05-01-00-00-94.43 GASTOS DE SAUD(ANEJO GASTOS 8) $ 1,220,536.92 

TOTAL GASTOS DE SALUD $ 1,220,536.92 

Page 9 LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
1 

J 
J 
J 
1 
J 

1 

1 

tf1;\ 0 OFICINA PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-06-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-06-04-00-00-92.23 COMPRA DE UNIFORMES 

01-06-04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01 -06-04-00-00-94.61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

TOTAL OFICINA PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS 

Page 10 

s 

s 
s 

s 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

6,000.00 

2,000.00 

11,000.00 

19,000.00 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



® . . 
POLICIA MUNICIPAL 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL 

CUENTA 2022-2023 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-07-01-00-00-91 .01 EMPLEADOS REGULARES $ 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

:.. o 1-07 -04-00-00-92 .15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO $ 1,300.00 

01-07-04-00-00-92.23 COMPRA DE UNIFORMES $ 19,000.00 

01-07 -04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION $ 500.00 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-07-04-00-00-94.65 MISCELANEOS $ 500.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 07 • POLICIA MUNICIPAL $ 21,300.00 

Page 11 LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 

J 

J 
J 
J 

J 

J 

J 

~ 
~ 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-08-01-00-00-91 .01 

01-08-01-00-00-91 .05 

01-08-01-00-00-91 .07 

o 1-08-01-00-00-91 . 08 

01-08-01-00-00-91 .1 o 
01-08-01-00-00-91.31 

01-08-01-00-00-91.41 

01 -08-01-00-00-91.45 

01-08-01-00-00-91. 71 

o 1-08-04-00-00-94. 06 

01 -08-04-00-00-94.11 

01 -08-04-00-00-94.13 

01-08-04-00-00-94. 21 

o 1-08-04-00-00-94. 65 

RECURSOS HUMANOS 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES 

EMPLEADOS TRANSITORIOS 

VACACIONES LICENCIA REGULAR (ANEJO NOMINA 1) 

VACACIONES LICENCIA ENFERMEDAD (ANEJO NOMINA 1) 

OTROS BENEFICIOS: 

SEGURO CHOFERIL 

SEGURO SOCIAL FEDERAL(INCLUYE PAGO VACACIONES) 

PLAN MEDICO 

SEGURO POR DESEMPLEO 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

BONO DE NAVIDAD (bono de todos los empleados y otros p1 $ 

GASTOS GENERALES 

OTROS DESEMBOLSOS: 

ADIESTRAMIENTOS 

SERVICIOS PROFESIONALES(ANEJO GASTOS 1) 

PRUEBAS DE DOPAJE 

GASTOS DE VIAJE 

MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 08 - RECURSOS HUMANOS 

Page 12 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

453,863.04 

42,672.00 

40,000.00 

13,000.00 

1,900.00 

621 , 127.36 

718,200.00 

80,000.00 

435,000.00 

7,000.00 

62,190.00 

2,000.00 

5,000.00 

200.00 

2,482,152.40 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
J 
] 

.J 

] 

J 

~ 
\V 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-09-01-00-00-91.01 

o 1-09-01-00-00-91 . 05 

01-09-04-00-00-92.15 

o 1-09-04-00-00-92. 23 

01-09-04-00-00-92.42 

01-09-04-00-00-9411 

01-09-04-00-00-94.65 

RECREACION Y DEPORTES 

DESCRIPCION CANTIDAD 

DE LA CUENTA TOTAL 

2022-2023 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES $ 409,740.00 

EMPLEADOS TRANSITORIOS s 189,372.00 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

MATERIALES DE MANTENIMIENTO $ 2,200.00 

COMPRA DE UNIFORMES $ 1,300.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION s 8,000.00 

OTROS DESEMBOLSOS: 

SERVICIOS PROFESIONALES(ANEJO 1) $ 41 ,052.00 

MISCELANEOS s 7,500.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 09 - RECREACJON Y DEPORTES $ 659,164.00 

Page 13 LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
Q 

1 
._¡ 

J 

J 

J 

J 

J 

J 

] 
, 

® 
NUMERO 

DE 

CUENTA 

01 -11 -01-00-00-91.01 

01-11-04-00-00-92.15 

01-11-04-00-00-92.21 

01-11-04-00-00-94.65 

ASUNTOS DE LA VEJEZ 

DESCRIPCION CANTIDAD 

DE LA CUENTA TOTAL 

2022-2023 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES s 15,348.36 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

MATERIALES DE MANTENIMIENTO s 2,000.00 

ALIMENTOS s 9,000.00 

OTROS DESEMBOLSOS: 

MISCELANEOS s 5,000.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 11 - ASUNTOS DE LA VEJEZ $ 31,348.36 

Page 14 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 

D 

J 
J 

J 
J 

J 
J 
J 
J 

J 

J 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-14-01-00-00-91.01 

01-14-01-00-00-91.05 

o 1-14-04-00-00-92 .21 

01-14-04-00-00-94.51 

01 -14-04-00-00-94.65 

CULTURA Y TURISMO 

DESCRIPCION CANTIDAD 

DE LA CUENTA TOTAL 

2022-2023 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES s 82, 104.00 

EMPLEADOS TRANSITORllOS s 20,796.00 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

ALIMENTOS s 3,000.00 

OTROS DESEMBOLSOS: 

RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS s 3,000.00 

MISCELANEOS s 5,000.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 14-TURISMO Y CULTURA ='$'====11:::::3::::,9=0='=0.=00= 

Page 15 LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
J 

J 
J 
J 

"' 1 

1 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

01 -19-01-00-00-91.01 

01-19-01-00-00-91.05 

o 1-19-04-00-00-92 .1 5 

01-19-04-00-00-92.42 

01 -19-04-00-00-93.27 

01-19-04-00-00-94.50 

o 1-19-04-00-00-94. 65 

01-19-04-00-00-94.67 

o 1-19-04-00-00-94. 69 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES 

EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

GASTOS DE EQUIPO: 

COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

RENTA DE EDIFICIO Y LOCALES HEAD START (ANEJO GASTO 1) 

MISCELANEOS 

PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 

FRANQUEO(ANEJO GASTO 1) 

TOTAL DEPARTAMENTO 19 - SECRETARIA MUNICIPAL 

Page 16 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

s 385,728.00 

s 102,258.96 

s 400.00 

$ 300.00 

s 200.00 

s 18,000.00 

s 400.00 

s 10,000.00 

s 12,209.00 

$ 529,495.96 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 

., 

J 

] 

1 

1 

AUDITORIA INTERNA 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-21-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-21-04-00-00-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES(ANEJO GASTO 1) 

01-21-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 21 - AUDITORIA INTERNA 

Page 17 

s 

s 
s 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

68,832.00 

36,000.00 

100.00 

104,932.00 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
J 
J 
J 
J 

J 

] 

J 

~ 
~ 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-23-01 -00-00-91.01 

01-23-01-00-00-91.05 

01-23-04-00-00-92.42 

01-23-04-00-00-93 02 

01-23-04-00-00-93.27 

o 1-23-04-00-00-94. 61 

01-23-04-00-00-94.65 

DESARROLLO TECNOLOGICO 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES 

EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

GASTOS DE EQUIPO: 

PROGRAMAS DE COMPUTADORA 

COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 23 - DESARROLLO TECNOLOGICO 

Page 18 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

$ 239,412 .00 

s 73,380.00 

s 2,000.00 

$ 40,000.00 

$ 500.00 

s 1,000.00 

$ 356,292.00 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
J 
J 

J 

J 
1 

J 

J 

] 

URBANISMO Y ORDENACION TERRITORIAL 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-25-55-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

01-25-55-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-25-55-00-00-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 

01-25-55-00-00-94.65 MISCELANEOS 

s 
s 

$ 

s 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

100,308.00 

20,700.00 

60,000.00 

1,200.00 

TOTAL URBANISMO, PLANIFICACION,ORDENACION TERRITORIAi $ 182,208.00 
======== 

Page 19 LIBRO PRESUP 2022-2023 



EDIFICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL 

CUENTA 2022-2023 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-28-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES s 548,141.88 

01-28-01 -00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS $ 94, 140.00 

J GASTOS GENERALES 

J GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01 -28-01-00-00-9242 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION s 5,000.00 

J 
OTROS DESEMBOLSOS: 

J 
01-28-04-00-00-94.64 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS(ANEJO GASTO 1) $ 17,312.00 

o 1-28-04-00-00-94. 65 MISCELANEOS $ 3,000.00 

J TOTAL DEPARTAMENTO 28 - EDIFICIOS PUBLICOS MUNICll $ 667,593.88 

J 

Page 20 LIBRO PRESUP 2022-2023 



® PLANIFICACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL 

CUENTA 2022-2023 

o 
SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

o 01-29-43-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 129,336.00 

J 
GASTOS GENERALES 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-29-43-00-00-94.65 MISCELANEOS $ 1,000.00 

TOTAL DEPARTAMENTO - 29 PLANIFICACION $ 130,336.00 

1 

J 

Page 21 LIBRO PRESUP 2022-2023 



D 

J 
J 
J 

J 

J 

] 

OFICINA DEL ADMINISTRADOR DE LA CIUDAD 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-33-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

01 -33-01 -00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

01-33-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

$ 

s 

s 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

267,540.00 

101,580.00 

5,000.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 33 -OFICINA ADMINITRADOR DE LA CI $ 374,120.00 
======== 

Page 22 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 

J 

J 

J 

J 
J 
... 

] 

] 

] 

~ 
\!V' 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

OFICINA DE PERMISOS 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION: 

01 -40-01-00-00-91 .01 EMPLEADOS REGULARES 

01-40-01 -00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-40-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 40 - OFICINA DE PERMISOS 

Page 23 

s 
s 

$ 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

179,772.00 

37,188.00 

100.00 

217,060.00 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



® ASUNTOS COMUNITARIOS Y DESARROLLO SOCIAL 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL 

CUENTA 2022-2023 

ADMINISTRACION: 

01 ··60-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES $ 74,892.00 

01-60-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS s 130,089.60 

GASTOS GENERALES 

BENEFICENCIA SOCIAL 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-60-02-00-00-94 .4 7 DONACIONES(ANEJO GASTOS 4) s 5,000.00 

01-60-02-02-00-94.47 DONACIONES DE EMERGENCIA(ANEJO GASTOS 4) s 5,000.00 

OTROS DESEMBOLSOS: 

J 
o 1-60-04-00-00-94. 65 MISCELANEOS s 2,000.00 

1 TOTAL DEPARTAMENTO 60 - ASUNTOS COM Y DESARF $ 216,981.60 

J 

1 

Page 24 LIBRO PRESUP 2022-2023 



FONDO DE REDENCION DE LA DEUDA 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL 

CUENTA 2022-2023 

10-03-04-00-00-87.22 CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD - AÑO CORRIEI S 4,835,754 .38 

TOTAL DE INGRESOS $ 4,835,754.38 

10-03-04-00-00-94 55 INTERESES (ANEJO GASTO 9) s 1,561 .129 59 

10-03-04-00-00-94 57 AMORTIZACION DE PRINCIPAL DE PRESTAMOS (ANEJC S 2,745,200 00 

10-03-04-00-00-9475 RESERVA s 529,424.79 

TOTAL DESEMBOLSOS $ 4,835,754.38 

Paae 25 1 IRR!l PRi::C:l ID "'lrl"'l"'I "'lrl"'l'.l 



o 

Q 

J 
J 
J 
] 

J 
J 

J 

J 

] 

COMPARATIVO PRESUPUESTO 
2021-2022 2022-2023 



® 
GOBIERNO MUNICIPAL DE AGUADILLA 

INFORME DETALLADO DEL PRESUPUESTO 
INGRESOS ESTIMADOS 

FONDO GENERAL 
2022-2023 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

IMPUESTOS LOCALES: 

01-03-04-00-00-81.01 PATENTES (Anejo 1) s 
01-03-04-00-00-81.02 PATENTES AÑOS ANTERIORES 

01-03-04-00-00-81 .03 IMPUESTO MUNICIPAL SOBRE LAS VENTAS s 
01-03-04-00-00-81 21 INTERESES Y RECARGOS POR DEMORAS EN PATEt S 

LICENCIAS Y PERMISOS: 

01 -03-04-00-00-82.32 CONTRIBUCION PROPIEDAD AÑOS ANTERIORES 

01 -03-04-00-00-83.01 ARBITRIOS DE CONSTRUCCION (ANEJO 2 3,4,5.6) s 
o 1-03-04-00-00-83. 04 LICENCIAS Y PERMISOS MISCELANEOS (ANEJO 17) s 

INGRESOS INTERGUBERNAMENTALES: 

01-03-04-00-00-84.02 COMPENSACION A.E.E.(ANEJO 8) s 
01-03-04-00-00-84 04 OTROS INGRESOS INTERGUBERNAMENTALES (ANE S 

INGRESOS POR SERVICIOS: 

o 1-03-04-00-00-85 15 INGRESOS POR SERVICIOS DE TRANSPORTACION s 

MULTAS Y CONFISCACIONES: 

o 1-03-04-00~00-86 o 1 MULTAS s 

OTROS INGRESOS: 

01-03-04-00-00-87.01 INTERESES EN INVERSIONES s 
01 -03-04-00-00-87.05 INGRESOS EVENTUALES(ANEJO 11.12¡ s 
01-03-04-00-00-87.06 RENTA DE LOCALES Y PROPIEDAD MUNICIPAL (ANE S 

01-03-04-00-00-87 .09 OTROS INGRESOS s 
o 1-03-04-00-00-87 .22 OTRAS FUENTES FINANCIERAS (ANEJO 9) s 

TOTAL DE INGRESOS $ 

CANTIDAD CANTIDAD INGRESO HASTA 

22 MAYO 2022 

2021 -2023 2021-2022 

6 720.087 00 s 6,797.100 00 s 5 703,562.03 

s 335,420.75 

s 326,313.00 s 326,313 00 

77,013.00 s 100,000.00 s 91 ,134 66 

s 955,801 44 

2 061 ,455 67 s 1,736,770.05 s 1,524 ,630.84 

111 ,491 .51 s 111 ,491 .51 s 373 744.99 

982,788 00 s 982 ,788 00 s 982 ,788.00 

408,774.33 s 631 ,040.06 s 578,453 37 

387,960.00 s 387,960.00 s 90,937.50 

70,000.00 s 12.000.00 s 69, 123.32 

s 2.000 00 s 
75.000.00 s 575.099.12 s 71 ,154 39 

240 000.00 s 425,679.84 s 155.200 20 

30,000.00 s 1,500.00 s 29, 151 .33 

8,684 ,705.19 s 8,615,500 88 s 7,525 450.02 

19,849,274.70 $ 20,705,242.46 s 18,812,865.84 



o 
o 

J 

J 

J 

J 

@ 
NUMERO 

DE 

CUENTA 

01 -01 -01-00-00-91.01 

01 -01-04-00-00-92.01 

o 1-01 -04-00-00-92 .15 

01-01-04-00-00-93.27 

01-01-04-00-00-94.01 

01 -01-04-00-00-94.25 

o 1-01-04-00-00-94.44 

01-01 -04-00-00-94.61 

01-01 -04-00-00-94.65 

01 -01-04-00-00-94.67 

01-01 -04-00-00-94.69 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES s 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

MATERIALES DE OFICINA s 
MATERIALES DE MANTENIMIENTO s 

GASTOS DE EQUIPO: 

COMPRA DE EQUIPO $ 

OTROS DESEMBOLSOS: 

DIETAS A ASAMBLEISTAS s 
SERVICIOS LEGALES (ANEJO GASTO 1) s 
CUOTAS Y SUSCRIPCIONES s 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO s 
MISCELANEOS s 
PUBLICACIONES Y ANUNCIOS $ 

FRANQUEO s 

TOTAL DEPARTAMENTO 01 ·ASAMBLEA MUNICIPAL $ 

Page 28 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021 -2022 

127,224.00 s 128,277.16 s 118,713. 18 

800.00 s 800.00 s 
30.00 30.00 s 

19,515.96 s 

103,000.00 103,000.00 s 58,925.00 

36,000.00 36,000.00 s 19,825.00 

4,300.00 4,300.00 s 4,300.00 

4,762.41 4,762.41 s 2,468.23 

1,280.59 1,280.59 s 560 00 

2,858.04 2,858.04 s 1,679.16 

225.00 225.00 s 146.00 

280,480.04 $ 301,049.16 $ 206,616.57 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
J 

J 
J 

J 
., 

OFICINA DEL ALCALDE 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-02-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-02-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

01-02-04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

01-02-04-00-00-93.01 

o 1-02-04-00-00-93.27 

GASTOS DE EQUIPO: 

EQUIPO DE OFICINA 

COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

s 

$ 

s 

$ 

$ 

01 -02-04-00-00-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES (ANEJO GASTO 1) S 

01-02-04-00-00-94 25 SERVICIOS LEGALES (ANEJO GASTO 1) $ 

01-02-04-00-00-94.51 RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS 

01-02-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

s 
$ 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

747,528.00 s 739,592.32 s 691,263.74 

84,000.00 

36,000.00 

2,000.00 

10,000.00 

s 
s 

s 
s 

s 
$ 

s 
s 

$ 

s 

1000 s 
5,289.95 s 

264,565.00 $ 

112,500.00 $ 

3,196.89 $ 

94,269.49 s 

5,289.95 

191 ,713.75 

80,375.00 

1,706.95 

68,172.69 

879,528.00 $ 1,219,423.65 TOTAL DEPARTAMENTO 02· OFICINA DEL ALCALDE =$======================= $ 1,038,522.08 

Page 29 LIBRO PRESUP 2022-2023 



FINANZAS 

NU MERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-03-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

01-03-01-00-00-9105 

OTROS BENEFICIOS: 

01-03-01 -00-00-91 .14 CARGO DE PAY-GO(ANEJO GASTO 2) 

01-03-01 -00-00-91.51 FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO {ANEJO GASTO 3) 

01-03-01-00-00-91.74 INTERESES Y PENALIDADES 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

O 1-03-04-00-00-92.O1 MATERIALES DE OFICINA 

01-03-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

01-03-04-00-00-92 42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-03-04-00-00-93.01 EQUIPO DE OFICINA 

01 -03-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

o 1-03-04-00-00-94 .1 o GASTOS DE AUDITORIA SENCILLA(ANEJO GASTO 1) 

o 1-03-04-00-00-94 11 SERVICIOS PROFESIONALES (ANEJO GASTO 1) 

01 -03-04-00-00-94.36 EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES 

01-03-04-00-00-94.39 CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS 

01 -03-04-00-00-94.42 SEGUROS (ANEJO GASTOS 4) 

01-03-04-00-00-94.60 INTERESES EN CUENTAS VENDIDAS {ANEJO GASTO 5) 

o 1-03-04-00-00-94 .61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO {ANEJO GASTO 1) 

01 -03-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

01 -03-04-00-00-94. 70 PAGO DE SENTENCIAS Y RECLAMACIONES (ANEJO GASTO 

o 1-03-04-00-00-94. 71 RECLAMACION DE AÑOS ANTERIORES 

01-03-04-00-00-94. 77 APORTACION AL CRIM {ANEJO GASTO 5) 

01-03-04-00-00-94. 78 LIQUIDACION DE DEUDA CON EL CRIM (ANEJO GASTO 5) 

o 1-03-04-00-00-99 .01 TRANSFERENCIAS QUE SALEN {ANEJO GASTO 5 Y 9) 

SERVICIOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

Paoe 30 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

s 1,081.258.56 s 1,227.682.56 s 
s 224,964 00 

s 2,313.416 80 s 2.304 782 16 s 
s 600, 150 27 582,622 .26 s 
s 1.500 00 s 

s 5.000 00 s 14,608 03 s 
s 7.300.00 8,336 79 s 
s 6,000 00 6,055 68 s 

s s 11 .579 64 s 
s 12,854.65 s 

s 42 ,000.00 s 42.000 00 s 
s 72,000.00 449.653 77 s 
s 8,000.00 8.000 00 s 
s 57,929.63 s 
s 1,086 551 45 758,194.60 s 
s 12,896.05 s 
s 5,100 00 s 
s 5.511 .19 10.601 .83 s 
s 10,000.00 140,000.00 .s 
s 4,000.00 4,216.68 s 
s 434 ,235.26 410,479.09 s 
s 41 ,007.30 s 
s 1.295,546 70 803,421 .78 s 

1,145.113 36 

2,098,337 39 

533,286.22 

1,500.00 

12,052 93 

6.805.35 

305.68 

8 751 00 

5.290.65 

31 ,500.00 

35189800 

8.000.00 

59,879 59 

757,647.60 

11 ,821 .26 

3,400 00 

9,088.70 

118,534.72 

4, 166.68 

376.272.49 

37,590.08 

741 ,127.19 

1 IQDí'I ODCC'l In"\"'"''"""" 



01-03-38-00-00-92.25 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE(NEJO GASTO 6) 

01-03-38-00-00-92.28 GASTOS DE ENERGIA ELECTRICA(ANEJO GASTO 7) $ 1,731,807.75 1,485,290.00 $ 1,685,290.00 

o 1-03-38-00-00-92.32 GASTOS ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS (ANEJO GASl $ 202,000.00 $ (15,644.83) 

01-03-38-00-00-92.35 GASTOS DE TELEFONOS Y COMUNICACIONES (ANEJO GAS $ 127,200.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 03 - FINANZAS $ 9,256,941.98 $ 8,398,812.50 $ 7 ,992,014.06 

Page 31 LIBRO PRESUP 2022-2023 



D 
OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTE 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

DE DE LA CUENTA TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

CUENTA 2022-2023 2021-2022 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-04-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES s 1,060,387.56 $ 1,244,891 . 72 s 1, 162,261 .53 

01-04-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIO $ 228,060.00 s 3,262.93 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-04-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO s 3,500.00 3,500.00 $ 

o 1-04-04-00-00-92 .42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION $ 25,000.00 77,155.00 s 71 , 188.85 

GASTOS DE EQUIPO: 

o 1-04-04-00-00-93. o 1 EQUIPO DE OFICINA s s 400.00 s 
01-04-04-00-00-93. 27 COMPRA DE EQUIPO s 6,350.00 s 4,350.00 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-04-04-00-00-9432 COSTOS DE CONTRUCCION $ 198,526.23 s 
0 1-04-04-00-00-94.51 RENTA DE EQUIPO $ 20,800.00 $ 20,800.00 s 12,780.00 

o 1-04-04-00-00-94 .61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO s 3,000.00 s 
o 1-04-04-00-00-94.62 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS $ 11,500.00 11 ,505.00 s 2,050.00 

J 
01-04-04-00-00-94.63 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS s 31 ,000.00 61 ,000.00 s 48,815.27 

o 1-04-04-00-00-94 .65 MISCELANEOS $ 10,000.00 52,476.05 s 51,445.85 

o 1-04-04-00-00-94. 7 3 DISPOSICION DE DESPERDICIOS SOLIDOS $ 735,966.00 $ 

TRANSPORTE 

OTROS DESEMBOLSOS: 

J 
01-04-08-00-00-94.51 RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS $ 387,960.00 $ 387,960.00 s 296,040.00 

o 1-04-08-00-00-94. 65 MISCELANEOS $ 30.00 $ 

RECICLAJE 

01-04-45-00-00-9101 EMPLEADOS REGULARES s 295, 188.00 $ 319,534.78 s 294,327.50 

01 -04-45-00-00-9105 EMPLEADOS TRASITORIOS $ 32,508.00 s 
1 o 1-04-45-00-00-94. 65 MISCELANEOS $ $ 100.00 s 
.J 

TOTAL DEPARTAMENTO 04 - OBRAS PUBLICAS $ 2,841,869.56 $ 2,387,228.78 $ 1,946,521.93 

... 

J 

J Page 32 LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 

] 

J 
J 

J 

] 

J 

~ 
'1!I 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-05-01-00-00-9443 

GASTOS DE SALUD 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION: 

GASTOS DE SAUD(ANEJO GASTOS 8) 

TOTAL GASTOS DE SALUD 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

s 1,220,536.92 s 892,014.96 $ 817,680.38 

$ 1,220,536.92 $ 892,014.96 $ 817,680.38 

Page 33 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 

J 

J 
J 
] 

J 

J 
... 

J 

OFICINA PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-06-01-00-00-91 .01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-06-04-00-00-92.11 DROGAS, MEDICINAS Y OTROS SUMINISTROS 

01-06-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

01 -06-04-00-00-92 23 COMPRA DE UNIFORMES 

01-06-04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-06-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01 -06-04-00-00-94.61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

01-06-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

TOTAL OFICINA PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS 

Page 34 

s 

s 
$ 

s 
s 

s 

s 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

s 

s 
$ 

6,000.00 s 
2,000.00 s 

s 

11 ,000.00 $ 

s 

19,000.00 $ 

CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL 22 MAYO 2022 

2021-2022 

s 

100.00 

600.00 

6,610.00 

24,073.65 $ 

28,651.00 s 

18,738.88 

100.00 

78,873.53 $ 

1,640.15 

9,298.00 

10,938.1 5 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
] 

J 
] 

® 
NUMERO 

DE 

CUENTA 

POLICIA MUNICIPAL 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

Page 35 

GASTOS 
CANTIDAD CANTIDAD HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
o 

J 

1 .., 

J 
J 
J 
J 

J 

) 

® 
NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-08-01-00-00-91.01 

01-08-01-00-00-91.05 

01-08-01-00-00-91.07 

01-08-01-00-00-91.08 

o 1-08-01-00-00-91. 1 o 
o 1-08-01-00-00-91 . 31 

01-08-01-00-00-91.41 

01-08-01-00-00-91.45 

o 1-08-01-00-00-91 . 71 

01-08-04-00-00-93.01 

01-08-04-00-00-93.27 

01-08-04-00-00-94.06 

o 1-08-04-00-00-94. 11 

01-08-04-00-00-94.13 

01-08-04-00-00-94.21 

o 1-08-04-00-00-94. 65 

RECURSOS HUMANOS 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES $ 

EMPLEADOS TRANITORIOS $ 

VACACIONES LICENCIA REGULAR (ANEJO NOMINA 1) s 
VACACIONES LICENCIA ENFERMEDAD (ANEJO NOMINA 1 $ 

OTROS BENEFICIOS: 

SEGURO CHOFERIL s 
SEGURO SOCIAL FEDERAL(INCLUYE PAGO VACACIONES $ 

PLAN MEDICO 

SEGURO POR DESEMPLEO 

BONO DE NAVIDAD (bono de todos los empleados y otros 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE EQUIPO: 

EQUIPO DE OFICINA 

COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

ADIESTRAMIENTOS 

SERVICIOS PROFESIONALES(ANEJO GASTOS 1) 

PRUEBAS DE DOPAJE 

GASTOS DE VIAJE 

MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 08 - RECURSOS HUMANOS 

Page 36 

s 
s 
s 

$ 

s 

s 
s 
s 
$ 

s 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2022-2023 

453,863.04 

42,672.00 

40,000.00 

13,000.00 

1,900.00 

621 ,127.36 

718,200.00 

80,000.00 

435,000.00 

7,000.00 

62,190.00 

2,000.00 

5,000.00 

200.00 

2,482,152.40 

s 

$ 

$ 

s 
s 
s 
$ 

s 

s 
$ 

s 
$ 

s 
$ 

$ 

$ 

CANTIDAD 

TOTAL 

2021-2022 

458,823.62 $ 

60,000.00 $ 

60,000.00 $ 

1,818.00 s 
647,874.69 s 
587,880.98 s 
134,203.52 $ 

500,701 .33 s 

1,576.59 s 
1, 196.32 $ 

9,650.00 s 
69,360.00 s 

2,560.00 s 
40,126.14 $ 

191.06 s 

2,575,962.25 $ 

GASTOS HASTA 

22 MAYO 2022 

424,366.48 

41,386.38 

12,771.70 

1,609.20 

579,041.54 

511, 185.26 

80,346.51 

500,701 .33 

1,576.59 

82.00 

5,026.38 

37,265.00 

1,829.00 

27,622.94 

2,224,810.31 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



Q 

J 

J 

J 

J 
J 
J 
] 
.. 

J 

J 

J 

RECREACION Y DEPORTES 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-09-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

01 -09-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-09-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

01-09-04-00-00-92.23 COMPRA DE UNIFORMES 

01-09-04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-09-04-00-00-93.01 EQUIPO DE OFICINA 

01-09-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-09-04-00-00-9411 SERVICIOS PROFESIONALES(ANEJO 1) 

01-09-04-00-00-94.61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

01-09-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 09 - RECREACION Y DEPORTES 

Page 37 

GASTOS 
CANTIDAD CANTIDAD HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

s 409,740.00 s 543, 101.41 s 502,605.29 

$ 189,372.00 

$ 

s 
s 

$ 

$ 

$ 

s 
$ 

2,200.00 

1,300.00 

8,000.00 

41 ,052.00 

7,500.00 

s 

2,182.20 $ 

1,216.00 s 
17,966.97 $ 

200.00 s 
84,655.53 s 

s 
500.00 s 

7,521 .39 s 

2,144.87 

576.00 

16,018.07 

40,832.31 

2,916.07 

$ 659,164.00 $ 657,343.50 $ 565,092.61 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 
,.., 

1 

j 

J 

J 
] 

J 
J 
J 

ASUNTOS DE LA VEJEZ 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-11-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-11-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

01-11-04-00-00-92.21 ALIMENTOS 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-11-04-00-00-93.01 EQUIPO DE OFICINA 

01-11-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO 

01-11-04-00-00-94.64 

01-11-04-00-00-94.65 

OTROS DESEMBOLSOS: 

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 

MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 11 - ASUNTOS DE LA VEJEZ 

Page 38 

$ 

$ 

s 

s 
s 

s 
$ 

$ 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021 -2022 

15,348.36 s 372,472.24 $ 21 ,224.31 

2,000.00 s 
9,000.00 s 

s 
s 

s 
5,000.00 s 

31,348.36 $ 

3,288.29 $ 

9.549.58 s 

100.00 s 
19,000.00 s 

300.00 s 
10,165.03 $ 

414,875.14 s 

1,358.73 

3,209.94 

5,473.16 

31,266.14 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



J 

J 

J 
J 

J 
J 

J 

J 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

01-14-01-00-00-91.01 

01-14-01-00-00-91.05 

o 1-14-04-00-00-92 .15 

01-14-04-00-00-92.21 

01-14-04-00-00-92.42 

01-14-04-00-00-94.11 

01 -14-04-00-00-94.51 

01-14-04-00-00-94.65 

01-14-04-00-00-94.81 

CULTURA Y TURISMO 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES s 
EMPLEADOS TRANSITORllOS s 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

MATERIALES DE MANTENIMIENTO s 
ALIMENTOS s 
MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION s 

OTROS DESEMBOLSOS: 

SERVICIOS PROFESIONALES s 
RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS s 
MISCELANEOS s 
FESTIVAL O ACTIVIDAD 1 s 

TOTAL DEPARTAMENTO 14-TURISMO Y CULTURA $ 

Page 39 

GASTOS 
CANTIDAD CANTIDAD HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

82,104.00 s 120,225.60 s 112,815.30 

20,796.00 

$ $ 

3,000.00 s 3,408.00 s 2,754.95 

s 60.00 $ 

$ 19,835.25 s 8,605.00 

3,000.00 $ 2,740.00 s 2,740.00 

5,000.00 $ 88,450.00 s 87,638.37 

s 100,892.00 s 100,110.96 

113,900.00 $ 335,610.85 $ 314,664.58 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



@ SECRETARIA MUNICIPAL 

GASTOS 
NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD HASTA 

DE DE LA CUENTA TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

CUENTA 2022-2023 2021 -2022 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-19-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES s 385,728.00 s 509,299.45 s 471,708.09 

01-19-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS s 102,258.96 $ 

GASTOS GENERALES 

J GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01 -19-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO s 400.00 s 340.76 s 340.76 

'l 
01-19-04-00-00-92 .42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION $ 300.00 s 300.00 s 23.00 

J GASTOS DE EQUIPO: 

J 01-19-04-00-00-93.01 EQUIPO DE OFICINA s s 3,511 .74 s 3,436.03 

01-19-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO s 200.00 s 200.00 s 109.80 

J 
OTROS DESEMBOLSOS: 

01-19-04-00-00-94.50 RENTA DE EDIFICIO Y LOCALES HEAD START (ANEJO GASTO 1) s 18,000.00 s 18,000.00 s 15,000.00 

J 
01-19-04-00-00-94.51 RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS s s 
01 -19-04-00-00-94.61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO s s 76,827.29 s 40,889.28 

01-19-04-00-00-94.65 MISCELANEOS s 400.00 s 604.97 s 210.00 

01-19-04-00-00-94.67 PUBLICACIONES Y ANUNCIOS $ 10,000.00 s 11,995.82 s 9,638.26 

J 01-19-04-00-00-94.69 FRANQUEO(ANEJO GASTO 1) s 12,209.00 s 18,749.93 s 12,845.93 

TOTAL DEPARTAMENTO 19 - SECRETARIA MUNICIPAL $ 529,495.96 $ 639,829.96 $ 554,201.15 ., 
J 

J 

J 

J 

J Page 40 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 

J 

J 

J 
J 

j 

] 

J 

J 

@ AUDITORIA INTERNA 

NUMERO DESCRIPCION 

DE DE LA CUENTA 

CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-21-01-00-00-91 .01 EMPLEADOS REGULARES 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-2 1-04-00-00-93.01 EQUIPO DE OFICINA 

01-21-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-21-04-00-00-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES(ANEJO GASTO 1) 

01-21-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 21 - AUDITORIA INTERNA 

Page 41 

GASTOS 
CANTIDAD CANTIDAD HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021 -2022 

s 68,832.00 s 77,494.58 s 72,199.82 

$ s 100.00 s 
$ s 400.00 $ 146.67 

s 36,000.00 s 64,500.00 s 42,232.50 

s 100.00 s 100.00 s 

$ 104,932.00 $ 142,594.58 $ 114,578.99 

LI BRO PRESUP 2022-2023 



DESARROLLO TECNOLOGICO 

NU MERO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

DE DE LA CUENTA TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

CUENTA 2022-2023 2021-2022 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-23-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES s 239,412.00 s 351,091.67 s 328,762.25 

01-23-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS $ 73,380.00 s 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-23-04-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO $ s 100 00 s 
01-23-04-00-00-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION $ 2,000.00 s 1,877.96 $ 1,378.96 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-23-04-00-00-93.02 PROGRAMAS DE COMPUTADORA s 40,000.00 s 47,865.67 s 31 ,348.67 

01-23-04-00-00-93. 27 COMPRA DE EQU IPO s 7,643.32 s 1,948.97 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-23-04-00-00-94.61 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO $ 500.00 s 500.00 s 

~ 01 -23-04-00-00-94. 65 MISCELANEOS $ 1,000.00 s 880.00 s 590.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 23 - DESARROLLO TECNOLOGICO $ 356,292.00 $ 409,958.62 $ 364,028.85 

J 

j 

j 

J 

J 

J Page 42 LIBRO PRESU P 2022-2023 



URBANISMO Y ORDENACION TERRITORIAL 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

DE DE LA CUENTA TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

CUENTA 2022-2023 2021-2022 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-25-55-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES $ 100,308.00 $ 121 ,50241 $ 115,666.70 

01-25-55-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS s 20,700.00 s 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-25-55-00-00-93.01 EQUIPO DE OFICINA s s 40.00 s 
01-25-55-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO s s 1,060.00 s 1,058.99 

OTROS DESEMBOLSOS: 

J 01-25-55-00-00-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES s 60,000.00 s s 
01-25-55-00-00-94.51 ALQUILER DE EQUIPO Y VEHICULOS $ s s 940.00 

J 01-25-55-00-00-94.65 MISCELANEOS s 1,200.00 s 13,688.75 s 

TOTAL URBANISMO, PLANIFICACION,ORDENACION TERRITORIAi $ 182,208.00 $ 136,291.16 $ 117,665.69 

J 

J 

J 
J 
..J 

J 

J Page 43 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
D 

o 

J 
J 
J 
J 
J 
J 

1 

J 

J 

] 

~ 
\.,V 

NUMERO 

DE 

CUENTA 

EDIFICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01-28-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

01-28-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

01-28-01-00-00-9242 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-28-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

01-28-04-00-00-94.64 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS(ANEJO GASTO 1) 

01-28-04-00-00-94.65 MISCELANEOS 

TOTAL DEPARTAMENTO 28 - EDIFICIOS PUBLICOS MUNICI 

Page 44 

s 
$ 

$ 

$ 

s 
$ 

$ 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

548,141.88 s 625,097.15 s 
94,140.00 

589,025.40 

5,000.00 s 59,865.42 $ 47,209.24 

s 3,032.34 s 787.55 

17,312.00 179,701.19 s 58,570.50 

3,000.00 13, 108.00 s 3,699.00 

667,593.88 $ 880,804.10 $ 699,291.69 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
® PLANIFICACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS 

GASTOS 
NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD HASTA 

DE DE LA CUENTA TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

CUENTA 2022-2023 2021 -2022 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

01 -29-43-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 129,336.00 $ 146,661.36 $ 136,712 .44 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS: 

J 01-29-43-00-00-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO $ $ 

J 01-29-43-00-00-9301 COMPRA EQUIPO OFICINA $ 1,000.00 $ 199.98 

J 01-29-43-00-00-94.65 

OTROS DESEMBOLSOS: 

MISCELANEOS 5,000.00 $ $ 1,000.00 $ 2,650.00 

J TOTAL DEPARTAMENTO - 29 PLANIFICACION $ 130,336.00 $ 152,661.36 $ 139,562.42 ======================== 

J 
1 
J 

J 
J 
J 
J 
J 

J 
] Page 45 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
o 

o 

Q 

J 
i 

J 
] 

J 

J 

J 

J 

J 

J 

NUMERO 

DE 

CUENTA -

01-33-01-00-00-91.01 

01-33-01-00-00-91.05 

01-33-04-00-00-93.11 

01-33-04-00-00-93.27 

01-33-04-00-00-94.11 

01-33-04-00-00-94.35 

01 -33-04-00-00-94.65 

OFICINA DEL ADMINISTRADOR DE LA CIUDAD 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION 

SUELDOS Y COMPENSACIONES: 

EMPLEADOS REGULARES s 
EMPLEADOS TRANSITORIOS s 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE EQUIPO: 

VEHICULOS MUNICIPALES 

COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

SERVICIOS PROFESIONALES $ 

TASACIONES 

MISCELANEOS s 

TOTAL DEPARTAMENTO 33 ·OFICINA ADMINITRADOR DE LA CI $ 

Page 46 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

2022-2023 2021-2022 

267,540.00 s 296,079.95 $ 264,903.44 

101 ,580.00 

s 153,171.00 s 65,695.00 

s 6,461 .37 $ 6,461 .30 

s s 
$ 

5,000.00 s 26,573.24 s 11,314.31 

374,120.00 $ 482,285.56 $ 348,374.05 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
o 
o 
o 

J 
J 
] 

J 

J 
J 
J 

J 
] 

J 
J 
J 

J 

tW!l\ 
~ 

NUMERO 

DE 

CUEl\ITA 

OFICINA DE PERMISOS 

DESCRIPCION 

DE LA CUENTA 

ADMINISTRACION: 

01-40-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES 

01-40-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS 

GASTOS GENERALES 

GASTOS DE MATERIALES Y EQUIPO: 

GASTOS DE EQUIPO: 

01-40-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO 

OTROS DESEMBOLSOS: 

o 1-40-04-00-00-94 .65 M 1 se ELAN E os 

s 
s 

s 

TOTAL DEPARTAMENTO 40 - OFICINA DE PERMI $ 

Page 47 

CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

TOTAL TOTAL 

2022-2023 2021-2022 

179,772.00 s 247,279.83 s 
37,188.00 $ 

$ 1,792.99 s 

100.00 s 100 00 s 

22 MAYO 2022 

230,590.57 

1,792.37 

217,060.00 $ 249,172.82 $ 232,382.94 

LIBRO PRESUP 2022-2023 



® ASUNTOS COMUNITARIOS Y DESARROLLO SOCIAL 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD GASTOS HASTA 

DE DE LA CUENTA TOTAL TOTAL 22 MAYO 2022 

CUENTA 2022-2023 2021-2022 

ADMINISTRACION: 

01 -60-01-00-00-91.01 EMPLEADOS REGULARES s 74,892.00 s 163,860.00 s 176,198.41 

01-60-01-00-00-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS s 130,089.60 s 

o 01-60-01-00-00-91.06 EMPLEADOS IRREGULARES $ s 47,367.21 s 47,367.21 

J GASTOS GENERALES 

BENEFICENCIA SOCIAL 

J OTROS DESEMBOLSOS: 

01 -60-02-00-00-94.4 7 DONACIONES(ANEJO GASTOS 4) s 5,000.00 s 35,000 s 3,362.19 ., 
01-60-02-02-00-94.4 7 DONACIONES DE EMERGENCIA(ANEJO GASTOS 4) s 5,000.00 15,000 s 9, 179.40 

.J 

GASTOS DE EQUIPO: 

.; 
01-60-04-00-00-93.27 COMPRA DE EQUIPO $ s 3,900.00 s 3,744.67 

J OTROS DESEMBOLSOS: 

J 
01-60-04-00-00-94.65 MISCELANEOS s 2,000.00 $ 1,708.00 s 1,180.00 

TOTAL DEPARTAMENTO 60 - ASUNTOS COM Y DESARF $ 216,981.60 $ 266,835.21 $ 241,031.88 

] 

J 

J 

J 

] 

Page 48 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 

o 

o 

J 
J 
] 

J 
J 

J 

J 

J 

] 

] 

FONDO DE REDENCION DE LA DEUDA 

NUMERO DESCRIPCION CANTIDAD CANTIDAD 

DE DE LA CUENTA TOTAL TOTAL 

CUENTA 2022-2023 2022-2021 

10-03-04-00-00-87.22 CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD - AÑO COF S 4,674,645.84 S 4,560,964.55 

TOTAL DE INGRESOS $ 4,674,645.84 s 4,560,964.55 

10-03-04-00-00-94.55 INTERESES (ANEJO GASTO 9) s 1,561,129.59 $ 1,662,045.48 

10-03-04-00-00-94.57 AMORTIZACION DE PRINCIPAL DE PRESTAMOS (A $ 2,745,200.00 s 2,493,000.00 

10-03-04-00-00-94 7 5 RESERVA s 368,316.25 s 405,919.07 

TOTAL DESEMBOLSOS $ 4,674,645.84 s 4,560,964.55 

Page 49 LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

J 
J 
J 

J 
] 

J 

) 

J 

1 

ANEJOS INGRESOS 

Página 50 de LIBRO PRESUP 2022-2023 



CO~MONWEAl TH OF PUERTO RICO STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, ANO CHMJGES IN FUND BALANCE - GOVERNMENTAL FUNDS 

AUTONOMOUS MUNICIPALITY OF AGUADILLA FOR THE FISCAL YEAR ENDED JUNE 30, 2020 

BUILDING OTHER TOTAL 

GENERAL HEADSTART RENT REAL MARINA DEBT SERVICE GOVERNMENTAL GOVERNMENTAL 

FUNO FUNO FUNO FUNO FUND FUNDS FUNDS 

REVENUES: 

rrop<;ITf Taxes 8.0 50 838 s $ 3 937.341 $ 12.288.1:'~ 

Volume of Business T axes 6.i97.1oov 6.797100 

Sales and Usage T axes 326.313¡/ - ){ 1.028.243 3.196.588 4,551.144 

Conslruction Excise T axes 1.415.917 I JO'l '/.IJO. )} t- 11 !W{/ 1,415.917 

ln!ergovernmenlal L3?.3.~30 4,144.305 6,034.735 

Federal Granls 3.~20.867 25.500 3.691.167 7,637.534 

lnterests 119623 1,890 121.513 

Charges lor Ser.rices 285.651 2,836.299 1.127.185 4,249.135 

Miscellaneous 538.588 ---- 17,531 556.119 

Total Revenues 19,724,460 - 3,920,867 2,836,299 25,500 4,965,584 12,178,666 43,651,376 

EXPENDrTURES: 

Curren!: 
Mayor and Municipal Lc9islature 1,157.149 1.157.149 

General Government 11989,693 451.555 654.521 13.075.769 

Public S2fety 1,324.720 17.887 1.342.607 
o Public Works 2.234.887 2.234.887 ...., 
w Culture and Rccreation 488.705 389,481 878.186 
z Health and Sanitation 442.016 195 2,645,787 3,087,998 <( 

Public lnstruction 3.911.617 3.911,617 

Landfill Post.Closure Care Costs 306.614 306.614 

Human Se1Yices and Welfare 1,059,125 2,370,192 3,429.317 

Urtlan Develoi:iment 219.510 518,202 737.712 

Emefllency Protective Measures 1.846.646 1.846,646 

Capital Oullay 23.843 9,250 21,990 11,499 953.366 1.019.948 

Debl Se1Yice: 

Principal 6.789.560 6.789.560 

lnteres! and Oiher Charges 3 783,808 3.783,808 

Total Expendiwres 18,919,648 3,920,867 473,740 11,499 10,573,368 9,702,696 43,601,818 

EXCESS OF REVENUES OVER {UNOER) 

EXPENOITURES 804,812 
~---··--

2,362.559 14,001 15,607,784) 2,41s,s1a 49,558 

-



BUILDING OTHER TOTAL 
GENERAL HEAD START RENT REAL MARINA DEBT SERVICE GOVERNMENT AL GOVERNMENTAL 

FUND FUND FUND FUND FUNO FUNDS FU NOS 
OTHER FINANCING SOURCES (USES): 

rssuance of lntenm Note 2 059.642 $ $ 2 059.642 

T ransfers - In 985.704 5 661.541 1.390,996 8 038.241 

T ransfers - Out ·- (1.393.451) - (2,832.948) .. ,, __ (884.738) (2,927, 104) _ _ !8_o_~.241j 

Total Other Financlng Sources (Uses) 666,191 (2,832,948) 100,966 5,661,541 (1,536,108) 2,059,642. 

Net Change in Fund Balances 1,471,003 (470,389) 114,967 53,757 939,862 2,109,200 

F,nd Balances-Beg1nning as Restated 6.742.003 651.996 ª12.318) 581.557 5.655.319 12.918.557 

FUND BALANCES - ENDING 8,213,006 $ s 181,607 ~- (597 ,35!) $ 635,314 6,595,181 s 15,027,757 

TN accompanying Notes to th~ Basic Fll'lancial Statements are zn integral part of ttns stalemenr. 



N 

(/) 

o 
(/) 
w 
Cl'. 
(.'.) 

~ 
o ..., 
w 
z 
<( 

Nombre 

Plaza del Noroeste 

Expansión Ramey Job Corps Cenler 

Biosimilar Sciences, LLC 
Thc Cliff, LLC 

Las Vistas 

US Customs and Bordcr Protection 
Proyectos individuales 

Sub-Total 

Paseo Real Marina 

Parque i\cuadtico Las Cascadas - Fase ll 
Estadio Canena Márqucz 

M~joras al Crashboat 
Mejoras Canchas de Baloncesto 

Mejoras Biblioteca Electrónica 
Mejoras Talleres de Mecánicas en Obras Públicas 

Centro Comunal - Ceiba Baja 
Rehabilitación Plazas Municipales 

Sub-Total 

Revitalización de Areas Turisticas 

Reparación Canchas 

Rehabilitación Vivienda 

MOA 
Canchas 

MUNICIPIO DE AGUADILLA 
DESGLOSE DE PROYECTOS 

PROYECTOS PRIVADOS 

Costo % 

Privado $ 12,385,000.00 4% 

US Govcrnmcnt 7,802,578.00 4% 
Privado 17,5 14,099.00 4% 
Privado 3,901,670.00 4% 

Privado 15,210,000.00 4% 
US Govcrnmenl 2,390,000.00 4% 
Privado (A) 7 ,950,000.00 3.50% 

67,153,347.00 

PROYECTOS MUNICIPALES 

FEMA 2,087,853.00 4% 

FEMA 884,450.00 4% 
FEMA 1,61 4,559.00 4% 

FEMA 606,254.00 4% 

FEMA 886,450.00 4% 
FEMA 120,765.00 3.50% 

FEMA 200,000.00 3.50% 

FEMA 238,958.00 3.50% 
FEMA 86,331.42 3.50% 

6,725,620.42 

ARPA 300,000.00 3.50% 
ARPA 308,000.00 4% 

ARPA 350,000.00 4% 

ARPA 500,000.00 4% 
ARPA 500,000.00 4% 

Kecauaaao t-Y A Kecauaar J-Y A.Kecauaar 

Arbitrios 21-22 22-23 Other FY 

$ 495,400.00 $ 247,700.00 $ 247,700.00 

312,103.12 156,051.56 156,051.56 
700,563.96 (79,691.26) 310,436.35 3 10,436.35 

156,066.80 (25,983.30) 130,083.50 
608,400.00 200,772.00 407,628.00 

95,600.00 95,600.00 -
278,250.00 278,250.00 

2,646,383.88 (105,674.56) 1,418,893.41 1,121,815.91 

83,514. 12 83,5 14.12 

35,378.00 35,378.00 
64,582.36 64,582.36 

24,250.16 24,250.16 

35,458.00 35,458.00 
4,226.77 4,226.77 

7,000.00 7,000.00 

8,363.53 8,363.53 
3,021.60 3,021.60 

265,794.54 - 201 ,212.18 64,582.36 

10,500.00 10,500.00 
12,320.00 12,320.00 

14,000.00 14,000.00 

20,000.00 20,000.00 
20,000.00 20,000.00 



Pro1·ec10 Erosion 

Asfolto 

Sub-Total 

ür.:~n Urban Rcnov;:nion Projcct 
Parking- '?'!'!'! 

t'l!rm Visbal 

Public Mnrkct 

Rornpcof:1s Recrc:itiional and Activitic::s Facilities 
Urban Corridor- Concct3r Plaza 

Pasi..·o R'.!:-il Marina Acccss- 1\cccso Playa 
Kid and Eldcrlv Recrcation Arca- Carr 460 

Green Parking- Estacionamiento 1\ntigun Escuela 
Suh-Total 

T otal 

(A) 

Proyectos Individuales Costo< $200,000 

Costo Promedio 

Ingreso de Arbitrios 

1\RPA 
ARPA 

Prog. Federales 
Prog. Federales 
Prog. Federa l~s 
Prog. Federales 
Prog. Fcdcrnks 
Prog. Federales 
Prog. Federales 

Prog. Federales 

l'rog. Federales 

Recaudado 

FY 2021-2022 

212 

53,166.00 

394,491.68 

100.000.00 1 3.50%1 3.500.00 1 1 3.500.00 1 1 
1.500.000.00 1 4%1 60.000.00 1 1 60.000.00 1 1 
3,558,000.00 1 1 1-10,320.00 1 - 1 140,320.00 1 - 1 

1.147.727.00 4o/c1 45.'l09 08 45.909.08 

1.500.000.00 4% 60.000.00 60.000.00 

2.688.089.00 4% 107,523 .56 107.523.56 

993.588.00 4% 39.743 .52 39,743.52 

881.475.00 4% 35.259.00 35.259.00 

331.350.00 4'% 13.254.00 1 :\.254.00 

150.000.00 3.50% 5.250.00 5.250.00 

500.000.00 4~1o 20,000.00 20.000.00 

2,000.000.00 4% 80,000.00 80.000.00 
7,54-1,502.00 301,030.08 301,030.08 

1 s 84,981,469.-121 1 S 3,353,528.50 1 S (105,674.56)1 S 2,061,455.671 S l,IH6,398.27 1 

Proyectado 

FY 2022-2023 

159 

50,000.00 

278,250.000 

Certifico correcto el cómputo de arbitrios de construcción según detallado en la tabla presentada por la cantidad de $2.061,455.67 para el año fiscal 2022-2023. 

Dado hoy veinti_sietef de mayo de dos mil veintidos. 
/{ l t/r) 

r1&r_,e------
Lisscttc Feliéiano Cecilia 
Oficial Ejecutivo 



o 

u 

o 
J 

26 de abril de 2022 

Sra. Wanda González 
Directora 

Oficina de Finanzas 

Estimada señora González: 

ANEJO INGRESOS 3 Oficina de Urbanismo y 

Ordenamiento Territorial 

Según solicitado, se adjunta listado de proyectos esperados para trabajarse durante el año fiscal 2022-
2023. 

Listado de Proyectos esperados para ser trabajados en el año fiscal 2022-2023: 

Proyecto Descripción Costo Estimado 

Green Urban Renovation Project Estacionamiento Rompeolas $1,147,727 

Parking Estacionamiento Plácido Acevedo $1,500,000 

Cerro Visbal Mejoras acceso Barriada Visbal $2,688,089 

Public Market Plaza Mercado $993,588 

Rompeolas Recreational and Área recreativa frente a Rompeolas $881,475 
Activities Facilities 

Urban Corridor Conectar la Plaza de Mercado con la $331,350 

Plaza Rafael Hernández 

Paseo Real Marina Access Acceso a la playa desde el Paseo Real $150,000 
Marina 

Kids and Elderly Recreation Area Área recreativa en Carr. 460 $500,000 

Green Parking Estacionamiento antigua escuela $2,000,000 

Directora 

Oficina de Urbanismo 
Y Ordenamiento Territorial 

Es TA [)o L l ll RE As() e i A o ü D t puf: K ro R 1 e() 1 t'·A lJ 1"11 e 1 p o A ll T ó N () M o DE A (,u A, [) 1 l L 1\ 
P.O. B,>x 1008 Aguod' lo, fl,Cílo Rico 00605 I (787) d91-!005 Ext. 2096 Fex 1.727 119 '.j.3-'.J' 



o 
o 

o 

J 

Municipio Autónomo de Aguadilla 
Oficina de Pennisos 

ANEJO INGRESO 4 

CERTIFICACIÓN 

Los proyectos, solicitudes, determinaciones y casos mencionados en la parte inferior son proyectos 

que la oficina estima comenzarán a laborar, continuarán laborando o comenzarán una próxima fase en el año 

fiscal 2022-2023. Dichos proyectos se incluyen con el estimado de costos por el que les falta tributar. Los 

mismos son los siguientes: 

Rebuild Base Detachment & Air 

Station Borinquen - Phase 1 
Utilitles: Volume 2 • Residentlal 

Are as 

Plaza del Noroeste 

Expansión Ramey Job Corps 
Center 

Biosimilar Sciences, LLC. 

The Cliff, LLC. 

Las Vistas 

US Customs and Border 
Protection 

2022·432972 ·SRI ·054690 

2019-291433-0EA·003829 

2022-423665-DEA-008059 

2019-274011-PCOC· 
012589 (Primera Fase) 

2021-382825-PCOC-
016810 (Primera Fase) 

2021-372827-CC0-007605 

2021-401320-CC0-008907 

Estarán compartiendo cantidad en reunión a pautarse para 
mayo de 2022. 

Arbitrios de $4,025.00 + $500.00 [Estimado de construcción 

de $115,000.00) pagados el 8 de julio de 2020. Según 
solicitud, costo total de obra es de $12,500,000.00. Costo 
estimado restante para próximas etapas de $12,385.000.00. 

Estimado de construcción de $7,802,578,00. 

Primera Fase: Arbitrios de $79,691.26 + $500.00 [Estimado de 

construcción de $7,969,126.00). Costo estimado de 
construcción de próxlma(s) fase(s) de $17.514.099.00 

Primera Fase: Arbitrios de $12,991.65 + $500.00 [Estimado de 
construcción de $2,598,330.00]. Costo estimado de 
construcción de próxlma(s) fase(s) de $3,901.670.00. 

Estimado de construcción de $15.210.000.00. 

Estimado de construcción de $2,390,000.0Q, 



o 
o 

D 

J 

J 

J 

] 

J 
"l 

] 

27 de mayo de 2022 

Wanda Gonzalez 
Directora 
Ofic ina de Finanzas 

ANEJO INGRESO 5 
Oficina de Urbanismo y 

Ordenamiento Territorial 

Asunto : Proyectos de rehabili tación a realizarse a través de los fondos ARPA 

El Municipio de Aguadi lla ha desarrollado un plan de desempeño sobre la Ley del Plan de Rescate 
Ameri cano casi 18 meses después de Pue1to Rico y el resto del mundo comenzó a enfrentar la 
pandemia del Corona virus (COVID 19). El efecto en la economía y el por la panclemia del COVID-
19 es evidente. La nueva administración del Municipio de Aguadilla entiende la necesidad de una 
acción urgente para abordar los impactos en la salud y económica por la pandemia. El Municipio 
utilizará todos los recursos di sponibles para emprender actividades elegibles que protegerán a las 
poblaciones vulnerables y sentarán las bases para una recuperación duradera. 

El P lan Estratégico del M unicipio está enfocado principalmente en garantizar los serv1c1os 
esenciales a su poblac ión y proveer responsab lemente a la so lución de situaciones adversas, 
promoviendo comunidades seguras y saludables, con la capacidad de lograr un desarrollo 
sociocconómico continuo desarrollo, mediante la promoción de oportunidades de educación, 
recreación y desarrol lo, dentro ele entornos urbanos y naturales adecuados. 

Según detallado en el plan estratégico del desarrollo para los fondos recibidos bajo la Ley de 
Rescate Americano realizaremos los siguientes proyectos para el próximo mi.o fiscal: 

1. Revitalizac ión de áreas turísticas 
2. Reparación de Canchas 
3. Rehabilitación de Viviendas 
4. MOA 
5. Proyecto de mejoras de erosión 
6. Asfalto 

Cordialmente, 

Plan. Isabel N ieves 
Directora 
Oficina de Urbanismo 

5300,000.00 
$808,000.00 
S350,000.00 
5>500,000.00 
s l 00,000.00 
Sl,500,000.00 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 1 MUNICIPIO AUTÓNOMO DE AGUADILLA 
P.O. Box 1008 Aguadilla, Puerto Rico 00605 1 (787) 891-1005 Ext. 2096 Fax (787) 819 -3303 



(Q 

(j) 

o 
(j) 
UJ 
o:: 
l') 
z 
o --, 
UJ 
z 
<( 

Oficina de 
Planificación y Administración de Proyectos 

28 de abril de 2021 

ASUNTO: PROYECTOS PROPUESTOS A SER REALIZADOS EN EL AÑO FISCAL 2022-2023 

Costo 
Proyecto Dcscrinción Estimado 

Paseo Real Marina Meioras áreas afectadas oor el Huracán María $ 2,087,853.00 

Parque Acuático Las Cascadas - Fase 11 Meioras áreas afectadas oor el Huracán María v trabajos misceláneos. $ 884.450.00 

Estadio Canena Márauez Pintura y mejoras áreas afectadas oor el Huracán María $ 1,614,559.00 

Mejoras áreas del Crashboat Meioras áreas afectadas oor el Huracán María $ 606,254.00 

Mejoras Canchas de Baloncesto Mejoras áreas afectadas por el Huracán María $ 886.450.00 

Meioras Biblioteca Electrónica Mejoras áreas afectadas por el Huracán María $ 120,765.00 
Mejoras Talleres de Mecánica en Obras 
Públicas Meioras áreas afectadas oor el Huracán María $ 200,000.00 

Centro Comunal Ceiba Baja Pintura v meioras áreas afectadas oor el Huracán María $ 238,958.00 

Rehabilitación Plazas Municioales Mejoras áreas afectadas por el Huracán María $ 86,331.42 

Total Estimado $ 6,725,620.42 

\•ll 'lt 11'10 1\ l 1 ll\:0\10 IJI \t.t 11111 1 .. \ 
.'\p,11 L 1do IOP:-.:. \ :}u .1dill,1. P R . 00605 ldL·lono t"' :-P1 X\Jl-IOO-\. t..'\f ~11.'~ 

-



J 

J 
J 

J 

J 

ANEJO INGRESOS 1 Y 7 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTÓNOMO DE AGUADILLA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

** CERTIFICACION ** 

Yo, Wanda l. González en mi carácter de directora de Finanzas, certifico que aun los Informes 

del "Single Audit" del 2020-2021 no han sido certificados y con su opinión, es por esto que 

estamos usando para los estimados de ingresos de patentes y de licencias y permisos con el 

informe financiero del 2019-2020. En el renglón de excise taxes de $1,415917 .00 está la cantidad 

de $111,491.51 que corresponde a licencia y permisos que fue presupuestada. 

Certifico correcto a los veintisiete días del mes de mayo de dos mil veintidós en Aguadilla Puerto Rico. 

Cordialmente, 

Wanda l. González 
Directora de Finanzas 

1\parlado 1008. 1\guadilla . P.R. 00605 
Tt!lt!fon o: (78 7) 891 - 1005 l·>ct 3028 



1 ro de junio de 2022 

Hon. Julio Roldán Concepción 
Alcalde 
Municipio de Aguadilla 
P.O. Box 1008 
Aguadilla, P.R. 00605- 1008 

Estimado señor Alcalde: 

Como es de conocimiento público. el pasado 22 de junio de 2020, la Autoridad de Energía 
Eléctrica ("AEE'"), la Autoridad de Alianzas Público-Privadas de Puerto Rico ("P3A'') y LUMA 
Energy, LLC y LUMA Energy ServCo, LLC (colectivamente, "LUMA") firmaron el Contrato de 
Operación y Mantenimiento de Transmisión y Distribución ("T&D OMA") para administrar y operar 
los activos de transmisión y distribución del gobierno de Puerto Rico. 

De conformidad con la Sección 5.3 y las Secciones (A)(4) y Vl(B)(6) del Anejo 1 del T&D OMA 
LUMA tiene la responsabilidad de realizar todos los servicios de facturación y cobro para el 
Sistema Transmisión y Distribución. Asimismo, como Operador, es responsable de la contabilidad 
y operaciones de información entre las que se encuentra el desempeño de impuestos federales 
y estatales y la Contribución en Lugar de Impuestos ("CELI "), subsid ios y funciones de informes 
de alumbrado público, suministro de información al Propietario y al Administrador en relación con 
la impugnación del Propietario de las evaluaciones relacionadas con el CELI. 

Por disposición de la Ley Núm. 83 de 2 de mayo de 1941 , según enmendada 1, mejor conocida 
como la "Ley de la Autoridad de Energía Eléctrica de Puerto Rico" se creó un mecanismo para 
que los municipios logren eficiencia en la utilización de energía eléctrica mediante el 
establecimiento del tope máximo de consumo anual durante el periodo de tres años.2 Dicha ley 
dispone que los municipios estarán obligados a reducir este tope máximo de consumo en kV\/h 

por un cinco por ciento (5%) anual durante los tres años a partir del año fiscal 2016. En el cuarto 
año y los subsiguientes, el tope quedará inalterado al total de consumo del año fiscal 2018 hasta 
que el Programa de Política Pública Energética (PPPE) del Departamento de Desarrollo 
Económico y Comercio determine reducciones adicionales. Resulta importante señalar que, la 
facturación por consumo de energía de instalaciones públicas que albergan corporaciones o 
negocios con fines de lucro, no se consideró en el cálculo del tope de la aportación a los 
municipios por Contribución en Lugar de Impuesto (CELI) , por lo cual estás estarán sujetas al 
pago por el servicio energético. Asimismo, el estatuto dispone que. todo exceso de consumo 

· De manera específica, de conformidad con las enmiendas a dicha ley producto de las disposiciones en la Ley 4 de 16 de febrero 
de 2016 conocida como la "Ley para la Revitalización de la Autondad de Energía Eléctrica" (Ley 4-2016) 

2 "Tope Máximo· se refiere a la cantidad máxima de consumo de cada municipio según lo establece el Reg lamento 8818 de 27 de 
septiembre de 2016. conocido como "Enmienda al Reg lamento Núm. 8653. Reglamento Sobre La Contribución En Lugar De 
Impuestos (CELI)" 



sobre el monto máximo o tope establecido como aporte en virtud del CELI sería facturado al 
municipio. 

Conforme a las disposiciones de ley antes mencionadas, se calcula que el valor monetario y en 
kWh de la aportación por concepto de CELI para su municipio para el año fiscal 2023, será de 
$1 ,380,855 y 4,461 ,620 kWh son estimadas por lo que están sujetas a cambios de acuerdo con 
el consumo real de energía, así como también a los cargos facturables aprobados por el 
Negociado de Energía de Puerto Rico durante los periodos aplicables. 

De acuerdo con los Términos de Servicio, los clientes. incluidos los gobiernos municipales, están 
obligados a pagar a LUMA los montos facturados en las facturas por los servicios eléctricos 
provistos. Los gobiernos municipales son responsables del pago de las facturas de electricidad 
independientemente de la cantidad que hayan presupuestado para el pago de estas facturas . 

En caso de necesitar información adicional , favor de contactar a su Representante de Cuentas 
Clave. 

Cordialmente. 

LUMA Energy 



Centro de Recaudación de Ingresos Municipales 

ESTIMADO DE INGRESOS AÑO FISCAL 2022-2023 
ler ENMIENDA 

MUNICIPIO DE: AGUADILLA 

ESTIMADO DE COBROS 

Contribución Sobre Propiedad Inmueble 
Contribución Sobre Propiedad Mueble 

TOTAL ESTIMADO DE COBROS 

DISTRIBUCIÓN DE COBROS POR CONCEPTO DE INGRESOS 

CONTRIBUCIÓN BÁSICA MUNICIPAL 

FONDO DE REDENCIÓN DEUDA MUNICIPAL - CONTRIBUCIÓN ADICIONAL ESPECIAL 

FONDO DE REDENCIÓ ESTATAL (1.03) 

INGRESOS MUNICIPALES 

*'BÁSICA MUNICIPAL NO EXONERADA Y EQUIPARACIÓN 1 % & 3 % 

*NO EXONERADA 

*1 % & 3% (ANTES FONDO GENERAL) 

TOTAL CONTRIBUCIÓN BÁSICA MUNICIPAL 

FONDO LOTERIA ELECTRÓNICA & ASIGNACIÓN ESTATAL 

ESTIMADO DE INGRESOS BRUTO ~ 

RETENCIONES ESTATUTARIAS 

(-) GASTOS OPERACIONALES CRIM 

(-) ADMINISTRACION DE SEGUROS DE SALUD 

(-)DEUDA DE LIQUIDACIÓN 2020 - 2021 

TOTAL DE RETENCIONES 

.ESTIMADO DE INGRESOS NETO 

$ 10,391,041.59 
4,857,525.73 

$ 15,248,567.32 

$ 8,684,705.19 
4,835,754.38 

1,728,107.75 

$ 5,033,323.54 

3,651,381.65 

8,684,705.19 

408,774.33 

$ 9,093,479.52 

$ 434,235.26 

1,220,536.92 

-

$ 1,654,772.18 

$ 7,438,707.34 

Estimado de Ingresos AF2023 - ler Erunienda, aprobado por Junta de Gobierno del CRIM el 9 de junio de 2022 [Resolución Núm. 2022- 49] 



,., 

J 

J 

~ 

J 

J 

J 

ANEJO INGRESOS 11 

CERTIFICACION 

Certifico que de acuerdo con nuest ros registros de industria y comercio y hasta donde he podido 

comprobar incluyo los comercios con las cantidades mensuales y anua les de Renta de las faci lidades 

ML1nicipales Alquiladas por el Municipio Autonomo de Aguadilla. Los Comercios son los siguentes: 

De cada comercio parte o todos los fondos van para ingreso eventual 

NOMBRE DEL COMERCIO LUGAR 
LOS ESPACIOS DONDE EXISTA 

CUALQUIER TIPO DE 

BUS SHELTERS INTERAMER!CANA TRANSPORTAC!ON PUBLICA 

COCA COLA CASA ALCALD!A Y DEPENDENCIAS 

Dado hoy, veintiseis de abril de 2022 

Certifico Correcto; 

Ricardo Forestier 

Contador 1 

Rentas Publicas 

CANON DE CANON DE 
ARRENDAMIENTO ARRENDAMIENTO 
MENSUAL 

$200.00 

$600.00 

$800.00 

ANNUAL COMENTARie 

NO MENOS DE 

$2,400.00 $200 

$7,200.00 APROX. 

$9,600.00 



J 

J 

J 

J 

J 

J 

1 

J 

J 

ANEJO INGRESOS 13 

DEPARTAMENTO DE RENTAS PUBLICAS 

CERTI FICACION 

Certifico que de acuerdo con nuestros registros de industria y comercio, lnformacion proporcionada 

por la Sra. Maria Victoria Hernandez del Departamento de Finanzas acerca de las cascadas y pista 

de Hielo y hasta donde he podido comprobar incluyo los comercios con las cantidades 

mensuales y anuales de Renta de las facil idades Municipales Alquiladas por el 

Municipio Autonomo de Aguadilla. Los Comercios son los siguentes: 

De cada comercio parte o todos los fondos van para la Cuenta General 

CANON DE CANON DE 
ARRENDAMIENTO ARRENDAMIENTO 

NOMBRE DEL COMERCIO LUGAR MENSUAL ANNUAL COMENTARIOS 
AGUADILLA ROOFTOP LLC PARQUE COLON 

ANCHOR BAY PLAZA PLACIDO ACEVEDO 

BANCO POPULAR DE P.R. EDIFICIO ANEXO CASA ALCALDIA 

DEPARTAMENTO DE EDUCACION GUAGUAS ESCOLARES 

EOGARDO PEREZ ESPONDA FUENTE DE LA JUVENTUD 

EUGENIO MENDOZA CARDONA CAFETERIA MUNICIPAL 

FUNDACION SUPER HEROES SK, INC. BARRIO BORINQUEN AGUADILLA 

GREISA ACEVE DO GRAFALS PLAZA LOS CATALANES 

HVR ENTERPRISE, LLC FUENTE DE LA JUVENTUD 

JAVARIZ NIEVES TOMAS ESTACIONAMIENTO PLAYA 

JOSE IGNACIO ACEVEDO MESA FUENTE DE LA JUVENTUD 

KARIMAR CONSTRUCTION, INC. PARQUE DE PELOTA 

LEONARDO LEBRON VARGAS PLAZA PLACIDO ACEVEDO 

MENDOZA CARDONA, EUGENIO FUENTE DE LA JUVENTUD 

PROVIDENCIA ARROYO GOMEZ PLAZA LOS CATALANES 

RICARDO LUIS RAMOS SOTO FUENTE DE LA JUVENTUD 

TALISHALIZ SOTO MORELL PASEO MIGUEL A. GARCIA MENDEZ 

ANGEL GABRIEL ARROYO PASEO iytlGUEL A. GARCIA MENDEZ 

YAMARA MICHELLE LOPEZ RIOS PASEO MIGUEL A. GARCIA MENDEZ 

CASCADAS RENTAS 

PISTA RENTAS 

Dado hoy, veintiseis de abril de 2022 

Certifi co Correcto; 

Ricardo Forestier 

Contador 1 

Rentas Publicas 

$1,500.00 $18,000.00 N/A 

$800.00 $9,600.00 N/A 

$225.00 $2,700.00 N/A 

VARIABLE 

$1,134.00 $13,608.00 N/A 

$1,000.00 $12,000.00 N/A 

$1.00 $12.00 N/A 

$270.00 $3,240.00 N/A 

$1,134.00 $13,608.00 N/A 

$75.00 $900.00 N/A 

$567.00 $6,804.00 N/A 

$300.00 $3,600.00 N/A 

$600.00 $7,200.00 N/A 

$1,134.00 $13,608.00 N/A 

$270.00 $3,240.00 N/A 

$1,134.00 $13,608.00 N/A 

$1.00 $12.00 N/A 

$1.00 $12.00 N/A 

$1.00 $12.00 N/ A 

$2,000.00 $24,000.00 N/A 

$1,000.00 $12,000.00 N/A 

$13,147.00 $157,764.00 



... 

.. 

... 
ANEJOS GASTOS 

... 

-

Página 51 de LIBRO PRESUP 2022-2023 



o 
t­
(/') 
et 
<.!) 

o -, 
w z 
< 

l J J 

CONTRATISTA 

LCDO OSCAR VAZQUEZ 

HIRAM SOTO QUINONES 
DEBORAH M SOLER CRESPO 
MIFR CONSULTING 

LCDO PEORO GARCIA MORELL 

CPA 

FINANCIAL ADVISORS 

EVERYDAYDATA 

SANTOS COMPUTER 
GUERRA. CHIESA Y RIVERA. INC 

PEDRO E CEBOLLERO 
HECTOR HERNANDEZ RICOFF 
LUIR R HIDALGO ROMAN 
JOSE ENRIQUE DUPREY 
BIENVENIDO BADILLO SOSA 

FERRARI ENTERPRICES. INC 

PITNEY BOWES 

MAGDA LUZ HERNANDEZ JIMENEZ 

ASESOR AMBIENTAL 

l 1 1 J J J 

PROYECTO 

SERVICIOS LEGALES LEGISLATURA 

TRANSMISIONES VIRTUALES 
ASESORIA EN BINESTAR Y DESARROLLO SOCIAL 
ASESOR MUNICIPIO FEMA Y PROGRAMAS FEDERALES 

ASESOR LEGAL MUNICIPIO 

SINGLE AUDIT 

ASESOR FINANCIERO 

TELEFONO E INTERNET 

PONCHADORES 
ASISTENCIA TECNICA OFICINA RECURSOS HUMANOS 

INSTRUCTOR VOLEYBALL DE PLAYA 
INSTRUCTOR JUDO 
INSTRUCTOR DE GOLF 
INSTRUCTOR DE BAILE 
INSTRUCTOR DE BASEBALL 

ARREND LOCAL HEAD START 

MANTENIMIENTO MAQUINA SELLOS 

ASESORIA AUDITORIA INTERNA 

SERVICIOS CUMPLIMIENTO AMBIENTAL 

J ] ] J J J J 

CUANTIA ANUAL 
ESTIMADA DEPENDENCIA 

s -
s 36,00000 s 36 000.00 LEGISLATURA MPL 

$ 24,000 00 
$ 24,000 00 
$ 36,000 00 s 84 000.00 OFICINA ALCALDE 

s 36,000.00 
$ 36.000.00 

s 42,000 00 FINANZAS 

s 72,000 00 FINANZAS 

s 127.200 00 
s 241.2001)() FINANZAS 

s 26.19000 
s 36,000 00 $ . 62,190.00 RECURSOS HUMANO~ 

s 8,640 00 
s 6,000 00 
s 7.200 00 
s 7,200 00 
s 12,012 00 

$ - 41 052.00 RECREACION Y DEPO 

$ 18,000 00 $ 18.000.00 SECRETARIA 

s 2,209 00 $ 2.20900 SECRETARIA 

$ 36,000 00 $ 36,000.00 AUDITORIA 

s 60.000.00 $ 60,000.00 URBANISMO 



1 1 J ) 1 l ] J l J ] 1 1 l l 1 1 l 

BUSINESS TELE COMUNICA TIONS MANTENIMIENTO SISTEMA ALARMAS HOTEL CASCADAS s 5,000 00 EDIFICIOS PUBLICOS 
JORGE L CASANOVA SERVICOS DE FUMIGACION $ 12,312 00 $ 17,312.00 EDIFICIOS PUBLICOS 

TOTAL S 633,963.00 s 633,963.00 

--



r 

,.. 

r 

..... 

.... 

..... 

... 

-

... 

ANEJO GASTO 2 

22 de d1c1embre de 2021 

Sra. Wanda 1 González Rivera 
Directora de Finanzas 
Municipio de Aguad11f a 
PO Box 1008 
Aguadilla, PR 00605- 1008 

Estimada señora González Rivera. 

El costo estimado por concepto Pay Go de los pensionados y beneficiarios del Municipio 
de Aguad1l:a para el año 2022-2023 es de $2,313,416.80 . 

El detalle del costo estimado mencionado se desglosa a continuación: 

CONCEPTO 1 CANTIDAD ESTIMADA 
Pensiones : $ 2,095,25 2.80 
Aporta-cfóíl-Fiá ¡;:c:>ñá·1-"Piá n-Méciico ___ --------------r-----------------------------------·· 15 3:41·4 ~ ºº · 
-------------------------------------------------·---~-----~-----------------------------------------------------Bono de Medicamentos : 22,000.00 
-----------------------------------------------------------J-----------------------------------· -----------------Bono de Navidad l 42, 750.00 

COSTO ESTIMADO $ 2,313,416.80 

Enfatizamos que este costo representa un estimado, por lo que pudiera estar sujeto a 
a¡ustes. 

Cualquier duda al respecto puede comunicarse con la División de Recaudaciones a 
contadoresrecaudaciones@.retiro.pr.gov o a 787 777.1500, extensiones 1020 o 1072 

Cordialmente. 

' ' 
1 1 ' .~ 
' 1: ( : / t ( { '· '· 

CeCile lirado Soto 
Directora Auxiliar 
Oficina de Contraloria 

l\vcnid,1 A1 te1 ial Ho~co:; 235 · Cap¡t¿¡• Ccnccr · 1"01 re Norte pi~ 8 1 ~ ~x <,2003, &In Juan. PR 00J40-2203 



r 

r 

-

r 

r 

r 

r 
-

r 
-
r 

Oficina Regional de Aguadilla 

7 de 11 .. 111.0 tk 2022 

l Ion Julio Rold '.1n Co111.:cpdú111. ;'\11) 
Alcalde. Municipio de .<\guadilla 
P.O lfox 1008 
t\gw1dilla, Puerto Ri..:('l 00605-1008 

ESTl'YIAJ>O DJ: l'RlMA PAR.I\ EL AÑO 2022-2023 
l\lllNJC'JPIO DI AGUAUJLA, PÓLIZA 53320 70103 

Honorable ,\h;;1lde: 

ík ocucrdo con las c.lisposicionl!" de l:i 1 C) Nlim. 45. del 18 Je abril de 1935. Le) 
del Si<>tcma de C'ompcnsacionc-. pi.x Accid1..nt1.·~ del TrabaJ 1. Sl'gím cnmt:ndada· la 
inro'>icion para el afio fiscal 2021-2022 fue por la e<llllidad de $545.591 15. 

Referente al ai1o fo.cal 2022-2(12'.I de la prinrn cslim¡lda se rc1lin1ron lo'> cómputo!:> 
confonne u lo estipulado en la Le;. de la siguiente manera· ele la imposicion de prima 
del afü1 antt.:rior !)e le aumenta un 10°·o ($5-1. e; 59. 11 ). por lo cual la pnma estimada 
para el año 2022-2023 ascienden $600.150.27. E ... tos numcros se ajuo;tarán luego de 
recibida la declaración de nómina de, ai10 202 J-'.!022. 

1 e n·itilic:imos. k fue solicitado al Cenlro de Recaudación de Ingresos Mun1cipule~ 
t ( R 1 \1) que. a partir <lel me.; de ju I u de 2on. c~ta .;un ti dad deberá ser rctcnid'.t de h 
.;1r11ientc m1ncra. ( 1 1) plazüs de 550.012.52 y ( 1) ültimo pla10 de $50,012.55. 

De rey 1erir inlvrmación adicional. se puede co111unicar a nuestras oficina<; al número 
telefónico (787) 891-7255. 

· ,.')n7álc1 Valcnlin. MB1\ ~ 
Jefe División de Seguros e lntcnL'ncioncs ' ..... 
Rcgi<·n de Aguadilla. C F">E 
ja" ier.goiuak/,f!)fünd 1pr.co111 

Carr. Estatal 12, Km.126.4, Bo. Caimita! Bajo, Aguadilla, P.R. 00603 1 PO Box 336, Aguadtlla P.R. 00805·0336 
. . 

\! rll7) 882·3230 ([Cf?j pOrlal{!yOndopr COll\ @~ 'N'N\"J fonrJDpr o;rin1 



.. 

-

... 

... 

-

-
-

.., 

ANEJO GASTOS 4 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTÓNOMO DE AGUAOIUA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

• • CERTIFICACION • • 

Yo, Wanda l. González en mi carácter de directora de Finanzas, certifico que se sacaran de los 

ingresos del IVU 2022-2023: 

parte de los gastos de seguros 

parte de los gastos de recogido de desperdicios solidos 

gasolina 

parte de los donativos 

actividades 

Certifíco correcto a los veintisiete días del mes de mayo de dos m il veintidós en Aguadilla Puerto Rico. 

Cordialmente, 

¡f),14/ {2/ I 
> 

Wanda l. González 

Directora de Finanzas 

,\p11rr11do 1008, 1\guadilh1. P.R. 0060~ 
1 t>léfono : (711 7} H91 - 100S l.~t 3028 



r 

r 

r 

,... 

r 

-
r 

r 

ANEJO GASTOS 6 

DIVISIÓN LEGAL 

CERTIFICACIÓN 

Se certifica que actualmente el Municipio Autónomo de Aguadilla no tiene ninguna sentencia final 

y firme pendiente de pago. Sin embargo, se recomienda que se inclu) a una reserva razonable en 

el presupuesto del año fiscal 2022-2023 ante la posibilidad de surgir cualquier demanda nue\ a o 

recaiga sentencia sobre alguno de los casos pendientes. 

Asesor Legal 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 1 MUNIC1PIO AUTÓNOMO DE AGJADILLA 
Apartado 1008 VS Aguad tllo, Puerto Rico 00605 TEL. (787) 891-1005 Exl 2001 



... 

.. 

... 

... 

.. 

• 

.. 

CN 078.04479 
Rev 11111 ! JFJO GASTO 7 

! o GOBIERNO DE PUERTO Rl CO ·--- __ • -;; • ~ A utoridad de Energía El éc tr ica de Pue rto Rico 
0 o · o'> . * . 

5 de mayo de 2021 

Hon Julio Roldán Concepción 
Alcalde 
Municipio de Aguadilla 
PO Box 1008 
Aguadilla. Puerto Rico 00605 

Estimado señor Alcalde: 

La Ley 4, Ley de Revitalización de la Autoridad de Energla Eléctrica. aprobada el 
16 de febrero de 2016, establece un mecanismo para que los municipios logren 
eficiencia en la utilización de energla eléctrica mediante el establecimiento de un 
tope máximo de consumo anual durante un periodo de tres años. Además. los 
municipios estarán obligados a reducir este tope máximo por un cinco por ciento 
(5%) anual durante los tres años siguientes a la aprobación del Reglamento, la 
cual dispone que comenzó el año frscal 2015-16 No obstante, no se considerará 
dentro del cálculo del tope de la aportación a los municipios por Contribución en 
Lugar de Impuesto (CELI} la facturación por consumo de energía de instalaciones 
públicas que albergan corporaciones o negocios con fines de lucro. los cuales 
pagarán por el servicio energético . 

Para el año fiscal 2021-2022, se proyecta que la facturación de energía de su 
municipio será por $982, 788.00, con un tope máximo de la aportación por CELI de 
4,461,620 kWh. Estas cantidades estimadas están sujetas a cambio según se 
establezca en el Reglamento aprobado por el Negociado de Energía de 
Puerto Rico En caso de necesitar información adicional. favor de enviar un 
mensaje a fmance@prepa.com. 

Cordialmente, 

~~ 
Nelson Morales Rivera 
Director de Finanzas 

Apartado J 6 "26 7 ~nn J 111111, P u tri o Rito OO,J 6- .U6 7 
'Somo• un p•l1oro con 'l)Uelclld de opc:wh,¡t1.ciedfS en et ...,p¡eo y no dtSCM'l•MM01 P« 'ª'""ele rau COIOI M•O. t<lad. onoen '"'""' o naclonal cOtldtC.M IDclaf ef~ 

p0la1a "1tas polill(IO't o r.i.,.01n por "' Yicllma o so pe1a1>1Ca(o) como vid"" a do vlolotlo• ~•111e.a 9g•tel0n Mntal o K•cl"o . ..,, "'roo1at 0 1.ado cw~ ot~aciOn 11•ual. 
ldonl.~ de~ o .. ,..,,, ni~<ll<lro. pot lmpedr.llnlO las co ,_.,..,o am1>o1 pct cordoc:oélr\ da _ 1..,,o(a) o P"' "'º"""'""" get'Mlca • 



-
-

-
... 

-

... 

... 

.., 

.. 

.. 

.. 

.. 

29 de marzo de 2022 

Hon. Julio Roldán Concepción 
Alcalde 
Municipio de Aguadilla 
Apartado 1008 

ANEJO GASTOS 8 

Aguadilla Puerto Rico 00605-1008 

( \ 
\!_ 1111 CA' 

RECIBIDO 
APR O 6 2022 

OFICINA DEL ALCALDE 

RESPONSABILlDAD FINANCIERA DEL MUNICIPIO DE AGUADILLA CON 
EL SEGURO DE SALUD DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Estimado señor Alcalde: 

La Le) Núm. 27 de 23 de enero de 2006 enmendó la Ley Núm. 72 de 7 de septiembre 
d~ 1993, a fin de establecer un r:náximo de aportación municipal anual a la 
Administración de Seguros de Salud (ASES). Esta apo11ación ayuda a sufragar parte del 
costo de las primas del plan de salud que el gobierno del Estado Libre Asociado de 
Puerto Rico le provee a la población médico-indigente de cada municipio . 

Según las disposiciones de la Junta de Supervisión Fiscal y la Ley de ASES el municipio 
de Aguadilla aportará para el Año Fiscal 2022-2023 la cantidad de $101,711.41. Esto 
equivale a una aportación mensual de Sl,220,536.92 comenzando el 1 de julio de 2022 . 

Hemos notificado al Centro de Recaudaciones de Ingresos Municipales (CRIM) para que 
retenga dicha cantidad y la remita a ASFS mensualmente . 

Cordialmente. 

Carlos Negrón Pabón 
Director 
Finanzas y Administración 

e: Centro de Recaudación de Ingresos Municipales 
Ofidna dd Comisionado de Asuntos \1un1c.ipales 

PO &... 195E61, San l\..3n. P P ©:119 !>661 



r 
r 

-

r 
-
r 

-
r 
r 

r 

r 
,... 

ANEJO GASTO 9 

~t' ~ •''"" ~~-o¡ GOBIERNO DE PUERTO IUCO y OFICINA D E GERENCIA y PRESUPUL TO 

25 de marzo de 2022 

Sra. W anda González Rivera 
Directora de Finanzas 
Municipio de Aguadilla 
POBox 1008 
Aguadilla, Puerto Rico 00605 

Estimada señora González: 

En virtud de las facultades conferidas por el Artículo 3 de la Ley Núm. 147-1980, según 
enmendada, conocida como "Ley Orgánica de la Oficina de Gerencia y Presupuesto" y el 
Artículo 2.100 de la Ley 107-2020, según enmendada, conocida como "Código Municipal 
de Puerto Rico", anejamos información necesaria para la preparación del Proyecto de 
Resolución de su Presupuesto General Año Fiscal 2022-2023. Por consiguiente, se 
acompaña el Informe del Vencimiento de la Deuda Municipal con las cantidades 
estimadas de Obligaciones Generales Pagaderas de Fondo CAE (Anejo 1) y Obligaciones 
Especiales Pagaderas de Fondo Ordinario (Anejo II), si aplica, según información 
suministrada por la Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico 
(AAFAF). 

De necesitar información adicional, comunicarse a Directoria de Gerencia Municipal, por 
medio del correo electrónico presupuestomunicipal@ogp.pr.gov. 

Oiga l. Ramos Rivera 
Directora Asociada 
Directoria de Gerencia Municipal 

Anejo 1 y lI 

e: Director de Presupuesto 

Calle Cruz #254 Esq. Tetuán, San Juan, PR /PO BoK 9023228, San Juan, PR 00902·3228 



J J J 1 

Municipio 

AGUADILLA 

Total 

1 ] } 1 1 1 l J ) 

OFICINAOE ~-· ~"'•t 
GERENCIA y f I~ 

PRESUPUESTO 1 i '"' 
DIRECTORIA DE GERENOA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

AÑO FISCAL 2022-2023 

FONDO ORDINARIO 

Cantidad Original Balance a Jul 2022 Principal Intereses 

$1,940,000.00 $1,338,000.00 $71,000.00 $48,712.00 

$2,105,000.00 $1,432,000.00 $78,000.00 $52,837.00 

$3,180,000.00 $2,161,000.00 $117,000.00 $79,875.00 

$4,795,000.00 $1,176,636.00 $270,000.00 $78,122.70 

$12,020,000.00 ~6,107,636.00 ~536[000.00 ~259,546.70 

Total 

$119,712.00 

$130,837.00 

$196,875.00 

$348,122.70 

~795,546.70 

NOTA: Información suministrada por la Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

24-Mar-22 2:43 PM Anejo Il Pagc 1 of 1 

l l 



1 1 l 

Municipio 

AGUADILLA 

1 l 1 l 1 

OFICINAOf 

CERENCIA Y 
PRESUPUESTO 

1 1 1 

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL 

1 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 
AÑO FISCAL 2022-2023 

FONDO CAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2022 Principal 

$690,000.00 $469,000.00 $25,000.00 

$805,000.00 $125,000.00 $60,000.00 

$1,000,000.00 $684,000.00 $37,000.00 

$1,100,000.00 $764,000.00 $40,000.00 

$1,177,774.00 $1,108,574.00 $72,200.00 

$1,255,000.00 $550,000.00 $65,000.00 

$1,340,000.00 $325,000.00 $100,000.00 

$1,705,000.00 $356,484.54 $55,000.00 

1 1 

Intereses Total 

$17,587.50 $42,587.50 
$5,317.00 $65,317.00 

$25,650.00 $62,650.00 
$28,650.00 $68,650.00 
$48,500.11 $120,700.11 
$26,504.75 $91,504.75 
$15,395.00 $115,395.00 
$24,673.84 $79,673.84 

NOTA: Irúormación suministrada por la Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

24-Mar-22 10:32 AM Anejo J Page 1 of 3 

1 1 



) 1 l l 

Municipio 

AGUADILLA 

Total 

] l ] ) ) ) 1 l 

OFICINAOE ~~.,,; 
CERENCIA Y 1 f~; 

PRESUPUESTO ~ 

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

AÑO FISCAL 2022-2023 

FONDO CAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2022 Principal 

$4,385,000.00 $2,586,348.81 $180,000.00 

$5,065,000.00 $820,000.00 $395,000.00 

$5,7 45,000.00 $1,946,269 .18 $155,000.00 

$8,530,000.00 $5,116,834.66 $240,000.00 

Intereses 

$174,744.42 

$40,836.00 

$140,157.68 

$374,762.60 

~57,343,024.00 ~26,692l939.07 ~2,745l200.00 $1,561,129.59 / 

) 

Total 

$354,744.42 

$435,836.00 

$295,157.68 

$614,762.60 

$4,306,329.59 

NOfA: Irúormación suministrada por la Autoridad de Asesoría Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

24-Mar-22 10:32 AM Anejo I Page 3 oí 3 

1 l 



-

r 

r 
r 
l 

r 

r 

l 
r 
r 

r 

ANEJOS NOMINA 

Página 52 de LIBRO PRESUP 2022-2023 



Número de cuenta Clasificación 

o 1-01 -01-00-00-9 101 CONFIANZA 
01-01-01-00-00-91o1 CONFIANZA 
01 -01-01 -00-00-91o1 CONFIANZA 
o 1-01-01-00-00-91o1 CONFIANZA 

l 1 1 l 1 l 1 

MUNICIPIO DE AGUADILLA 
DISTRIBUTIVO DE SALARIOS DEL FONDO GENERAL 

AÑO FISCAL 2022-2023 

Clase Salario Salario Annual 
LEGISLATURA MUN ICIPAL 

OOIA-SECRETARIA LEG MUNICIPAL 4,046.00 48,552.00 
002A-AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.538.00 18,456.00 

004A-AUX CONF SISTEMAS OFIC 1 1,804.00 21.648.00 
009A-ASESOR LEGAL LEGISLATIVO 3.214.00 38.568.00 

TOTAL 10.602.00 127.224.00 

) 1 , 

Seguro Social Plan Medico Bono Nav1dac 'I otal 

3,790.73 2,100.00 1,000.00 55.442.73 
1.488.38 2,100.00 1.000.00 23.044.38 
1,732.57 2,100.00 1.000.00 26,480.57 
3.026.95 2.100.00 1.000.00 44.694.95 1 

10.038.64 8.400.00 4.000.00 149.662.64 



l 1 

o 1-02-0 1 -00-00-9 J o 1 
o 1-02-0 1-00-00-91 o 1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-9lo1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91 o 1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01 -00-00-9 l o l 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-0 1-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 
o 1-02-01-00-00-91o1 

1 l 

CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 
CONFIANZA 

REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

l 1 

OFICINA DEL ALCALDE 
ASESOR LEGAL 

ASISTENTE ADMIN. ALCALDE 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 

DIST 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 
AYUDANTE ESPECIAL 

CHOFER 
COORDINADOR SEGURIDAD 

ALCALDE 
ADMIN SISTEMAS DE OFICINA 1 
ADMIN SISTEMAS DE OFICINA 1 

FUNCIONARIO ADMINISTRA TIYO 
OFICIAL EJECUTIVO 11 
TRABAJADOR OFICIO 

TOTAL 

4,832.00 
3,168.00 
3,759.00 
2,999.00 
2,926.00 
2.749.00 
2,749.00 
2,749.00 
2,749.00 
2.749.00 
2,582.00 
2,582.00 
2,564.00 
2,278.00 
2,754.00 
2.926.00 
7,000.00 
1,552.00 
1,551.00 
2,219.00 
1,869.00 

988.00 
62.294.00 

l l 1 l l 1 1 

57.984.00 4,512.28 2,100.00 1.000.00 65.596.28 
38,016.00 2,984.72 2,100.00 1.000.00 44.100.72 
45, I 08.00 3.527.26 2,100.00 1.000.00 51,735.26 
35,988.00 2,829.58 2.100.00 1.000.00 41,917.58 
35,112.00 2,762.57 2,100.00 1.000.00 40.974.57 
32.988.00 2,600.08 2,100.00 1.000.00 38.688.08 
32,988.00 2,600.08 2,100.00 1,000.00 38.688.08 
32,988.00 2,600.08 2.100.00 1,000.00 38.688.08 
32,988.00 2,600.08 2,100.00 1,000.00 38.688.08 
32,988.00 2,600.08 2,100.00 1,000.00 38.688.08 
30,984.00 2,446.78 2,100.00 1,000.00 36.530.78 
30,984.00 2,446.78 2,100.00 1,000.00 36.530.78 
30,768.00 2,430.25 2,100.00 1,000.00 36.298.25 
27,336.00 2,167.70 2,100.00 1.000.00 32,603.70 
33,048.00 2,604.67 2,100.00 1.000.00 38.752.67 
35,112.00 2,762.57 2, 100.00 1,000.00 40.974.57 
84,000.00 6,426.00 2,100.00 92.526.00 
18,624.00 1,501.24 2,100.00 1.000.00 23.225.24 
18,612.00 1,500.32 2,100.00 1,000.00 23.2 12.32 
26,628.00 2,113.54 2,100.00 1.000.00 31.84 1.54 
22,428.00 l ,792.24 2,100.00 1.000.00 27,320.24 
11 ,856.00 983.48 2.100.00 1.000.00 15.939.48 

747.528.00 58,792.39 46.200.00 21,000.00 873.520.39 



1 ) ] ] 1 

FINANZAS 
o 1-03-01-00-00-91o1 CONFJANZA DIRECTOR DE FINANZAS 4,832.00 57,984.00 4,512.28 2,100.00 1,000.00 65,596.28 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR ADM. INSTALACIONES 2,009.00 24, 108.00 J,920.76 2,100.00 1,000.00 29.128.76 o 1-03-04-00-00-91o1 REGULAR ADMINISTRADOR SISTEMAS DE 1,762.00 21,144.00 1,694.02 2, 100.00 1.000.00 25,938.02 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 1,774.00 21,288.00 1,705.03 2,100.00 1,000.00 26.093.03 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR AUXILIAR EN CONTABILIDAD 1,517.00 18,204.00 1,469.11 2,100.00 1.000.00 22.773.l I o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR AUXILIAR EN CONTABILIDAD 1,814.00 21,768.00 1,741.75 2.100.00 1,000.00 26.609.75 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR CONDUCTOR DE VEHICULO 1,396.00 16,752.00 1,358.03 2,100.00 1.000.00 21.210.03 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR CONTADOR! 1,566.00 I8,792.00 1,514.09 2,100.00 1.000.00 23.406.09 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR CONTADOR! 1,838.00 22,056.00 1,763.78 2.100.00 1.000.00 26.919.78 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR CONTADOR! 1,835.00 22,020.00 1,761.03 2,100.00 1,000.00 26.881.03 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR CONTADOR! 1,743.00 20,916.00 1.676.57 2,100.00 1.000.00 25.692.57 o 1-03-01-00-00-91 o 1 REGULAR CONTADORII 2,254.00 27,048.00 2,145.67 2,100.00 1.000.00 32.293.67 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR CONTADOR II1 2,180.00 26,160.00 2,077.74 2,100.00 1.000.00 31.337.74 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR CONTADOR IlI 1,951.00 23,412.00 1,867.52 2,100.00 1,000.00 28,379.52 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR ENCARGADA DE SEGUROS 2,219.00 26,628.00 2,113.54 2,100.00 1.000.00 31.841.54 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR ENCARGADO DE LA PROPIEDAD l.497.00 17,964.00 1,450.75 2.100.00 1.000.00 22.514.75 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR ESPECIALISTA EN V ALORACION 2,790.00 33,480.00 2,637.72 2,100.00 1.000.00 3º.217.72 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR ESPECIALISTA EN V ALORACION 2,553.00 30,636.00 2,420.15 2.100.00 1.000.00 3(.156.15 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR ESPECIALISTA EN V ALORACION 1,888.00 22,656.00 1,809.68 2,100.00 1.000.00 2 ·.565.68 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1,707.00 20,484.00 l,643.53 2,100.00 1.000.00 25.217.53 
o 1-03-01 -00-00-91o1 REGULAR FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1,739.00 20,868.00 l,672.90 2,100.00 1.000.00 25.640.90 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1,707.00 20,484.00 1,643.53 2,100.00 1.000.00 25.227.53 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR FUNCIONARIO ADMINISTRA TJVO 246.30 2,955.60 302.60 2,100.00 1,000.00 6.358.20 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1,997.00 23,964.00 1,909.75 2,100.00 1,000.00 ';.'v.973.75 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR FUNCIONARIO ADMINISTRA Trvo 1.025.58 12,306.96 1,017.98 2,100.00 1.000.00 16.424.94 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFICIAL DE PREINTERVENCION 1,762.00 21,144.00 1,694.02 2.100.00 1,000.00 ';.5.938.02 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFICIAL DE PRESUPUESTO 2,508.00 30,096.00 2.378.84 2.100.00 1.000.00 3:.574.84 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFICIAL EJECUTIVO I 2,294.00 27,528.00 2,182.39 2,100.00 1.000.00 32.810.39 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFlCIAL EJECUTIVO 1 2,027.00 24.324.00 1,937.29 2.100.00 1.000.00 2".361 .29 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFICIAL EJECUTIVO I 1,914.00 22.968.00 1,833.55 2.100.00 1.000.00 :-:'.901 .55 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFICIAL EJECUTIVO I 2,097.00 25,164.00 2,001.55 2,100.00 1.000.00 3 '.265.55 
o 1-03-01-00-00-91 o 1 REGULAR OFICIAL EJECUTIVO I 1,797.00 21 ,564.00 1.726.15 2.100.00 1.000.00 20.390.15 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFICIAL EJECUTIVO II 2,508.00 30,096.00 2.378.84 2.100.00 1,000.00 35.574.84 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1,821.00 21,852.00 1,748.18 2.100.00 1.000.00 2(,.700.18 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR OPER SISTEMA PURIFICACION 1,856.00 22,272.00 1,780.31 2, 100.00 1.000.00 2-.15:!.31 
o 1 -03-01-00-00-91o1 REGULAR PAGADORA OFICIAL 1,774.00 21,288.00 1,705.03 2,100.00 l .000.00 2<1.093.03 
o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR RECAUDADOR(A) AUXILIAR 1,651.00 19,812.00 1,592.12 2.100.00 l.000.00 , 1 ·04 J? _...,,) . -
o 1-03-0J-00-00-91o1 REGULAR RECAUDADOR(A) AUXILIAR 1,638.00 19,656.00 J,580.18 2.100.00 1.000.00 21.336. J 8 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR RECAUDADOR(A) AUXILIAR 1,638.00 19,656.00 1,580.18 2.100.00 1.000.00 2-:.336.18 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR RECAUDADOR(A) AUXILIAR 1572.00 18,864.00 1,519.60 2,100.00 1.000.00 2:-AS3.60 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR RECAUDADOR(A) AUXILIAR 1,572.00 18,864.00 1.519.60 2,100.00 1,000.00 ::- .483.60 o 1-03-01-00-00-91o1 REGULAR RECAUDADOR(A) OFICIAL 1.725.00 20,700.00 1,660.05 2.100.00 1.000.00 2:'.460.05 o 1 -03-01-00-00-91o1 REGULAR SUPERVISOR(A) 1.605.00 19,260.00 1.549.89 2,100.00 1.000.00 23.909.89 



J J 

o 1-03-01 -00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-9 1o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01 -00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01 -00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91 o1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-91 o 1 
o 1-03-01-00-00-91o1 
o 1-03-0 1-00-00-91o1 
o 1-03-01-00-00-9 1o1 

J l 

REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 

l l l 

TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

1 

OFICIAL EJECUTIVO 1 
TRABAJADOR 

AUXILIAR EN CONTABILIDAD 
AUXILIAR SISTEMAS OFICINA 1 

CONTADOR! 
CONTADOR! 
CONTADOR! 

FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 
OFICIAL EJECUTIVO 1 

RECAUDADOR(A) AUXILIAR 
RECAUDADOR(A) AUXIUAR 
RECAUDADOR(A) AUXILIAR 

TRABAJADOR 
RECAUDADOR(A) AUXILIAR 

TOTAL 

J 

1,342.00 
1,342.00 
1,342.00 
1.341.00 
1.797.00 
1,342.00 
1.639.00 
1,396.00 
1,838.00 
1,566.00 
1.566.00 
1,538.00 
1.707.00 
1,425.00 
1,734.00 
1.425.00 
1,341 .00 
1.572.00 

108,851.88 

] 1 ] 1 ) ] 

16.104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 W.512.46 
16,104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
16, 104.00 1.308.46 2.100.00 1.000.00 20.512.46 
16.092.00 1,307.54 2.100.00 1.000.00 20...!99.54 
21,564.00 1,726.15 2.100.00 1.000.00 26.390. l 5 
16, 104.00 1.308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
19,668.00 l,58l.10 2,100.00 1.000.00 2..1.349.10 
16.752.00 1,358.03 2,100.00 1,000.00 21.210.03 
22,056.00 1,763.78 2, 100.00 1.000.00 26,019.78 
18,792.00 1,514.09 2,100.00 1,000.00 ::3. ;o6.09 
18,792.00 1,514.09 2,100.00 1,000.00 2'..'. W6.09 
18,456.00 1,488.38 2.100.00 1,000.00 23.044.38 
20,484.00 1,643.53 2,100.00 1.000.00 25.227.53 
17,100.00 1,384.65 2,100.00 1.000.00 21.584.65 
20,808.00 1,668.31 1,000.00 23.476.31 
17, IOO.OO 1,384.65 1,000.00 1 C).484.65 
16,092.00 1,307.54 2, 100.00 1.000.00 20.499.54 
18.864.00 1.51 9.60 2.100.00 1.000.00 :::. ~33.60 

1,306.222.56 104.592.53 123.900.00 6 l.000.UO 1.595. ~ 15.09 



1 1 r--i 1 l ] ] l 1 ] l ] l l 

OBRAS PÚBLICAS 
o 1-04-01-00-00-91o1 CONFIANZA DIR. OBRAS PUBLICAS Y TRANSP 4,231.00 50.772.00 3,960.56 2.100.00 1.000.00 ~"'.832.56 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 1,482.00 17,784.00 1,436.98 2,100.00 1.000.00 22.320.98 o 1-04-01-00-00-9Jo1 REGULAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 1,482.00 17,784.00 1,436.98 2,100.00 1.000.00 22.320.98 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR AUXILIAR AS ISTENCIA Y LICENCIA 1,600.00 19,200.00 1,545.30 2,100.00 1,000.00 23.845.30 o 1-04-01 -00-00-91 o 1 REGULAR AUXILIAR SERVICIO AUTOMOTRIZ 1,733.00 20,796.00 1,667.39 2,100.00 1.000.00 25.563.39 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR AUXILIAR SERVICIO AUTOMOTRJZ 1 ,407.00 16,884.00 1,368.13 2,100.00 1,000.00 21.352.13 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR AUXILIAR SERVICIO AUTOMOTRIZ 1,368.00 16,416.00 1,332.32 2,100.00 1,000.00 20.848.32 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR COND. VEHICULO MOTOR PESADO 1 ,538.00 18,456.00 1,488.38 2,100.00 1.000.00 23.044.38 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR COND. VEHICULO MOTOR PESADO 1,412.00 16,944.00 1,372.72 2,100.00 1,000.00 21.416.72 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR COND. VEHICULO MOTOR PESADO 1,412.00 16,944.00 1.372.72 2,100.00 1.000.00 21.416.72 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR COND. VEHICULO MOTOR PESADO 1,412.00 16,944.00 1,372.72 2,100.00 1,000.00 21,416.72 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR CONSERJE 1,597.00 19,164.00 1,542.55 2,100.00 1,000.00 23.806.55 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR CONSERJE 1,342.00 16,104.00 1,308.46 2,100.00 1 ,000.00 20,512.46 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR CONTADOR! 1,742.00 20,904.00 1,675.66 2.100.00 1,000.00 25,679.66 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 2,085.00 25,020.00 1,990.53 2.100.00 1.000.00 30.110.53 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR GUARDALMACEN 1,396.00 16,752.00 1.358.03 2,100.00 1.000.00 21.210.03 o 1 -04-01-00-00-91 o 1 REGULAR GUARDIAN 1.577.00 18.924.00 1.524. 19 2.100.00 1.000.00 .::::.548. 19 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR GUARDIAN 1,504.00 18,048.00 1.457.17 2,100.00 1 1.000.00 22,605.17 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR GUARDIAN 1.368.00 16,416.00 1.332.32 2,100.00 1.000.00 20.848.32 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR GUARDIAN 1.368.00 16.416.00 1.332.32 2,100.00 1.000.00 20.848.3'.! o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR LIDER DE BRIGADA 918.21 11,018.52 919.42 2.100.00 1.000.00 1 5.037.94 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR OFICIAL EJECUTIVO 1 1,707.00 20,484.00 1.643.53 '.!.100.00 1.000.00 25.227.53 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR PlNTOR 1.504.00 18,048.00 1.457.17 2.100.00 1.000.00 '.!:2.605.17 o 1-04-01 -00-00-91o1 REGULAR SUP BRIGADA DESPERDICIO 1.563.00 18.756.00 1,511.33 2.100.00 1.000.00 2'J.367.33 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR SUP. CARR CALLES CAMINOS 941.42 11,297.04 940.72 2.100.00 1.000.00 15.337.76 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR SUP. MANT CARR CALLES 1.591.00 19.092.00 1,537.04 2.100.00 1.000.00 23.729.04 o 1 -04-01-00-00-91 o 1 REGULAR SUPERVISOR DE ORNA TO 1.542.00 18,504.00 1.492.06 2. 100.00 1.000.00 .:::.096.06 
o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.544.00 18,528.00 1.493.89 2.100.00 1.000.00 23.121.89 



1 l l l l J 1 l 1 l J 

o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1,527.00 18,324.00 1,478.29 2.100.00 1.000.00 :2. ')02.29 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1,472.00 17,664.00 l,427.80 2,100.00 l,000.00 22.191.80 o 1-04-01-00..00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1.435.00 17,220.00 1,393.83 2.100.00 l.000.00 21."'13.83 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.435.00 17.220.00 1,393.83 2.100.00 1,000.00 21."' 13.83 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.435.00 17.220.00 1,393.83 2.100.00 1,000.00 2 : ."7 13.83 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,435.00 1-.220.00 1,393.83 2.100.00 1.000.00 21.7 13.83 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.435.00 17,220.00 1,393.83 2, 100.00 1,000.00 2' ."'13.83 o 1-04-0 l -00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR l,390.00 16,680.00 1,352.52 2, 100.00 1,000.00 21.132.52 o 1-04-01-00-00-9 lo 1 REGULAR TRABAJADOR 1,390.00 16,680.00 1,352.52 2,100.00 1,000.00 2 1.(32.52 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.377.00 16.524.00 1,340.59 2.100.00 1.000.00 20.%4.59 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.374.00 16.488.00 1,337.83 2,100.00 1.000.00 20.925.83 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,374.00 16.488.00 1,337.83 2,100.00 1.000.00 20.º 25.83 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,374.00 16.488.00 1,337.83 2,100.00 1,000.00 :;r . '25.83 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.366.00 16.392.00 1,330.49 2,100.00 1.000.00 20.822.49 o 1-04-01-00-00-91 o l REGULAR TRABAJADOR 1.366.00 16,392.00 1,330.49 2,100.00 1,000.00 20.822.49 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16, 104.00 1,308.46 2,100.00 1,000.00 20.512.46 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1.342.00 16.104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 '.!0.5 12.46 o 1-04-01-00-00-9 1o1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16.104.00 1.308.46 2, 100.00 1.000.00 20.5 12.46 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.34'.!.00 16.104.00 1.308.46 2.100.00 1.000.00 20: 12.46 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.342.00 16.104.00 1.308.46 2,100.00 1.000.00 '.!0.512.46 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16.104.00 1.308.46 2,100.00 1,000.00 20.:12.46 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1.342.00 16,104.00 1,308.46 2.100.00 1,000.00 20 • 12.46 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16, 104.00 1,308.46 2, 100.00 1.000.00 20.5 12.46 o 1-04-01 -00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1.342.00 16,104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16,104.00 1,308.46 2, 100.00 1,000.00 2c .s 12.46 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1.342.00 16, 104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 20.5 12.46 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16,104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 20.51 2.46 o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16, 104.00 1.308.46 2,100.00 1.000.00 :::0.5 12.46 o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16.104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 ::o ,,.. 12.46 
o 1-04-01-00-00-91o1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16,104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 20.5 12.46 
o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR 1,342.00 16.104.00 1,308.46 2, 100.00 1.000.00 2C 512.46 
o 1-04-01-00-00-91 o 1 REGULAR TRABAJADOR l,342.00 16, 104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 20.--12.46 
o 1-04-01-00-00-91o1 TRANSITORIO MECANICO AUTOMOTRIZ 1.572.00 18,864.00 1,519.60 2.100.00 1.000.00 23 483.60 
o 1-04-01-00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1,34 1.00 16,092.00 1.307.54 2.100.00 1.000.00 20..!99.54 
o 1-04-0 1-00-00-91 o 1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1.341.00 16.092.00 1,307.54 2,1 00.00 1,000.00 :2aA99.54 
o 1-04-01-00-00-91 o 1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1.341.00 16,092.00 1,307.54 2.100.00 1.000.00 20A09.54 
o 1-04-01-00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1,341.00 16,092.00 1,307.54 2.100.00 1.000.00 ::• . !99.54 
o 1-04-01-00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1,341.00 16,092.00 1,307.54 2,100.00 !.000.00 :1 .+99.54 
o 1-04-01-00-00-91 o 1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1.341.00 16.092.00 1.307.54 2.100.00 l.000.00 : G.499.54 o 1-04-0 1-00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1.341 .00 16,092.00 1.307.54 2.1 00.00 1.000.00 20..!99.54 o 1-04-01-00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1,341.00 16.092.00 1,307.54 2.1 00.00 1.000.00 ::11 • ..:99.54 o 1-04-01-00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1,341.00 16,092.00 1.307.54 2.1 00.00 1.000.00 ::o..t99.54 o 1-04-01-00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1.341.00 16,092.00 1.307.54 2, 100.00 1.000.00 :::r 99.54 o 1-04-01 -00-00-91o1 TRANSITORIO TRABAJADOR 1,341.00 16,092.00 1.307.54 2.100.00 1.000.00 2<•.499.54 



l 

01-04-01-00-00-9101 TRANSITORIO 
O 1-04-01-00-00-91O1 TRANSITORIO 

1 , 1 '" j 

TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

TOTAL 

l ] l 

1.341.00 16.092.00 
1.341.00 16.092.00 

107.370.63 1,288.44 7 .56 

1 l 1 1 1 

1,307.54 2, 100.00 1,000.00 20.499.54 
1.307.54 2.100.00 1.000.00 ~0.499 54 

104.227.24 155.400.00 74.000.00 1.622.074.80 



o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91 o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91o1 
o 1-04-45-00-00-91 o1 

l 

REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 

l 1 1 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 
AUXlLlAR SERVICIO AUTOMOTRIZ 
CONO. VEHICULO MOTOR PESADO 
CONO. VEHICULO MOTOR PESADO 
CONO. VEHICULO MOTOR PESADO 

ENC. INSTALACIONES 
FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 

SUPERVISOR(A) 
SUPER VISOR( A) 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
OFICrNISTA 1 

TRABAJADOR 
TOTAL 

J 

1,847.00 
1,368.00 
1,538.00 
1.412.00 
1,412.00 
1,447.00 
1,581.00 
1,654.00 
1,605.00 
1.342.00 
1.342.00 
1.342.00 
1,342.00 
1,342.00 
1,342.00 
1,342.00 
1,341.00 
1,368.00 
1,341.00 

27.308.00 

J -i 1 ) ) 1 ) 

22.164.00 1,772.05 2,100.00 1,000.00 2'.036.05 
16,416.00 1,332.32 2.100.00 1,000.00 20.848.32 
18,456.00 1,488.38 2.100.00 1.000.00 23.044.38 
16,944.00 1,372.72 2.100.00 1.000.00 21.416.72 
16.944.00 1.372.72 2,100.00 1.000.00 21.416.72 
17.364.00 1.404.85 2, 100.00 1.000.00 21.868.85 
18,972.00 1,527.86 2,100.00 1.000.00 23.599.86 
19,848.00 1,594.87 2,100.00 1,000.00 24,542.87 
19,260.00 1.549.89 2,100.00 1.000.00 23.909.89 
16, 104.00 1,308.46 2, 100.00 1.000.00 20.512.46 
16, 104.00 1,308.46 2.100.00 1,000.00 20.512.46 
16, 104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
16,104.00 1,308.46 2,100.00 1,000.00 20.512.46 
16,104.00 1,308.46 2,100.00 1,000.00 20.512.46 
16,104.00 1,308.46 2,100.00 1,000.00 20.512.46 
16,104.00 1,308.46 2,100.00 1,000.00 20.51 2.46 
16,092.00 1,307.54 2,100.00 1.000.00 20.499.54 
16.416.00 l ,332.32 2, 100.00 1,000.00 20.848.32 
16 092.00 1.307.54 2.100.00 1.000.00 20.499.54 

327.696.00 26.522.24 39.900.00 19.000.00 413.118.24 



1 

o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91 o 1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01 -00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1 -08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91 o 1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91o1 
o 1-08-01-00-00-91 o 1 
o 1-08-01-00-00-91o1 

) l 

CONJ-IANZA 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 

REGULAR 

l 1 l 

RECURSOS HUMANOS 
DIRECTORA DE RECURSOS 

ADMIN SISTEMAS DE OFICINA 11 
ANALISTA ADM. RECURSOS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 
COORD. AGENCIAL ASUNTOS 

DIR. ASOCIADO RECURSOS 
FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 
FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 
FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 
FUNCIONARIO ADMINISTRA TJVO 

1 

OFICIAL ASISTENCIA Y LICENCIAS 
OFICIAL DE NOMINA 
OFICIAL DE NOMINA 
OFICIAL DE NOMINA 
OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 1 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 11 

TECNICO SISTEMAS DE OFICINA 1 
TOTAL 

l ] ] 

4.408.00 52,896.00 
2,337.00 28,044.00 
2,263.00 27, 156.00 
1,600.00 19,200.00 
2,272.00 27.264.00 
3,500.00 42,000.00 
1,831.00 21,972.00 
1,707.00 20.484.00 
1,587.00 19,044.00 
1,058.42 12,701.04 
1,137.50 13,650.00 
2,106.00 25,272.00 
1,999.00 23,988.00 
1,707.00 20,484.00 
2,504.00 30.048.00 
2,027.00 24,324.00 
1,914.00 22,968.00 
1,453.00 17,436.00 
2.103.00 25.236.00 
1.864.00 22.368.00 

41,377.92 496.535 04 

1 l 1 1 l l ] 

4,123.04 2.100 00 1.000.00 60.119.04 
2.221 .87 2.100.00 1.000.00 33.365.87 
2,153.93 2,100.00 1,000.00 32.409.93 
1,545.30 2,100.00 1.000.00 23.845.30 
2,162.20 2.100.00 1.000.00 32,526.20 
3,289.50 2.100.00 1.000.00 48.389.50 
1,757.36 2,100.00 1.000.00 26.829.36 
1,643.53 2.100.00 1.000.00 25.227.53 
1,533.37 2,100.00 1,000.00 23.677.37 
1,048.13 2,100.00 1,000.00 16.849.17 
1,I20.73 2,100.00 1,000.00 17,870.73 
2,009.81 2,100.00 1,000.00 30.381.81 
1,911.58 2,100.00 1.000.00 28.999.58 
1,643.53 2.100.00 1.000.00 25.227.53 
2,375. 17 2,100.00 1,000.00 35.523.17 
1,937.29 2, 100.00 1,000.00 29.361 .29 
1,833.55 2,100.00 1.000.00 2""'.901.55 
1.410.35 2, 100.00 1.000.00 21.946.35 
2,007.05 1.000.00 28.243.05 
1.787.65 2.100.00 1.000.00 2-:'.255.65 

39.514.93 39,900.00 W.000.00 59:>.94Q.97 



J J 

o 1-09-01-00-00-91 o 1 
o 1-09-01-00-00-91 o 1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91 o 1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91 o 1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91 o 1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01 -00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1 -09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1 -09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01 -00-00-91o1 
o 1 -09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1-09-01 -00-00-91o1 
o 1-09-01-00-00-91o1 
o 1 -09-01-00-00-91 o 1 
o 1 -09-01-00-00-91 o 1 
o 1-09-01-00-00-9 1o1 
o 1 -09-01-00-00-91o1 

J 

CONFIANZA 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 

J ) 

RECREACIÓN Y DEPORTES 
DIRECTOR RECREACION Y 

TRABAJADOR 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 

CONSERJE 
ENC. INSTALACIONES 
ENC. INSTALACIONES 

FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 
LIDER RECREATIVO 
LIDER RECREATIVO 

OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 1 

OFICINISTA 1 
SUP. CARR CALLES CAMINOS 

TECNICO SISTEMAS DE OFICINA 1 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

LIDER RECREATIVO 
LIDER RECREATIVO 

OFICINISTA 1 
SUPERVISOR(A) 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

TOTAL 

1 , 

3.500.00 
1.342.00 
1.482.00 
1,692.00 
1,734.00 
1,558.00 
1 ,799.00 
1,412.00 
1,412.00 
2,164.00 
1,797.00 
1.426.00 
1,412.00 
1,774.00 
1.472.00 
1,435.00 
1,366.00 
1,342.00 
1,342.00 
1,342.00 
1,342.00 
1 ,465.00 
1,396.00 
1,368.00 
2,165.00 
1,341.00 
1.341.00 
1,341.00 
1,341.00 
1,341.00 
1.341.00 
1.341.00 

49,926.00 

1 1 ) 1 l ) J 1 ] 

42,000.00 3,289.50 2.100.00 1.000.00 48.389.50 
16, 104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 20.512.46 
17.784.00 1,436.98 2.100.00 1.000.00 22,320.98 
20,304.00 1.629.76 2.100.00 1.000.00 25.033.76 
20,808.00 1,668.31 2.100.00 1.000.00 25.576.31 
18.696.00 1,506.74 2.100.00 1.000.00 23.302.74 
21,588.00 1,727.98 2,100.00 1.000.00 26.415.98 
16.944.00 1,372.72 2.100.00 1.000.00 21.416.72 
16.944.00 1,372.72 2.100.00 1.000.00 21.416.72 
25,968.00 2.063.05 2. 100.00 1.000.00 31.131.05 
21,564.00 1,726.15 2,100.00 1,000.00 26.390.15 
17,112.00 1,385.57 2,100.00 1,000.00 21.597.57 
16,944.00 1,372.72 2,100.00 1,000.00 21,416.72 
21,288.00 1,705.03 2,100.00 1.000.00 26.093.03 
17,664.00 1,427.80 2, 100.00 1.000.00 22,191.80 
17.220.00 1,393.83 2.100.00 1.000.00 21.713.83 
16,392.00 1,330.49 2.100.00 1.000.00 ~0.822.49 
16,104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 20.512.46 
16, 104.00 1 ,308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
16,104.00 1.308.46 2.100.00 1,000.00 20.512.46 
16.104.00 1,308.46 2.100.00 1 .000.00 20.512.46 
17,580.00 1,421.37 2,100.00 J,000.00 22.101.37 
16,752.00 1.358.03 2.100.00 1.000.00 21.210.03 
16,416.00 1,332.32 2.100.00 1.000.00 20.848.32 
25.980.00 2.063.97 2.100.00 1.000.00 31.143.97 
16,092.00 1,307.54 2, 100.00 1,000.00 20.499.54 
16,092.00 1.307.54 2.100.00 1,000.00 20.499.54 
16,092.00 1 ,307.54 2,100.00 1,000.00 20.499.54 
16,092.00 1,307.54 2.100.00 1,000.00 20.499.54 
16,092.00 1,307.54 2.100.00 1.000.00 20.499.54 
16,092.00 1,307.54 2.100.00 l .000.00 ~ .499.54 
16.092.00 1.307.54 2.100.00 1.000.00 ~OA99.54 

599.112.00 48.280.07 67.200.00 32.000.00 -; ~6.592.07 



l 1 J 1 1 1 J l ) l 1 ] l 1 1 

OFICINA DE ASUNTOS_DE LA 
o 1- l 1-01-00-00-91 o 1 REGULAR TECNICO SISTEMAS DE OFICINA 1 1.279.03 15.348.36 1.250.65 2.100.00 1.000.00 19.699.01 

TOTAL 1.279.03 15.348.36 1.250.65 2.100.00 1.000.00 19.699.01 



l l 

O 1-14-01-00-00-91O1 CONFIANZA 
O 1-14-01-00-00-91O1 REGULAR 
O 1-14-01-00-00-91O1 REGliLAR 
Ol-14-0l ·00-00-9 101 TRANSI fORJO 

1 1 

TURISMO Y CULTURA 
DIRECTOR DE TURISMO Y 

AUXILIAR SISTEMAS OFICINA 11 
FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 

OFICINISTA 1 
TOTAL 

J J 

3.596.00 43,152.00 
1.447.00 17,364.00 
1.799.00 21,588.00 
1.733.00 20.796.00 
8,575.00 102.900.00 

1 l 1 ] l , 

3,377.63 2.100.00 1.000.00 49.629.63 
1,404.85 2,100.00 1.000.00 21.868.85 
1,727.98 2,100.00 1.000.00 26.415.98 
1.667.39 2.100.00 1.000.00 25.563.39 
8.177.85 8.400.00 4,000.00 123.477.85 



] l 

o 1-19-01-00-00-91 o 1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-0 1-00-00-91o1 
o 1-19-01 -00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
01-19-01 -00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-9101 
o l-19-01 -00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91 o l 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
01-19-01-00-00-9101 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 
o 1-19-01-00-00-91o1 

J ] 

CONFIANZA 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRA '-.:SITORIO 
TRANSITORIO 

] 1 1 J 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL 

ADMIN SISTEMAS DE OFICINA 11 
ADMIN. DE DOCUMENTOS 

AGENTE COMPRADOR 
AGENTE COMPRADOR 
ARTISTA GRAFICO(A) 

ASOCIADO DE CORREO 

1 

FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 
OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 11 

OFICINISTA 1 
OFICINISTA 1 
OFICINISTA 1 
OFICINJSTA 1 

TELEFON1STA-RECEPCIONIST A 
AGENTE COMPRADOR 
AGENTE COMPRADOR 

OFICINISTA 1 
AUXILIAR EN CONTABILIDAD 

OFICINISTA 11 
OFICINISTA 11 

TOTAL 

l 

4,026.00 
1,896.00 
1,707.00 
1,762.00 
1,673.00 
1,790.00 
1,614.00 
1,587.00 
2,419.00 
2,027.00 
1,863.00 
2, 199.00 
1.585.00 
1,377.00 
1,377.00 
1.376.00 
1,866.00 
1,837.00 
1.509.00 
1,368.00 
1.481.00 
1,396.00 

930.58 
40.665.58 

1 ) ] 1 ] 1 1 

48,312.00 3,772.37 :uoo.oo 1.000.00 55.184.37 
22,752.00 1,817.03 2,100.00 1,000.00 :27,669.03 
20,484.00 1,643.53 2,100.00 1,000.00 25,227.53 
21, 144.00 1,694.02 2,100.00 1.000.00 25,938.02 
20,076.00 1,612.31 2,100.00 1,000.00 24,788.31 
21,480.00 1,719.72 2,100.00 1,000.00 26.299.72 
19,368.00 1,558.15 2, 100.00 1,000.00 24.026.15 
19,044.00 1,533.37 2, 100.00 1,000.00 23,677.37 
29.028.00 2,297.14 2, 100.00 1,000.00 34,425.14 
24.324.00 1,937.29 2,100.00 1.000.00 29,361.29 
22,356.00 1,786.73 2,100.00 1,000.00 27.242.73 
26,388.00 2,095.18 2,100.00 1,000.00 31,583.18 
19,020.00 1,531.53 2,100.00 1,000.00 23.651.53 
16,524.00 1,340.59 2,100.00 1.000.00 20,964.59 
16.524.00 1,340.59 2.100.00 1.000.00 20.964.59 
16,512.00 1,339.67 2, 100.00 1.000.00 20.951.67 
22,392.00 1,789.49 2.100.00 1,000.00 2".281.49 
22.044.00 1,762.87 2.100.00 1,000.00 26.906.87 
18,108.00 1,461.76 2,100.00 1.000.00 22.669.76 
16.416.00 1.332.32 2,100.00 1,000.00 20.848.32 
17.772.00 1,436.06 1.000.00 20.208.06 
16,752.00 1.358.03 2,100.00 1.000.00 21.210.03 
11.166.96 930.77 1.000.00 13.097.73 

487.986.96 39.090.50 44.100.00 23.000.00 594.177.46 



] 

01-21-01-00-00-9101 CONFIANZA 
01-21-01-00-00-9101 REGULAR 

] 1 

AUDITORÍA INTERNA 
AUDITOR(A) INTERNO 

CONTADOR 11 
TOTAL 

l 

3.823.00 
1,913.00 
5.736.00 

l 1 1 -----, l 

45,876.00 3,586.01 2, 100.00 1 ,000.00 5~.562.01 

22,956.00 1.832.63 2.100.00 1.000.00 27.888.63 
68.832.00 5.418.65 4.200.00 2.000.00 80.450.65 



1 

o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-9lo1 
o 1 -23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 
o 1-23-01-00-00-91o1 

l 1 

REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

CONFIANZA 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 

1 1 ] ] ] 

TECNOLOGIAS DE 
INF'ORMACION 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 
CONSERJE 

ESPECIALISTA RED 
FUNCIONARIO ADMINISTRA TIYO 

OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICINISTA 1 

DIRECTOR TECNOLOGIAS 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

ARTISTA GRAFICO(A} 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA 

TECNICO(A) SISTEMA 
TOTAL 

] ] 

1,974.00 
1,833.00 
1,610.00 
1.366.00 
1.797.00 
1,707.00 
2,096.00 
1,585.00 
3,300.00 
1,342.00 
1,341.00 
1,950.00 
2,109.00 
2.056.00 

26,066.00 

l 1 1 ) ] l l 

23,688.00 1,888.63 2,100.00 1,000.00 28,676.63 
21.996.00 1,759.19 2,100.00 1,000.00 26.855. 19 
19,320.00 ] ,554.48 2,100.00 1,000.00 23.974.48 
16,392.00 1 ,330.49 2,100.00 1,000.00 20.822.49 
21,564.00 1.726.15 2,100.00 1,000.00 :!6,390.15 
20.484.00 1,643.53 2,100.00 1,000.00 25,227.53 
25,152.00 2,000.63 2,100.00 1.000.00 30,252.63 
19,020.00 1,531.53 2,100.00 1,000.00 23,65 1.53 
39,600.00 3,105.90 2,100.00 1,000.00 45,805 .90 
16,104.00 1,308.46 2,100.00 1,000.00 ::!0.512.46 
16,092.00 1,307.54 2,100.00 1.000.00 20.499.54 
23,400.00 1,866.60 2,100.00 1,000.00 28.366.60 
25,308.00 2,012.56 2,100.00 1.000.00 30.420.56 
24.672.00 1,963.91 2.100.00 1.000.00 29.735.91 

312.792.00 24.999.59 29.400.00 14.000.00 381.191.59 



) ] l 

01-25-55-00-00-9101 CONFIANZA 
01-25-55-00-00-9101 REGULAR 
O 1-25-55-00-00-91O1 REGULAR 
01-25-55-00-00-9101 TRANSITORIO 

l J l l 

OFICINA DE URBANISMO Y 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

DIR. OFIC URBANISMO Y ORD 
CONTADOR! 

TECNlCO DE PLANIFICACION 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 

TOTAL 

l 

4.295.00 
2,037.00 
2,027.00 
1.725.00 

10.084.00 

1 1 J 1 1 

51,540.00 4.019.31 2.100.00 1.000.00 58.659.31 
24,444.00 1.946.47 2.100.00 1.000.00 ~9.490.47 
24.324.00 1.937.29 2.100.00 1.000.00 ~9.361.29 

20.700.00 1.660.05 1.000.00 23.360.05 

121.008.00 9.563.11 6.300.00 4.000.00 140.871.11 



l 

o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01 -00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91 o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-9 1o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-0 1-00-00-91 o 1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 
o 1-28-01-00-00-91o1 

CONFIANZA 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 

l 1 1 J l 

EDIFICIOS PÚBLICOS 

DIRECTOR EDIFICIOS PUBLICOS 
ADM. INSTALACIONES 

CONO. VEHICULO MOTOR PESADO 
CONSERJE 

ENCARGADO DE CEMENTERIO 
FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 

GUARDALMACEN 
OFICIAL PLOMERO 

OFICINISTA 11 
PERITO ELECTRICISTA 
PERITO ELECTRICISTA 
PERITO ELECTRICISTA 

SALVAVIDAS 
SOLDADOR 

SUP BRIGADA DESPERDICIO 
SUPERVISOR DE SOLDADORES 

TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

OFICIAL PLOMERO 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

TOTAL 

1 

4,598.00 
1,658.00 
1,411.00 
1.390.00 
1.821.00 
1,645.00 
1.412.00 
1,425.00 
1,412.00 
1,762.00 
1,673.00 
1,509.00 
1,572.00 
1,515.00 
1.591.00 
1,840.00 
1,342.00 
1,342.00 
1,342.00 
1.342.00 
1.342.00 
1.342.00 
1.342.00 
1,342.00 
1,341.00 
1.341.00 

894.83 
894.83 
894.83 

1.342.00 
1.140.00 
1,341.00 
1.341.00 
1.341.00 
1,341 .00 
1.341.00 

53.523.49 

1 l ] , 

55, 176.00 4,297.46 2,100.00 1.000.00 62.573.46 
19,896.00 1,598.54 2,100.00 1,000.00 24.594.54 
16,932.00 1,371 .80 2,100.00 1,000.00 21.403.80 
16,680.00 1,352.52 2.100.00 1,000.00 21, 132.52 
21,852.00 1,748. 18 2.100.00 1 ,000.00 26,700. 18 
19,740.00 1,586.61 2, 100.00 1,000.00 24.426.61 
16,944.00 1.372.72 2,100.00 1,000.00 21.416.72 
17,100.00 1,384.65 2,100.00 1.000.00 21.584.65 
16,944.00 1,372.72 2,100.00 1.000.00 21.416.72 
21,144.00 1,694.02 2,100.00 1.000.00 25,938.02 
20,076.00 1,612.31 2,100.00 1.000.00 24,788.31 
18,108.00 1,461.76 2,100.00 1.000.00 22.669.76 
18,864.00 1,519.60 2,100.00 1,000.00 23.483.60 
18, 180.00 1,467.27 2,100.00 1.000.00 22,747.27 
19,092.00 1.537.04 2.100.00 1,000.00 23.729.04 
22,080.00 1,765.62 2,100.00 1.000.00 26.945.62 
16.104.00 1.308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
16.104.00 1.308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
16,104.00 1.308.46 2,100.00 1,000.00 20.512.46 
16.104.00 1.308.46 2.100.00 1.000.00 20.512.46 
16.104.00 1,308.46 2.100.00 1,000.00 20.512.46 
16.104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
16.104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 :?0.512.46 
16,104.00 1,308.46 2,100.00 1.000.00 20.512.46 
16,092.00 1.307.54 2.100.00 1.000.00 20.499.54 
16,092.00 1,307.54 2.100.00 1.000.00 20.499.54 
10,737.96 897.95 2.100.00 1.000.00 l~.735.91 
10,737.96 897.95 2.100.00 1.000.00 I-t.735.91 
10,737.96 897.95 2,100.00 1.000.00 1~.735.9 1 
16,104.00 1,308.46 2.100.00 1.000.00 20.512.46 
13,680.00 1.123.02 2.100.00 1.000.00 1"'.903.02 
16,092.00 1.307.54 '.!.100.00 1.000.00 20.499.54 
16.092.00 1,307.54 2,100.00 1.000.00 20.499.54 
16,092.00 1,307.54 2,100.00 1.000.00 20.499.54 
16.0Q2.00 1,307.54 2,100.00 1.000.00 20.499.54 
16,092.00 1,307.54 2,100.00 1.000.00 ~0.499.54 

642,281.88 51,888.56 75.600.00 36.00U.OO 805.770.44 



1 1 

o 1-29-43-00-00-91o1 
o 1-29-43-00-00-91o1 
o 1-29-43-00-00-91o1 
o 1-29-43-00-00-91o1 

1 

CONFIANZA 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

] l 

PLANIFICACION Y ADM. DE 
PROYECTOS 

DIR. PLANIF Y ADMIN PROYECTOS 
INSPECTOR REGLAMENTO Y 

OFICIAL EJECUTIVO 1 
TECNICO SISTEMAS DE OFICINA 1 

TOTAL 

] l 

5,016.00 60, 192.00 
2.191.00 26,292.00 
1.797.00 21,564.00 
1.774.00 21.288.00 

10,778.00 129.336.00 

1 1 l 1 l 

4,681.19 2,!00.00 1,000.00 6"7.973 .19 
2.087.84 2, 100.00 1.000.00 3 .479.84 
1,726.15 2,100.00 1.000.00 26.390.15 
1.705.03 2.100.00 1.000.00 26.093.03 

10.200.20 8.400.00 4,000.00 151.936.20 



1 l 

o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01 -00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01 -00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 
o 1-33-01-00-00-91o1 

CONFIANZA 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 
TRANSITORIO 

1 ) 1 

OFICINA DEL ADMINISTRADOR 

ADMINISTRADOR MUNICIPAL 
CONSERJE 
CONSERJE 
CONSERJE 

OFICINISTA 11 
TELEFONIST A-RECEPCIONJST A 

TRABAJADOR 
OFICIAL EJECUTIVO 11 

FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 
ADMIN SISTEMAS DE OFICINA 11 

OFICIAL EJECUTIVO 1 
GUARDIAN 

OFICINISTA 1 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 
TRABAJADOR 

TOTAL 

) l 

5,200.00 
1,541.00 
1,405.00 
1,405.00 
1,878.00 
1,626.00 
1,342.00 
2, 103.00 
1,999.00 
1,999.00 
1,797.00 
1,733.00 
1,368.00 
1,34 1.00 
1,341.00 
1.341.00 
1.341.00 

30.760.00 

1 ] 1 1 J l J 

62,400.00 4,850.10 2,100.00 1.000.00 70,350.10 
18,492.00 1,491.14 2,100.00 1,000.00 23.083.14 
16,860.00 1.366.29 2, 100.00 1.000.00 21.326.29 
16,860.00 1,366.29 2,100.00 1.000.00 21.326.29 
22,536.00 1,800.50 2,100.00 1.000.00 27.436.50 
19,5 I2.00 1,569.17 2,100.00 1,000.00 24,181.17 
16,104.00 1,308.46 2.100.00 1,000.00 20.512.46 
25,236.00 2,007.05 2, 100.00 1,000.00 30,343.05 
23,988.00 1,911.58 2,100.00 L000.00 28.999.58 
23,988.00 1,911.58 2, 100.00 1,000.00 28,999.58 
21,564.00 1,726.15 2, I 00.00 1.000.00 26.390.15 
20,796.00 1,667.39 1.000.00 23,463.39 
16,416.00 1,332.32 2,100.00 1,000.00 10.848.32 
16,092.00 1,307.54 2, 100.00 1 ,000.00 20.499.54 
16.092.00 1,307.54 2,100.00 1.000.00 20.499.54 
16,092.00 1.307.54 2, 100.00 1.000.00 20,499.54 
16.092.00 1.307.54 2.100.00 1.000.00 20.499.54 

369.120.00 29.538.18 33.600.00 17.000.00 449.258.18 



l 1 

o 1-40-01-00-00-91o1 
o 1-40-01-00-00-91o1 
o 1-40-01-00-00-91 o 1 
o 1-40-01-00-00-91o1 
o 1-40-01-00-00-91o1 
o 1-40-01-00-00-91o1 
o 1-40-01-00-00-91o1 

1 l 

CONFIANZA 
RI:GULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 
REGULAR 

TRANSITORIO 

] ] 1 1 l 

OFICINA DE PERMl_SOS 
DIRECTOR OFICINA DE PERMISOS 

AUXILIAR ADMINISTRA TIYO I 
INSPECTOR PERMISOS Y 

INSPECTOR REGLAMENTO Y 
OFICIAL EJECUTJVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 1 

TECNICO DE INGENIERIA 
TOTAL 

1 

5,082.00 60,984.00 
1,605.00 19.260.00 
2.359.00 28,308.00 
2,000.00 24,000.00 
2.027.00 24,324.00 
1,908.00 22,896.00 
3,099.00 37.188.00 

18.080.00 216.960.00 

l ] l 1 l ) l 

4,741.78 2,100.00 1.000.00 68.825.78 
1,549.89 2.100.00 1,000.00 23.909.89 
2,242.06 2,100.00 1,000.00 33,650.06 
1,912.50 2,100.00 1.000.00 2Q.012.50 
1,937.29 2,100.00 1.000.00 29.361.29 
1,828.04 2.100.00 1 .000.00 27.824.04 
2.921.38 2.100.00 1.000.00 43.209.38 

17.132.94 14.700.00 7.000.00 255.792.94 



] ] 

o 1 -60-0 1 -00-00-91 o 1 
o 1-60-0 1-00-00-91o1 
o 1-60-0 1-00-00-91o1 
o 1-60-01-00-00-91o1 
o 1-60-01 -00-00-91o1 
o 1-60-01 -00-00-91o1 
o 1-60-0 1 -00-00-91 o 1 
o 1 -60-0 1 -00-00-91o1 
o 1 -60-01 -00-00-91o1 

CONFIAl\ZA 
RFGULAR 
RFGULAR 

1 RANSITORIO 
J RANS I íORIO 
TRAl\S ITORIO 
TRANS ITORIO 
T RANSITORIO 
T RANS ITORIO 

l 1 l l 

OFICl:\A DE ASUNTOS COM. Y 
DIRECTOR DE 

FUNC IONA RIO ADM INISTRATIVO 
FUNC IONA RIO ADM ll'\ ISTRA nvo 

OFICIAL EJECUTIVO 1 
OFICIAL EJECUTIVO 1 

OFICINISTA 11 
OFICINISTA 11 
OFICINISTA 1 
OFICINISTA 11 

TOTAL 

l l 

3,088.00 
1,615.00 
1,538.00 
2,696.00 
2.868 .00 
1,396.00 
1.396.00 
1,368.00 
1,1 16.80 

17,081.80 

1 l 1 l ) --i ] 

37.056.00 2.9 11.28 2, 100.00 1.000.00 43,067.28 
19,380.00 1.559.07 2,100.00 1.000.00 24.039.07 
18,456.00 1.488.38 2. 100.00 1.000.00 23.044.38 
32,352.00 2.551.43 2. 100.00 1.000.00 38.003.43 
34.4 16.00 2,709.32 2.100 00 1.000.00 40.225.32 
16.752.00 1,358.03 1.000.00 l 'U 10.03 
16.752.00 1,358.03 1.000.00 19.110.03 
16,4 16.00 1,332.32 1.000.00 18.748.32 
13.401.60 1,101.72 1.000.00 15.503.32 

204,98 1.60 16,369.59 10.500.00 9,000.00 240.851.19 



r 
r 

r 
r 

r 

r 

r 
r 

OTROS PRESUPUESTOS 

Página 53 de LIBRO PRESUP 2022-2023 



r 
r 

r 

r 

r 

-
r 

r 

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
Municipio Autónomo de Aguadilla 

Oficina de Programas Federales 

PRESUPUESTO OFICINA DE PROGRAMAS FEDERALES 

Salarios y Beneficios Marginales 
Materiales de Oficina 
Misceláneos 
Viajes 
Publicaciones y Anuncios 
Proyectos 
Repago Préstamo 108 

Total 

Salarios y Beneficios Marginales 

Gastos Operacionales 5% 

CHDO 15% 

Rehabilitación Vivienda 

TOTAL 

FONDOSCDBG 

FONDOS HOME 

$138,972 

2,000 
3,500 

500 
4,964 

109,422 
627.897 

$887+?5-5. 

$ 25,998 

7,038 

21,114 

86.612 

$140.J62 

PROGRAMA DE RENTA SUBSIDIADA (SECCIÓN 8) 
Housing Assistance Payments $ 1,280,000 

Salarios 

Beneficios Marginales 

Otros Gastos Administrativos 

TOTAL 

150,309 

26,060 

10.000 

UA6~362 

,\parlado I U08. \j!u :ul ill.1 . r .H 00605 / "ll·li-fo1111: (787) 891-!005 
l orrt:u dn·trunii.:u: prul!ra111onf1.:thr:dr' 11 al!uaclill.1 lit~ 



1 
27/5/22, 15:23 

l l l l l --, l ] 

Correo: MARIA VICTORIA HERNANDEZ VlLLANUEVA - Outlook - ..,-- -- -~---- - - . 
presupuesto po( tres meses adicionales. 

. 
A continuación, se detalla el presupuesto sometido por la agenQ.a subdestinataria basado en sus 
necesiaades parc1. el periodo del 1 ro de jtw.ia al 31 de agosto de 2.022: 

1 J 



1 l .------, .---, 
27/5/22, 15:23 

} l ) J 1 1 1 l ] 1 ---, '--i 
Correo: MARIA VICTORIA HERNANDEZ VILLANUEVA • OuUook 

DEPARTAMENTO DE LA FAMILlA 
e AOMINISTRAOÓN PAAA EL CUJOAOO V CESARROU.o INTEGAAL DE !.A Nlf~EZ 

Admiist1Mfar 1 RDbertDc.Pagáf)Smtllgo I ~~ gw 

24 de marzo de 2022 

Leda. Cannen ·Feliciano Cortés 
Presidenta 
Junta de·Gobiemo 
Programa Head Sfart/Early l{ead Start 
HC-7 Box 38181 
Aguadillall Puerto Rico 00603 

Estimada licenciada F~liciano CortéS: 

Reciba saludos cordiales de todos los que laboramos en la Administración para Cuidado Y. 
Desarrollo Integral de la Niflez (ACUDEN). 

Según expresado en Ja comunicación antes mencionada, el presupuesto de la agencia 
subdestinataria de Aguadilla fue asignado por ttD periodo. de tres meses ,gor la cantidad de 
Sl,011,075.00 para el programa Head Start y para el prog@tlla Early Head Start de $156,000.00. 
Por otro lado, se asigna las cantidades d~. S!i,409.00 para la partida de adiestramiento del programa 
Head Start ~A:ZO) y la cantidad de $3,000.00 para el pro~a&rly Head Start (P A 25). Debido 
n m1e 1a ailehcia..a>ntinua en el oroceso deJntervención :pro_gtag!átÍca se extenderá. el periodo de 

httos://outtook.Uve r.nm/m~il/O/it1nkAm:::ail/itf/AOM1tAnAU1ATVwlA6.t+n.notr&~nuf"\T '"' T,,.,.,,.. ;"' ... ,A,.." o-A" At\U'\<4 u'?..,.on 1v ... nr""'-- .. ,, _ , _,,. r-""-"'""' __ ,,,,__ •• ,, -.- ,. • ~-. .. , l'O- ..... - • -- .... -·. -

] 



1 ] l J 1 1 1 1 1 l 1 

27/5/22, 15.23 Correo: MARIA VICTORIA HERNANDEZ VILLANUEVA - OutJook 

anunciamos 1a aprooacron ae1 m1Smo (Anejo IJ~sométiCio por PHs:M\TnTcjpio de 
Aguadilla. contrato número CCC-239. por la cantida~ de $47,80536. 

La institución estará recibrendo este dinero mediante de~sito dirécto o ACH de 
manera automática. No obstante, son responsabJes de mantener en archivo los 
documentos de apoyo que justificar:l que el gasto~pro~do es Rermitido, razonable y. 
necesario en cenformidad al 2 eFR Part 200 Unlform A dmlr.tistrati\le RfNuireme'!t$, 
eost Principies, And Audit R~ulremel'fts F-or: Red.eral Awarqs; 2 OfiR Part ~a amd Part 
415, 7 CFR 226 Child anti. Adult Care Food PrQgram ancl FNS lnstroetlan 7.9.6~ Rev~ 4. 
Estos documentostienen qt:1e estar df~nibles.!J)ara revisión d~la AESAN dUr.atlte las 
visitas admf t)ist~ Q eR cue.lquier m0ment:o f~e le.sean r~ueridos. 

1 l 



.... 

J 

30de noviembre de 2021 

Sra. Teresa Soto Amadeo 
Directora 
PHS Municipio de Aguadilla 
PO Box 250122 
Aguadilla, PR 00604-0122 

Estimada señora Soto, 

l l ] 

APROBACIÓN DEL PRESl!JPl!JESTO PARA LA St!JBVEN€1éN eHllblD NUTRIT:ION 
PROGRAM EMERGENCY OPER~TING C0STS QtJRING €C9N:f~l9 

La Agenda Estatal, Servicios de Alimento? y N uttición (AESAN) ~ encuentra en el 
proceso de evaluar los pr"9Supuestos para participar de la-subvención Child Nutrition 
Program Emergency Operating Gosts Dur1ng COVID--19. Er:l este contexto, le . ., . . 

1 1 l 



} l l , l 1 -, l 1 
27/5/22, 15:23 Correo MARIA VICTORIA HERNANOEZ VILLANUEVA - Outlook 

Toda documentación para reSJ:>aldar dichos .gastos debé ser retenfda en su 
expediente de r.:>resup~to ~F.a futuras momiterJas. 



) 1 ] 
27/5/22, 15:23 

] J l 1 l J ] 1 1 ) l ) J 
Correo: MARIA VICTORIA HERNANDEZ VILLANUEVA - Outlook 

J 

~· 
e; GOBIERNO DE PUERTO RICO 
• DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

ÁOENCIA EsTATAL. SERVICIOS OEAUMENTes V.NVTRlctON 
Ofroctora lntidria t ~ Lou~ N. Oore .. SMtJagc., MBÁ, LHO 1 prdnt:Ín@de.pr.gov, 

1 de abril de 2022 

Sra. Aileen Román Pérez 
Directora Interina 
PHS Municipio de Aguadilla 
Apartado 250122 
Base Ramey 
Aguadilla, PR. 00604-0122 

Estimada señora Román: 

Enmienda·2 
CCC-239 

. \ 

La Agencia Estataf. SeNicios de Alimentos y Nutrición ma ~probado el 
presupuesto estima,do de $237.000.00 para el PHS Municipio de Aguadilta 
para el año fiscaf que comienza el 1 de octubre de 2021al30 de septiembre de 
2022. Adjunto tiene una copia del p.r:esupttest-o para su archivo. 

. 
Para cualquier costo que haya siqo debidamente <:.fesglosade y solfcJtaao en el 
presupuesto y requiera aprobación escrit;i JDOI adelantaao de aeuerdo al F;NS 
796-2 Rev.4; esta comunicacié·ra GUenta cerno a.utorizac~é11 prev1a y r;>er escr:it:0. 
Se está otorgando aprobaGlóm esGrita para tes stgmlentes gastos que asr 10 . ---· ....... -.-. ....... 

l 



r 

r 
r 
r 

r 

,... 

r 
r 
r 

r 
r 

OTROS DOCUMENTOS 

Página 54 de LIBRO PRESUP 2022-2023 



r 

r 

-
r 
-

r 

r 

r 

r 

r 
r 

ESTADO UBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTÓNOMO DE AGUADILLA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

• • CERTIFICACION •• 

Yo, Wanda l. González en mi carácter de directora de Finanzas del Municipio de Aguadilla certifico que 

durante el año fiscal 2022-2023 no se realizaran obras y mejoras capitales con el fondo general. 

Certifico los mismos como correctos a los dos dfas del mes de mayo de dos mil veintidós en Aguadilla, 

Puerto Rico. 

~_tJr 
Wanda l. González 
Directora de Finanzas 

t\l>llrtado 1008. A~uadilfa. P.R. 00605 
l~IHono: (7117) 891-ltlO~ f.'Cl 3028 



r 

r 

r 

r 

r 

r 

í 

r 

r 

r 

ESTADO UBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTÓNOMO DE AGUADILlA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

• * CERTIFICACION ° 

Yo, Wanda l. González en mi carácter de directora de Finanzas, certifico que con el fondo general no se 

otorgaran donativos a entidades privadas 

Certifico correcto a los veintisiete días del mes de mayo de dos mil veintidós en Aguadilla Puerto Rico 

Wanda l. González 
Directora de Finanzas 

í 

Apartuflo 1008. Agu;idilla , P.IL 00605 
Tl·IHono: (7117) 1191-100~ l·: ~t J02H 



r 

r 

,.... 

r 

l 
r 
r 
r 

r 

2 de mayo de 2022 

Sra. Wanda l. González Rivera 
Directora 
Oficina de Finan7..as 

Estimada señora González: 

Saludos cordiales. 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

Según solicitado por usted le remito información relacionada a las imposiciones municipales 
vigentes a esta fecha las cuales incluyen derechos, arbitrios, impuestos, cargos y tarifas 
establecidas mediante Ordenanzas Municipales. 

Entendemos que esta información le será de utilidad al preparar el proyeclo de presupuesto 
para el año 2022-2023. A continuación se presenta un desglose de las referidas ordenanzas. 

Ordenanza Número 49, Serie 2004-2005 
Ordenanza Número 54, Serie 2004-2005 
Ordenanza Número 62, Serie 2004-2005 
Ordenanza Número 31, Serie 2005-2006 
Ordenanza Número 78, Serie 2005-2006 
Ordenanza Número 23, Serie 2006-2007 
Ordenanza Número 64, Serie 2008-2009 
Ordenanza Número 66, Serie 2008-2009 
Ordenanza Número 12, Serie 2010-2011 
Ordenanza Número 20, Serie 2010-2011 
Ordenanza Número 79, Serie 2012-2013 
Ordenanza Número 4, Serie 2020-2021 

Cualquier información adicional puede comunicarse con la que suscribe a los números que 
se indican más adelante. 

Atentamente, 

LcdQJ/~Marciru 
Secretaria 
Legislatura Municipal de Aguadilla 

'll '1nr10 \11 ú'º"º ne .\C.t ,\n11.1.' 
1 u;t l.iL\ f'l!f{ .\ ~ll ' :'<l(ºIJ' ,\ L 

Apnrlll1lo 2-1 I , .\gu:1dill:1. l'.ll. 00605 / 1 dHono: (787) H'J l - 10U5 Flt. 3200 . J.!50. J;?S4. J!S<• 
Correo cler1r(1niro: ag1111d1llu~11ra1i'gmail com 



MUNICIPIO DE: AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

Fondo General 01 03 04 00 00 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $        6,720,087.00  $        6,797,100.00  $        5,855,418.50  $         (864,668.50)

Fondo General 01 03 04 00 00 81.03

Impuesto Municipal sobre las 

Ventas 03 - Finanzas  $           326,313.00  $           326,313.00  $           326,313.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 81.21

Intereses y Recargos por 

Demoras en Patentes 03 - Finanzas  $             77,013.00  $           100,000.00  $           325,050.83  $           248,037.83 

Fondo General 01 03 04 00 00 83.01 Arbitrios de Construcción 03 - Finanzas  $        2,061,455.67  $        1,736,770.05  $        1,524,630.84  $         (536,824.83)

Fondo General 01 03 04 00 00 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $           111,491.51  $           111,491.51  $           373,744.99  $           262,253.48 

Fondo General 01 03 04 00 00 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $           982,788.00  $           982,788.00  $           963,967.50  $           (18,820.50)

Fondo General 01 03 04 00 00 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentales 03 - Finanzas  $           408,774.33  $           631,040.06  $           473,280.03  $             64,505.70 

Fondo General 01 03 04 00 00 85.15

Ingresos por Servicios 

Transportación 03 - Finanzas  $           387,960.00  $             25,000.00  $             90,937.50  $         (297,022.50)

Fondo General 01 03 04 00 00 86.01 Multas 03 - Finanzas  $             70,000.00  $             12,000.00  $             69,123.32  $                 (876.68)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.01 Intereses en Inversiones 03 - Finanzas  $               2,000.00  $                          -   

Fondo General 01 03 04 00 00 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $             75,000.00  $           575,099.12  $             71,154.39  $              (3,845.61)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $           240,000.00  $           425,679.84  $           155,200.20  $           (84,799.80)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $             30,000.00  $               1,500.00  $             29,151.33  $                 (848.67)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.22

Contribución Propiedad No 

Exonerada (Otras Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $        8,684,705.19  $        8,615,500.88  $        7,097,821.27  $      (1,586,883.92)
 $      19,849,274.70  $      20,342,282.46  $      17,355,793.70 ($2,493,481.00)TOTAL

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

1 de 9



AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

Fondo General 01 01 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 01 - Legislatura Municipal  $           127,224.00  $           124,332.00  $           109,149.20  $             18,074.80 

Fondo General 01 01 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 01 - Legislatura Municipal  $                  800.00  $               1,000.00  $                  800.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 01 - Legislatura Municipal  $                    30.00  $                    30.00  $                    30.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 01 - Legislatura Municipal  $             20,000.00  $                         -   

Fondo General 01 01 04 00 00 94.01 Dietas 01 - Legislatura Municipal  $           103,000.00  $           105,000.00  $             50,995.00  $             52,005.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.25 Servicios Legales 01 - Legislatura Municipal  $             36,000.00  $             36,000.00  $             19,825.00  $             16,175.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.44 Cuotas y Suscripciones 01 - Legislatura Municipal  $               4,300.00  $               3,100.00  $               4,300.00  $                         -   

Fondo General 01 01 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 01 - Legislatura Municipal  $               4,762.41  $               3,950.00  $               2,468.23  $               2,294.18 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.65 Misceláneos 01 - Legislatura Municipal  $               1,280.59  $               1,025.00  $               1,280.59 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.67 Publicaciones y Anuncios 01 - Legislatura Municipal  $               2,858.04  $               1,142.00  $               1,679.16  $               1,178.88 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.69 Franqueo 01 - Legislatura Municipal  $                  225.00  $                  325.00  $                  146.00  $                    79.00 

Fondo General 01 02 04 00 00 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           747,528.00  $           781,956.00  $           633,761.62  $           113,766.38 

Fondo General 01 02 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $               1,400.00  $                         -   

Fondo General 01 02 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                  500.00  $                         -   

Fondo General 01 02 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                  110.00  $                         -   

Fondo General 01 02 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $               3,580.00  $               5,289.95  $             (5,289.95)

Fondo General 01 02 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             84,000.00  $             96,000.00  $           177,713.75  $           (93,713.75)

Fondo General 01 02 04 00 00 94.25 Servicios Legales 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             36,000.00  $             72,000.00  $             69,775.00  $           (33,775.00)

Fondo General 01 02 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $               2,000.00  $               1,450.00  $               1,706.95  $                  293.05 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.65 Misceláneos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             10,000.00  $             20,000.00  $             65,172.69  $           (55,172.69)

Fondo General 01 03 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas  $        1,081,258.56  $        1,151,368.56  $        1,047,045.55  $             34,213.01 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.14 Cargo de "PayGo" 03 - Finanzas  $        2,313,416.80  $        2,304,782.16  $        1,911,191.06  $           402,225.74 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.51

Beneficio por Fondo del 

Seguro del Estado 03 - Finanzas  $           600,150.27  $           554,391.56  $           271,452.78  $           328,697.49 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.74 Interés y Penalidades 03 - Finanzas  $                  300.00  $               1,500.00  $             (1,500.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas  $               5,000.00  $             15,000.00  $             11,918.72  $             (6,918.72)

Fondo General 01 03 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 03 - Finanzas  $               7,300.00  $                  800.00  $               6,805.35  $                  494.65 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 03 - Finanzas  $               6,000.00  $               1,047.00  $                  305.68  $               5,694.32 

Fondo General 01 03 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 03 - Finanzas  $               1,135.00  $               8,751.00  $             (8,751.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 03 - Finanzas  $               2,551.00  $               5,290.65  $             (5,290.65)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single Audit) 03 - Finanzas  $             42,000.00  $             42,000.00  $             21,000.00  $             21,000.00 

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

2 de 9



AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 03 - Finanzas  $             72,000.00  $           419,160.00  $           299,639.00  $         (227,639.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.36

Cánon Excavaciones y 

Demoliciones 03 - Finanzas  $               8,000.00  $               8,000.00  $               8,000.00  $                         -   

Fondo General 01 03 04 00 00 94.39

Cargos por Servicios 

Bancarios 03 - Finanzas  $             55,000.00  $             49,079.59  $           (49,079.59)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $        1,086,551.45  $           590,724.80  $           754,949.60  $           331,601.85 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.60

Intereses Cuentas 

Vendidas 03 - Finanzas  $             12,896.05  $               9,671.94  $             (9,671.94)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 03 - Finanzas  $               5,100.00  $               3,400.00  $             (3,400.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $               5,511.19  $           221,253.41  $               8,308.81  $             (2,797.62)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.70

Pago de Sentencias y 

Reclamaciones 03 - Finanzas  $             10,000.00  $           140,000.00  $           118,534.72  $         (108,534.72)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.71

Reclamaciones Años 

Anteriores 03 - Finanzas  $               4,000.00  $                  500.00  $               4,166.68  $                (166.68)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas  $           434,235.26  $           410,479.09  $           307,859.31  $           126,375.95 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.78

Liquidación Deuda del 

CRIM 03 - Finanzas  $             41,007.30  $             30,755.52  $           (30,755.52)

Fondo General 01 03 04 00 00 99.01 Transferencias que Salen 03 - Finanzas  $        1,295,546.70  $           801,242.72  $           713,859.84  $           581,686.86 

Fondo General 01 03 38 00 00 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas  $        1,731,807.75  $        1,285,290.00  $        1,163,967.50  $           567,840.25 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $        1,060,387.56  $        1,123,855.56  $        1,052,507.88  $               7,879.68 

Fondo General 01 04 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 04 - Obras Públicas  $               3,500.00  $               3,500.00  $               3,262.93  $                  237.07 

Fondo General 01 04 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 04 - Obras Públicas  $             25,000.00  $             80,000.00  $             71,188.85  $           (46,188.85)

Fondo General 01 04 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 04 - Obras Públicas  $                  400.00  $                         -   

Fondo General 01 04 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 04 - Obras Públicas  $             50,000.00  $               4,350.00  $             (4,350.00)

Fondo General 01 04 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $             20,800.00  $               6,000.00  $             12,780.00  $               8,020.00 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 03 - Finanzas  $           224,964.00  $                         -    $                         -    $           224,964.00 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 04 - Obras Públicas  $               5,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 04 04 00 00 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $             11,500.00  $               3,000.00  $               2,050.00  $               9,450.00 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $             31,000.00  $             50,000.00  $             48,740.27  $           (17,740.27)

Fondo General 01 04 04 00 00 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $             10,000.00  $               1,000.00  $             50,824.85  $           (40,824.85)

Fondo General 01 04 08 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $           387,960.00  $             25,000.00  $           215,415.00  $           172,545.00 

3 de 9



AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 08 00 00 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $                    30.00  $                         -   

Fondo General 01 04 45 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $           295,188.00  $           312,912.00  $           269,120.22  $             26,067.78 

Fondo General 01 04 45 00 00 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 05 04 00 00 94.43 Gastos de Salud 05 - Salud  $        1,220,536.92  $        1,083,551.04  $           669,011.22  $           551,525.70 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.01 Empleados Regulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $           289,851.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 06 04 00 00 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 06 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                  600.00  $                         -   

Fondo General 01 06 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $               6,000.00  $                    75.00  $               6,000.00 

Fondo General 01 06 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $               2,000.00  $               8,800.00  $               1,640.15  $                  359.85 

Fondo General 01 06 04 00 00 93.27 Compra de Equipos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                  500.00  $                         -   

Fondo General 01 06 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $             11,000.00  $                  500.00  $               9,298.00  $               1,702.00 

Fondo General 01 06 04 00 00 94.65 Misceláneos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 07 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal  $           755,496.00  $                         -   

Fondo General 01 07 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 07 - Guardia Municipal  $               1,300.00  $                  650.00  $                    26.40  $               1,273.60 

Fondo General 01 07 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes 07 - Guardia Municipal  $             19,000.00  $               9,000.00  $             17,610.60  $               1,389.40 

Fondo General 01 07 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 07 - Guardia Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                    89.70  $                  410.30 

Fondo General 01 07 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 07 - Guardia Municipal  $               2,000.00  $               4,030.18  $             (4,030.18)

Fondo General 01 07 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 07 - Guardia Municipal  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 07 04 00 00 94.65 Misceláneos 07 - Guardia Municipal  $                  500.00  $                  100.00  $                  199.60  $                  300.40 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 08 - Recursos Humanos  $           453,863.04  $           509,472.00  $           394,926.14  $             58,936.90 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 08 - Recursos Humanos  $             40,000.00  $             60,000.00  $             37,121.54  $               2,878.46 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 08 - Recursos Humanos  $             13,000.00  $             60,000.00  $             12,771.70  $                  228.30 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 08 - Recursos Humanos  $               1,900.00  $               1,160.00  $               1,471.20  $                  428.80 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos  $           621,127.36  $           728,954.16  $           531,310.04  $             89,817.32 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.41 Plan Médico 08 - Recursos Humanos  $           718,200.00  $           879,900.00  $           470,162.26  $           248,037.74 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.45 Seguro por Desempleo 08 - Recursos Humanos  $             80,000.00  $           100,000.00  $             80,346.51  $                (346.51)

Fondo General 01 08 01 00 00 91.71 Bono Navideño 08 - Recursos Humanos  $           435,000.00  $           261,600.00  $           500,701.33  $           (65,701.33)

4 de 9



AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 08 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 08 - Recursos Humanos  $                         -    $               1,500.00  $               1,576.59  $             (1,576.59)

Fondo General 01 08 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 08 - Recursos Humanos  $                  100.00  $                    82.00  $                  (82.00)

Fondo General 01 08 04 00 00 94.06 Adiestramientos 08 - Recursos Humanos  $               7,000.00  $                  800.00  $               5,026.38  $               1,973.62 

Fondo General 01 08 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 08 - Recursos Humanos  $             62,190.00  $             48,000.00  $             37,265.00  $             24,925.00 

Fondo General 01 08 04 00 00 94.21 Gastos de Viaje 08 - Recursos Humanos  $               5,000.00  $               3,000.00  $             27,622.94  $           (22,622.94)

Fondo General 01 08 04 00 00 94.65 Misceláneos 08 - Recursos Humanos  $                  200.00  $                  100.00  $                  200.00 

Fondo General 01 09 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes  $           409,740.00  $           450,948.00  $           453,761.05  $           (44,021.05)

Fondo General 01 09 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 09 - Recreación y Deportes  $               2,200.00  $               3,000.00  $               2,144.87  $                    55.13 

Fondo General 01 09 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes 09 - Recreación y Deportes  $               1,300.00  $                  500.00  $                  576.00  $                  724.00 

Fondo General 01 09 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 09 - Recreación y Deportes  $               8,000.00  $               5,000.00  $               6,242.77  $               1,757.23 

Fondo General 01 09 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 09 - Recreación y Deportes  $                  200.00  $                         -   

Fondo General 01 09 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 09 - Recreación y Deportes  $               3,000.00  $             40,832.31  $           (40,832.31)

Fondo General 01 09 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 09 - Recreación y Deportes  $                  500.00  $                         -   

Fondo General 01 09 04 00 00 94.65 Misceláneos 09 - Recreación y Deportes  $               7,500.00  $                  500.00  $               2,916.07  $               4,583.93 

Fondo General 01 11 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 11 - Centro de Envejecientes  $             15,348.36  $           975,013.08  $             21,224.31  $             (5,875.95)

Fondo General 01 11 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 11 - Centro de Envejecientes  $               2,000.00  $               1,500.00  $               1,358.73  $                  641.27 

Fondo General 01 11 04 00 00 92.21 Alimentos 11 - Centro de Envejecientes  $               9,000.00  $             15,000.00  $               9,000.00 

Fondo General 01 11 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 11 - Centro de Envejecientes  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 11 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 11 - Centro de Envejecientes  $             19,000.00  $               3,209.94  $             (3,209.94)

Fondo General 01 11 04 00 00 94.64 Mantenimiento de Edificios 11 - Centro de Envejecientes  $                  300.00  $                         -   

Fondo General 01 11 04 00 00 94.65 Misceláneos 11 - Centro de Envejecientes  $               5,000.00  $               6,000.00  $               5,473.16  $                (473.16)

Fondo General 01 14 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 14 - Cultura y Turismo  $             82,104.00  $           102,900.00  $           104,394.80  $           (22,290.80)

Fondo General 01 14 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 14 - Cultura y Turismo  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 14 04 00 00 92.21 Alimentos 14 - Cultura y Turismo  $               3,000.00  $               1,300.00  $               2,754.95  $                  245.05 

Fondo General 01 14 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 14 - Cultura y Turismo  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 14 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 14 - Cultura y Turismo  $             24,000.00  $               8,605.00  $             (8,605.00)

Fondo General 01 14 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 14 - Cultura y Turismo  $               3,000.00  $               1,200.00  $               2,740.00  $                  260.00 

Fondo General 01 14 04 00 00 94.65 Misceláneos 14 - Cultura y Turismo  $               5,000.00  $               8,000.00  $             85,438.37  $           (80,438.37)

Fondo General 01 14 04 00 00 94.81 Festival o Actividad I 14 - Cultura y Turismo  $             50,000.00  $             99,395.96  $           (99,395.96)

Fondo General 01 19 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal  $           385,728.00  $           429,960.00  $           431,550.21  $           (45,822.21)

5 de 9



AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 19 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 19 - Secretaría Municipal  $                  400.00  $                  900.00  $                  340.76  $                    59.24 

Fondo General 01 19 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 19 - Secretaría Municipal  $                  300.00  $                  300.00  $                    23.00  $                  277.00 

Fondo General 01 19 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 19 - Secretaría Municipal  $               5,000.00  $               3,436.03  $             (3,436.03)

Fondo General 01 19 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 19 - Secretaría Municipal  $                  200.00  $                  200.00  $                  109.80  $                    90.20 

Fondo General 01 19 04 00 00 94.50

Renta de Edificios, Locales 

y Terrenos 19 - Secretaría Municipal  $             18,000.00  $             18,000.00  $             13,500.00  $               4,500.00 

Fondo General 01 19 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 19 - Secretaría Municipal  $               1,000.00  $                         -   

Fondo General 01 19 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 19 - Secretaría Municipal  $             77,977.65  $             40,857.81  $           (40,857.81)

Fondo General 01 19 04 00 00 94.65 Misceláneos 19 - Secretaría Municipal  $                  400.00  $                  200.00  $                  400.00 

Fondo General 01 19 04 00 00 94.67 Publicaciones y Anuncios 19 - Secretaría Municipal  $             10,000.00  $               8,000.00  $               9,638.26  $                  361.74 

Fondo General 01 19 04 00 00 94.69 Franqueo 19 - Secretaría Municipal  $             12,209.00  $             12,000.00  $             12,845.93  $                (636.93)

Fondo General 01 21 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 21 - Auditoría Interna  $             68,832.00  $             68,832.00  $             66,905.06  $               1,926.94 

Fondo General 01 21 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 21 - Auditoría Interna  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 21 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 21 - Auditoría Interna  $                  100.00  $                  146.67  $                (146.67)

Fondo General 01 21 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 21 - Auditoría Interna  $             36,000.00  $             48,000.00  $             42,232.50  $             (6,232.50)

Fondo General 01 21 04 00 00 94.65 Misceláneos 21 - Auditoría Interna  $                  100.00  $                  100.00  $                  100.00 

Fondo General 01 23 01 00 00 91.01 Empleados Regulares

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $           239,412.00  $           399,173.04  $           302,089.53  $           (62,677.53)

Fondo General 01 23 04 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 23 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $               2,000.00  $               2,000.00  $               1,378.96  $                  621.04 

Fondo General 01 23 04 00 00 93.02

Programas de 

Computadoras

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $             40,000.00  $             16,000.00  $             31,348.67  $               8,651.33 

Fondo General 01 23 04 00 00 93.27 Compra de Equipos

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $               5,000.00  $               1,948.97  $             (1,948.97)

Fondo General 01 23 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $                  500.00  $                  500.00  $                  500.00 

Fondo General 01 23 04 00 00 94.65 Misceláneos

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $               1,000.00  $                  300.00  $                  590.00  $                  410.00 

Fondo General 01 25 55 00 00 91.01 Empleados Regulares 25 - Planificación y Desarrollo  $           100,308.00  $           100,308.00  $           105,095.64  $             (4,787.64)

Fondo General 01 25 55 00 00 93.01 Equipo de Oficina 25 - Planificación y Desarrollo  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 25 55 00 00 93.27 Compra de Equipos 25 - Planificación y Desarrollo  $               1,000.00  $               1,058.99  $             (1,058.99)

Fondo General 01 25 55 00 00 94.65 Misceláneos 25 - Planificación y Desarrollo  $               1,200.00  $                  200.00  $                  440.00  $                  760.00 

Fondo General 01 28 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 28 - Conservación y Ornato  $           548,141.88  $           631,735.80  $           533,767.54  $             14,374.34 

6 de 9



AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 28 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 28 - Conservación y Ornato  $               5,000.00  $               1,500.00  $             47,209.24  $           (42,209.24)

Fondo General 01 28 04 00 00 94.64 Mantenimiento de Edificios 28 - Conservación y Ornato  $             17,312.00  $             36,300.00  $             56,370.50  $           (39,058.50)

Fondo General 01 28 04 00 00 94.65 Misceláneos 28 - Conservación y Ornato  $               3,000.00  $               6,000.00  $               3,699.00  $                (699.00)

Fondo General 01 29 43 00 00 91.01 Empleados Regulares 29 - Desarrollo Económico  $           129,336.00  $           129,336.00  $           126,763.52  $               2,572.48 

Fondo General 01 29 43 00 00 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 29 - Desarrollo Económico  $                  100.00  $                         -   

Fondo General 01 29 43 00 00 93.01 Equipo de Oficina 29 - Desarrollo Económico  $               1,000.00  $                  199.98  $                (199.98)

Fondo General 01 29 43 00 00 94.65 Misceláneos 29 - Desarrollo Económico  $               1,000.00  $               5,000.00  $               2,650.00  $             (1,650.00)

Fondo General 01 33 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 33 - Oficina del Vice-Alcalde  $           267,540.00  $           176,856.00  $           237,392.64  $             30,147.36 

Fondo General 01 33 04 00 00 93.11 Vehículos Municipales 33 - Oficina del Vice-Alcalde  $                  100.00  $             65,695.00  $           (65,695.00)

Fondo General 01 33 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 33 - Oficina del Vice-Alcalde  $               1,000.00  $               6,461.30  $             (6,461.30)

Fondo General 01 33 04 00 00 94.35 Tasaciones 33 - Oficina del Vice-Alcalde  $               1,000.00  $                         -   

Fondo General 01 33 04 00 00 94.65 Misceláneos 33 - Oficina del Vice-Alcalde  $               5,000.00  $                  100.00  $             11,314.31  $             (6,314.31)

Fondo General 01 40 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 40 - Oficina de Permisos  $           179,772.00  $           216,960.00  $           213,901.31  $           (34,129.31)

Fondo General 01 40 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 40 - Oficina de Permisos  $               1,000.00  $               1,792.37  $             (1,792.37)

Fondo General 01 40 04 00 00 94.65 Misceláneos 40 - Oficina de Permisos  $                  100.00  $                  100.00  $                  100.00 

Fondo General 01 60 01 00 00 91.01 Empleados Regulares

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias  $             74,892.00  $           163,860.00  $           160,631.15  $           (85,739.15)

Fondo General 01 60 01 00 00 91.06 Empleados Irregulares

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias  $           252,087.48  $             47,367.21  $           (47,367.21)

Fondo General 01 60 02 00 00 94.47 Donaciones

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias  $               5,000.00  $             35,000.00  $               3,362.19  $               1,637.81 

Fondo General 01 60 02 00 00 94.47 Donaciones

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias  $               5,000.00  $             15,000.00  $               9,179.40  $             (4,179.40)

Fondo General 01 60 04 00 00 93.27 Compra de Equipos

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias  $                  200.00  $               3,598.00  $             (3,598.00)

Fondo General 01 60 04 00 00 94.65 Misceláneos

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias  $               2,000.00  $                  200.00  $               1,180.00  $                  820.00 

Fondo General 01 08 04 00 00 94.13 Pruebas de Dopaje 08 - Recursos Humanos  $               2,000.00  $                  100.00  $               1,829.00  $                  171.00 

Fondo General 01 28 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 28 - Conservación y Ornato  $                         -    $                  787.55  $                (787.55)

Fondo General 01 04 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $           228,060.00  $                         -    $                         -    $           228,060.00 

Fondo General 01 04 45 00 00 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $             32,508.00  $                         -    $                         -    $             32,508.00 

Fondo General 01 09 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 09 - Recreación y Deportes  $           189,372.00  $                         -    $                         -    $           189,372.00 

Fondo General 01 14 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 14 - Cultura y Turismo  $             20,796.00  $                         -    $                         -    $             20,796.00 

Fondo General 01 19 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 19 - Secretaría Municipal  $           102,258.96  $                         -    $                         -    $           102,258.96 

Fondo General 01 23 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $             73,380.00  $                         -    $                         -    $             73,380.00 

7 de 9



AGUADILLA OGP-1M

Rev. 23/febrero/2022

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2022-2023  2021-2022 4/30/2022

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 25 55 00 00 91.05 Empleados Transitorios 25 - Planificación y Desarrollo  $             20,700.00  $             20,700.00 

Fondo General 01 28 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 28 - Conservación y Ornato  $             94,140.00  $                         -    $                         -    $             94,140.00 

Fondo General 01 33 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 33 - Oficina del Vice-Alcalde  $           101,580.00  $                         -    $                         -    $           101,580.00 

Fondo General 01 40 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 40 - Oficina de Permisos  $             37,188.00  $                         -    $                         -    $             37,188.00 

Fondo General 01 60 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias  $           130,089.60  $           130,089.60 

Fondo General 01 03 38 00 00 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 03 - Finanzas  $           202,000.00  $           (15,644.83)  $           217,644.83 

Fondo General 01 03 38 00 00 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 03 - Finanzas  $           127,200.00  $           127,200.00 

Fondo General 01 09 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 09 - Recreación y Deportes  $             41,052.00  $             41,052.00 

Fondo General 01 25 55 00 00 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 25 - Planificación y Desarrollo  $             60,000.00  $             60,000.00 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.05 Empleados Transitorios 08 - Recursos Humanos  $             42,672.00  $             42,672.00 
 $      19,849,274.70  $      20,342,282.46  $      15,858,076.79  $        3,991,197.91 

8 de 9



OGP-1M

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2022-2023 Rev. 23/febreroo/2022

CAE

AÑO FISCAL

2022-2023

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $       4,674,645.84 

TOTAL  $       4,674,645.84 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas 2,745,200.00        
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 1,561,129.59        
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $          368,316.25 

TOTAL  $       4,674,645.84 

MUNICIPIO DE:

ACTIV. CTA.
DESCRIPCIÓN

DE LA

DESCRIPCIÓN

DEL

SUB.

PROG.

AGUADILLA

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

9 de 9



MUNICIPIO DE: AGUADILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2022-2023 Rev. 23/febrero/2022

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 175.00  $  1,000.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 ASESOR LEGISLATIVO 1 12 3,214.00$      38,568.00$           3,026.95$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      44,694.95$           

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00

AUXILIAR CONF SISTEMAS 

OFICINA I 1 12 1,804.00$      21,648.00$           1,732.57$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,480.57$           

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 AUXILIAR SISTEMAS DE OFICINA 1 12 1,538.00$      18,456.00$           1,488.38$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,044.38$           

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 SECRETARIA LEGISLATURA MPL 1 12 4,046.00$      48,552.00$           3,790.73$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      55,442.73$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00

ADMINISTRADOR SISTEMAS DE 

OFICINA I 1 12 1,552.00$      18,624.00$           1,501.24$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,225.24$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00

ADMINISTRADOR SISTEMAS DE 

OFICINA I 1 12 1,551.00$      18,612.00$           1,500.32$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,212.32$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 ALCALDE 1 12 7,000.00$      84,000.00$           6,426.00$             SI 2,100.00$             NO -$                      NO -$                      92,526.00$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 ASESOR LEGAL 1 12 4,832.00$      57,984.00$           4,512.28$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      65,596.28$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

ALCALDE 1 12 3,168.00$      38,016.00$           2,984.72$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      44,100.72$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,926.00$      35,112.00$           2,762.57$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      40,974.57$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL 5 12 2,749.00$      164,940.00$         13,000.41$           SI 10,500.00$           SI 5,000.00$             NO -$                      193,440.41$         

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR I 1 12 1,838.00$      22,056.00$           1,763.78$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,919.78$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,278.00$      27,336.00$           2,167.70$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      32,603.70$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL 2 12 2,582.00$      61,968.00$           4,893.55$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      73,061.55$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 3,759.00$      45,108.00$           3,527.26$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      51,735.26$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,564.00$      30,768.00$           2,430.25$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      36,298.25$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,999.00$      35,988.00$           2,829.58$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      41,917.58$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 CHOFER 1 12 2,754.00$      33,048.00$           2,604.67$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      38,752.67$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00

COORDINADOR SEGURIDAD 

INTERNA 1 12 2,926.00$      35,112.00$           2,762.57$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      40,974.57$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 2,219.00$      26,628.00$           2,113.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      31,841.54$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO II 1 12 1,869.00$      22,428.00$           1,792.24$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,320.24$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00

TRABAJADOR OFICIO 

CONSTRUCCION 1 12 988.00$          11,856.00$           983.48$                SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      15,939.48$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00

ADMINISTRADOR INSTALACIONES 

MUNICIPALES 1 12 2,009.00$      24,108.00$           1,920.76$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,128.76$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,774.00$      21,288.00$           1,705.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,093.03$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,814.00$      21,768.00$           1,741.75$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,609.75$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,639.00$      19,668.00$           1,581.10$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,349.10$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR I 2 12 1,566.00$      37,584.00$           3,028.18$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      46,812.18$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR I 1 12 1,835.00$      22,020.00$           1,761.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,881.03$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR I 1 12 1,838.00$      22,056.00$           1,763.78$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,919.78$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR I 1 12 1,743.00$      20,916.00$           1,676.57$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,692.57$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR II 1 12 2,254.00$      27,048.00$           2,145.67$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      32,293.67$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR III 1 12 1,951.00$      23,412.00$           1,867.52$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      28,379.52$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR III 1 12 2,180.00$      26,160.00$           2,077.74$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      31,337.74$           

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 DIRECTOR DE FINANZAS 1 12 4,832.00$      57,984.00$           4,512.28$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      65,596.28$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ENCARGADO DE SEGUROS 1 12 2,219.00$      26,628.00$           2,113.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      31,841.54$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ENCARGADO DE LA PROPIEDAD 1 12 1,497.00$      17,964.00$           1,450.75$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,514.75$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ESPECIALISTA EN VALORACION 1 12 2,263.00$      27,156.00$           2,153.93$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      32,409.93$           

DR Diferencial Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ESPECIALISTA EN VALORACION 1 12 290.00$          3,480.00$             266.22$                NO -$                      NO -$                      NO -$                      3,746.22$             

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ESPECIALISTA EN VALORACION 1 12 2,790.00$      33,480.00$           2,637.72$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      39,217.72$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 ESPECIALISTA EN VALORACION 1 12 1,888.00$      22,656.00$           1,809.68$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,565.68$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,739.00$      20,868.00$           1,672.90$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,640.90$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,997.00$      23,964.00$           1,909.75$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      28,973.75$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 2 12 1,707.00$      40,968.00$           3,287.05$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      50,455.05$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,025.58$      12,306.96$           1,017.98$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      16,424.94$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,538.00$      18,456.00$           1,488.38$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,044.38$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 246.30$          2,955.60$             302.60$                SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      6,358.20$             

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL DE PREINTERVENCION 1 12 1,762.00$      21,144.00$           1,694.02$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,938.02$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL DE PRESUPUESTO 1 12 2,508.00$      30,096.00$           2,378.84$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      35,574.84$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,294.00$      27,528.00$           2,182.39$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      32,810.39$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 2 12 1,797.00$      43,128.00$           3,452.29$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      52,780.29$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,027.00$      24,324.00$           1,937.29$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,361.29$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,707.00$      20,484.00$           1,643.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,227.53$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,097.00$      25,164.00$           2,001.55$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      30,265.55$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,914.00$      22,968.00$           1,833.55$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,901.55$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO II 1 12 2,508.00$      30,096.00$           2,378.84$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      35,574.84$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 12 1,821.00$      21,852.00$           1,748.18$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,700.18$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00

OPERADOR SISTEMA 

PURIFICACION AGUA 1 12 1,535.00$      18,420.00$           1,485.63$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,005.63$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 PAGADORA OFICIAL 1 12 1,774.00$      21,288.00$           1,705.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,093.03$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,425.00$      17,100.00$           1,384.65$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      19,484.65$           

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

1 de 5



MUNICIPIO DE: AGUADILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2022-2023 Rev. 23/febrero/2022

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 175.00  $  1,000.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,734.00$      20,808.00$           1,668.31$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      23,476.31$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR AUXILIAR 2 12 1,572.00$      37,728.00$           3,039.19$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      46,967.19$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR AUXILIAR 2 12 1,638.00$      39,312.00$           3,160.37$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      48,672.37$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,651.00$      19,812.00$           1,592.12$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,504.12$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR OFICIAL 1 12 1,725.00$      20,700.00$           1,660.05$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,460.05$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 SUPERVISOR 1 12 1,605.00$      19,260.00$           1,549.89$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,909.89$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 TRABAJADOR 4 12 1,342.00$      64,416.00$           5,233.82$             SI 8,400.00$             SI 4,000.00$             NO -$                      82,049.82$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,341.00$      16,092.00$           1,307.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,499.54$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 2 12 1,482.00$      35,568.00$           2,873.95$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      44,641.95$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00

AUXILIAR ASISTENCIA DE 

LICENCIAS 1 12 1,600.00$      19,200.00$           1,545.30$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,845.30$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR SERVICIO AUTOMOTRIZ 1 12 1,368.00$      16,416.00$           1,332.32$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,848.32$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR SERVICIO AUTOMOTRIZ 1 12 1,733.00$      20,796.00$           1,667.39$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,563.39$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 AUXILIAR SERVICIO AUTOMOTRIZ 1 12 1,407.00$      16,884.00$           1,368.13$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,352.13$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00

CONDUCTOR VEHICULO MOTOR 

PESADO 3 12 1,412.00$      50,832.00$           4,118.15$             SI 6,300.00$             SI 3,000.00$             NO -$                      64,250.15$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00

CONDUCTOR VEHICULO MOTOR 

PESADO 1 12 1,538.00$      18,456.00$           1,488.38$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,044.38$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,597.00$      19,164.00$           1,542.55$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,806.55$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,342.00$      16,104.00$           1,308.46$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,512.46$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 CONTADOR I 1 12 1,742.00$      20,904.00$           1,675.66$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,679.66$           

C Confianza 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00

DIRECTOR OBRAS PUBLICAS Y 

TRANSPORTE 1 12 4,231.00$      50,772.00$           3,960.56$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      57,832.56$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 2,085.00$      25,020.00$           1,990.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      30,110.53$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDALMACEN 1 12 1,396.00$      16,752.00$           1,358.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,210.03$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,577.00$      18,924.00$           1,524.19$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,548.19$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,504.00$      18,048.00$           1,457.17$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,605.17$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 GUARDIAN 2 12 1,368.00$      32,832.00$           2,664.65$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      41,696.65$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 LIDER BRIGADA 1 12 918.21$          11,018.52$           919.42$                SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      15,037.94$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 MECANICO AUTOMOTRIZ 1 12 1,572.00$      18,864.00$           1,519.60$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,483.60$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,707.00$      20,484.00$           1,643.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,227.53$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 PINTOR 1 12 1,504.00$      18,048.00$           1,457.17$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,605.17$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00

SUPERVISOR BRIGADA 

DESPERDICIOS SOLIDOS 1 12 1,563.00$      18,756.00$           1,511.33$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,367.33$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00

SUPERVISOR CARRETERAS 

CALLES Y CAMINOS 1 12 941.42$          11,297.04$           940.72$                SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      15,337.76$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00

SUPERVISOR CARRETERAS 

CALLES Y CAMINOS 1 12 1,591.00$      19,092.00$           1,537.04$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,729.04$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 SUPERVISOR DE ORNATO 1 12 1,542.00$      18,504.00$           1,492.06$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,096.06$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 17 12 1,342.00$      273,768.00$         22,243.75$           SI 35,700.00$           SI 17,000.00$           NO -$                      348,711.75$         

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 3 12 1,374.00$      49,464.00$           4,013.50$             SI 6,300.00$             SI 3,000.00$             NO -$                      62,777.50$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 5 12 1,435.00$      86,100.00$           6,969.15$             SI 10,500.00$           SI 5,000.00$             NO -$                      108,569.15$         

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 2 12 1,390.00$      33,360.00$           2,705.04$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      42,265.04$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,544.00$      18,528.00$           1,493.89$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,121.89$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,527.00$      18,324.00$           1,478.29$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,902.29$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 2 12 1,366.00$      32,784.00$           2,660.98$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      41,644.98$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,472.00$      17,664.00$           1,427.80$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,191.80$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,377.00$      16,524.00$           1,340.59$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,964.59$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 1 12 1,847.00$      22,164.00$           1,772.05$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,036.05$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 AUXILIAR SERVICIO AUTOMOTRIZ 1 12 1,368.00$      16,416.00$           1,332.32$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,848.32$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00

CONDUCTOR VEHICULO MOTOR 

PESADO 2 12 1,412.00$      33,888.00$           2,745.43$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      42,833.43$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00

CONDUCTOR VEHICULO MOTOR 

PESADO 1 12 1,538.00$      18,456.00$           1,488.38$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,044.38$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00

ENCARGADO INSTALACIONES 

MUNICIPALES 1 12 1,447.00$      17,364.00$           1,404.85$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,868.85$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,581.00$      18,972.00$           1,527.86$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,599.86$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,368.00$      16,416.00$           1,332.32$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,848.32$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 SUPERVISOR 1 12 1,654.00$      19,848.00$           1,594.87$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,542.87$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 SUPERVISOR 1 12 1,605.00$      19,260.00$           1,549.89$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,909.89$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,341.00$      16,092.00$           1,307.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,499.54$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 TRABAJADOR 7 12 1,342.00$      112,728.00$         9,159.19$             SI 14,700.00$           SI 7,000.00$             NO -$                      143,587.19$         

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 TRABAJADOR 13 12 1,341.00$      209,196.00$         16,997.99$           SI 27,300.00$           SI 13,000.00$           NO -$                      266,493.99$         

DR Diferencial Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00OPERADOR SISTEMA PURIFICACION AGUA1 12 321.00$          3,852.00$             294.68$                NO -$                      NO -$                      NO -$                      4,146.68$             

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,425.00$      17,100.00$           1,384.65$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,584.65$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00

ADMINISTRADOR SISTEMAS DE 

OFICINA II 1 12 2,337.00$      28,044.00$           2,221.87$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      33,365.87$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00

ANALISTA ADMINISTRACION 

RECURSOS HUMANOS 1 12 2,263.00$      27,156.00$           2,153.93$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      32,409.93$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 1 12 1,600.00$      19,200.00$           1,545.30$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,845.30$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00

COORDINADOR AGENCIAL 

ASUNTOS  RETIRO 1 12 2,272.00$      27,264.00$           2,162.20$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      32,526.20$           

2 de 5



MUNICIPIO DE: AGUADILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2022-2023 Rev. 23/febrero/2022

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 175.00  $  1,000.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00

DIRECTOR ASOCIADO RECURSOS 

HUMANOS 1 12 3,500.00$      42,000.00$           3,289.50$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      48,389.50$           

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 DIRECTOR RECURSOS HUMANOS 1 12 4,408.00$      52,896.00$           4,123.04$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      60,119.04$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,831.00$      21,972.00$           1,757.36$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,829.36$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,058.42$      12,701.04$           1,048.13$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      16,849.17$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,707.00$      20,484.00$           1,643.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,227.53$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,587.00$      19,044.00$           1,533.37$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,677.37$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL ASISTENCIA Y LICENCIAS 1 12 1,137.50$      13,650.00$           1,120.73$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      17,870.73$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL DE NOMINAS 1 12 1,707.00$      20,484.00$           1,643.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,227.53$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL DE NOMINAS 1 12 2,106.00$      25,272.00$           2,009.81$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      30,381.81$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL DE NOMINAS 1 12 1,999.00$      23,988.00$           1,911.58$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      28,999.58$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,504.00$      30,048.00$           2,375.17$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      35,523.17$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,027.00$      24,324.00$           1,937.29$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,361.29$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,914.00$      22,968.00$           1,833.55$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,901.55$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00

TECNICO DE SISTEMAS DE 

OFICINA I 1 12 1,864.00$      22,368.00$           1,787.65$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,255.65$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1 12 1,482.00$      17,784.00$           1,436.98$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,320.98$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,692.00$      20,304.00$           1,629.76$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,033.76$           

C Confianza 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00

DIRECTOR RECREACION Y 

DEPORTES 1 12 3,500.00$      42,000.00$           3,289.50$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      48,389.50$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00

ENCARGADO INSTALACIONES 

MUNICIPALES 1 12 1,734.00$      20,808.00$           1,668.31$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,576.31$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00

ENCARGADO INSTALACIONES 

MUNICIPALES 1 12 1,558.00$      18,696.00$           1,506.74$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,302.74$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,799.00$      21,588.00$           1,727.98$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,415.98$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 2 12 1,412.00$      33,888.00$           2,745.43$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      42,833.43$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,465.00$      17,580.00$           1,421.37$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,101.37$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 LIDER RECREATIVO 1 12 1,396.00$      16,752.00$           1,358.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,210.03$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,164.00$      25,968.00$           2,063.05$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      31,131.05$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,797.00$      21,564.00$           1,726.15$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,390.15$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,426.00$      17,112.00$           1,385.57$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,597.57$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,368.00$      16,416.00$           1,332.32$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,848.32$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00

SUPERVISOR CARRETERAS 

CALLES Y CAMINOS 1 12 1,412.00$      16,944.00$           1,372.72$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,416.72$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 SUPERVISOR 1 12 2,165.00$      25,980.00$           2,063.97$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      31,143.97$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00

TECNICO DE SISTEMAS DE 

OFICINA I 1 12 1,774.00$      21,288.00$           1,705.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,093.03$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 7 12 1,341.00$      112,644.00$         9,152.77$             SI 14,700.00$           SI 7,000.00$             NO -$                      143,496.77$         

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 5 12 1,342.00$      80,520.00$           6,542.28$             SI 10,500.00$           SI 5,000.00$             NO -$                      102,562.28$         

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,435.00$      17,220.00$           1,393.83$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,713.83$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,472.00$      17,664.00$           1,427.80$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,191.80$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,366.00$      16,392.00$           1,330.49$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,822.49$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,517.00$      18,204.00$           1,469.11$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,773.11$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 AUXILIAR SISTEMAS DE OFICINA I 1 12 1,396.00$      16,752.00$           1,358.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,210.03$           

R Regular 91.01 11 - Centro de Envejecientes 11 01 00 00

TECNICO DE SISTEMAS DE 

OFICINA II 1 12 1,279.03$      15,348.36$           1,250.65$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      19,699.01$           

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 AUXILIAR SISTEMAS DE OFICINA II 1 12 1,447.00$      17,364.00$           1,404.85$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,868.85$           

C Confianza 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00

DIRECTOR DE CULTURA Y 

TURISMO 1 12 3,596.00$      43,152.00$           3,377.63$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      49,629.63$           

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO I 1 12 1,799.00$      21,588.00$           1,727.98$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,415.98$           

T Transitorio 91.05 14 - Cultura y Turismo 14 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,733.00$      20,796.00$           1,667.39$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,563.39$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00

ADMINISTRADOR SISTEMAS DE 

OFICINA II 1 12 1,896.00$      22,752.00$           1,817.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,669.03$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00

ADMINISTRADOR DE 

DOCUMENTOS PUBLICOS 1 12 1,707.00$      20,484.00$           1,643.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,227.53$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,509.00$      18,108.00$           1,461.76$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,669.76$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,762.00$      21,144.00$           1,694.02$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,938.02$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,673.00$      20,076.00$           1,612.31$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,788.31$           

DT Diferencial Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 AGENTE COMPRADOR 1 12 164.00$          1,968.00$             150.55$                NO -$                      NO -$                      NO -$                      2,118.55$             

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 ARTISTA GRAFICO 1 12 1,790.00$      21,480.00$           1,719.72$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,299.72$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 ASOCIADO DE CORREO 1 12 1,614.00$      19,368.00$           1,558.15$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,026.15$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,673.00$      20,076.00$           1,612.31$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,788.31$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,587.00$      19,044.00$           1,533.37$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,677.37$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,863.00$      22,356.00$           1,786.73$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,242.73$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,027.00$      24,324.00$           1,937.29$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,361.29$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,419.00$      29,028.00$           2,297.14$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      34,425.14$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO II 1 12 2,199.00$      26,388.00$           2,095.18$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      31,583.18$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,368.00$      16,416.00$           1,332.32$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,848.32$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,376.00$      16,512.00$           1,339.67$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,951.67$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 12 1,453.00$      17,436.00$           1,410.35$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,946.35$           

3 de 5



MUNICIPIO DE: AGUADILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2022-2023 Rev. 23/febrero/2022

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 175.00  $  1,000.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,585.00$      19,020.00$           1,531.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,651.53$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICINISTA I 2 12 1,377.00$      33,048.00$           2,681.17$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      41,929.17$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICINISTA II 1 12 930.58$          11,166.96$           930.77$                NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      13,097.73$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 OFICINISTA II 1 12 1,396.00$      16,752.00$           1,358.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,210.03$           

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 SECRETARIA MUNICIPAL 1 12 4,026.00$      48,312.00$           3,772.37$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      55,184.37$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 1 12 1,866.00$      22,392.00$           1,789.49$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,281.49$           

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 AUDITOR INTERNO 1 12 3,823.00$      45,876.00$           3,586.01$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      52,562.01$           

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 CONTADOR II 1 12 1,913.00$      22,956.00$           1,832.63$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,888.63$           

T Transitorio 91.05

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 ARTISTA GRAFICO 1 12 1,950.00$      23,400.00$           1,866.60$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      28,366.60$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1 12 1,833.00$      21,996.00$           1,759.19$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,855.19$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1 12 1,974.00$      23,688.00$           1,888.63$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      28,676.63$           

T Transitorio 91.05

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 AUXLIAR DE BIBLIOTECA 1 12 2,109.00$      25,308.00$           2,012.56$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      30,420.56$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 AUXLIAR DE BIBLIOTECA 1 12 1,610.00$      19,320.00$           1,554.48$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,974.48$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO II 1 12 2,103.00$      25,236.00$           2,007.05$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      28,243.05$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,366.00$      16,392.00$           1,330.49$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,822.49$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,481.00$      17,772.00$           1,436.06$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      20,208.06$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00

ESPECIALISTA EN RED DE 

COMUNICACION 1 12 1,797.00$      21,564.00$           1,726.15$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,390.15$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,707.00$      20,484.00$           1,643.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,227.53$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,096.00$      25,152.00$           2,000.63$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      30,252.63$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,585.00$      19,020.00$           1,531.53$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,651.53$           

C Confianza 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00

DIRECTOR DE TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION 1 12 3,300.00$      39,600.00$           3,105.90$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      45,805.90$           

T Transitorio 91.05

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00

TECNICO DE SISTEMAS DE 

INFORMACION 1 12 2,056.00$      24,672.00$           1,963.91$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,735.91$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,342.00$      16,104.00$           1,308.46$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,512.46$           

R Regular 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,341.00$      16,092.00$           1,307.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,499.54$           

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 1 12 1,725.00$      20,700.00$           1,660.05$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      23,360.05$           

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 CONTADOR I 1 12 2,037.00$      24,444.00$           1,946.47$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,490.47$           

C Confianza 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00

DIRECTOR OFICINA URBANISMO Y 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL 1 12 4,295.00$      51,540.00$           4,019.31$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      58,659.31$           

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 TECNICO DE PLANIFICACION 1 12 2,027.00$      24,324.00$           1,937.29$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,361.29$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00

ADMINISTRADOR INSTALACIONES 

MUNICIPALES 1 12 1,658.00$      19,896.00$           1,598.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,594.54$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00CONDUCTOR VEHICULO MOTOR PESADO 1 12 1,411.00$      16,932.00$           1,371.80$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,403.80$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,390.00$      16,680.00$           1,352.52$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,132.52$           

C Confianza 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 DIRECTOR EDIFICIOS PUBLICOS 1 12 4,598.00$      55,176.00$           4,297.46$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      62,573.46$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 ENCARGADO DE CEMENTERIO 1 12 1,821.00$      21,852.00$           1,748.18$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,700.18$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,645.00$      19,740.00$           1,586.61$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,426.61$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 GUARDALMACEN 1 12 1,412.00$      16,944.00$           1,372.72$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,416.72$           

T Transitorio 91.05 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 OFICIAL PLOMERO 1 12 1,140.00$      13,680.00$           1,123.02$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      17,903.02$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 OFICIAL PLOMERO 1 12 1,425.00$      17,100.00$           1,384.65$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,584.65$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 OFICINISTA II 1 12 1,412.00$      16,944.00$           1,372.72$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,416.72$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 PERITO ELECTRICISTA 1 12 1,762.00$      21,144.00$           1,694.02$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,938.02$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 PERITO ELECTRICISTA 1 12 1,509.00$      18,108.00$           1,461.76$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,669.76$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 PERITO ELECTRICISTA 1 12 1,673.00$      20,076.00$           1,612.31$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,788.31$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 SALVAVIDAS 1 12 1,572.00$      18,864.00$           1,519.60$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,483.60$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 SOLDADOR 1 12 1,515.00$      18,180.00$           1,467.27$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      22,747.27$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00

SUPERVISOR BRIGADA 

DESPERDICIOS SOLIDOS 1 12 1,591.00$      19,092.00$           1,537.04$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,729.04$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 SUPERVISOR DE SOLDADORES 1 12 1,840.00$      22,080.00$           1,765.62$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,945.62$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 TRABAJADOR 2 12 1,341.00$      32,184.00$           2,615.08$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      40,999.08$           

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 TRABAJADOR 9 12 1,342.00$      144,936.00$         11,776.10$           SI 18,900.00$           SI 9,000.00$             NO -$                      184,612.10$         

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 TRABAJADOR 3 12 894.83$          32,213.88$           2,693.86$             SI 6,300.00$             SI 3,000.00$             NO -$                      44,207.74$           

C Confianza 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 43 00 00

DIRECTOR PLANIFICACION Y 

ADMINSTRACION DE PROYECTOS 1 12 5,016.00$      60,192.00$           4,681.19$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      67,973.19$           

R Regular 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 43 00 00

INSPECTOR DE REGLAMENTOS Y 

PERMISOS 1 12 2,191.00$      26,292.00$           2,087.84$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      31,479.84$           

R Regular 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 43 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,797.00$      21,564.00$           1,726.15$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,390.15$           

R Regular 91.01 29 - Desarrollo Económico 29 43 00 00

TECNICO DE SISTEMAS DE 

OFICINA II 1 12 1,774.00$      21,288.00$           1,705.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,093.03$           

C Confianza 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 ADMINISTRADOR MUNICIPAL 1 12 5,200.00$      62,400.00$           4,850.10$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      70,350.10$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO II 1 12 2,103.00$      25,236.00$           2,007.05$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      30,343.05$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,797.00$      21,564.00$           1,726.15$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      26,390.15$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 CONSERJE 2 12 1,405.00$      33,720.00$           2,732.58$             SI 4,200.00$             SI 2,000.00$             NO -$                      42,652.58$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,999.00$      23,988.00$           1,911.58$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      28,999.58$           

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 GUARDIAN 1 12 1,733.00$      20,796.00$           1,667.39$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      23,463.39$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00

ADMINISTRADOR SISTEMA DE 

OFICINA II 1 12 1,999.00$      23,988.00$           1,911.58$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      28,999.58$           

4 de 5



MUNICIPIO DE: AGUADILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2022-2023 Rev. 23/febrero/2022

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 175.00  $  1,000.00  $200.00 

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 OFICINISTA I 1 12 1,368.00$      16,416.00$           1,332.32$             si 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,848.32$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 TELEFONISTA-RECEPCIONISTA 1 12 1,626.00$      19,512.00$           1,569.17$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,181.17$           

T Transitorio 91.05 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 TRABAJADOR 4 12 1,341.00$      64,368.00$           5,230.15$             SI 8,400.00$             SI 4,000.00$             NO -$                      81,998.15$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,342.00$      16,104.00$           1,308.46$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,512.46$           

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 00 00 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1 12 1,605.00$      19,260.00$           1,549.89$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,909.89$           

C Confianza 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 00 00 DIRECTOR OFICINA DE PERMISOS 1 12 5,082.00$      60,984.00$           4,741.78$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      68,825.78$           

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 00 00

INSPECTOR DE PERMISOS Y 

QUERELLAS 1 12 2,359.00$      28,308.00$           2,242.06$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      33,650.06$           

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 00 00

INSPECTOR DE REGLAMENTOS Y 

PERMISOS 1 12 2,000.00$      24,000.00$           1,912.50$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,012.50$           

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 1,908.00$      22,896.00$           1,828.04$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,824.04$           

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,027.00$      24,324.00$           1,937.29$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      29,361.29$           

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 01 00 00 TECNICO DE INGENIERIA 1 12 3,099.00$      37,188.00$           2,921.38$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      43,209.38$           

C Confianza 91.01

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00

DIRECTOR DE COMUNIDADES, 

BIENESTAR SOCIAL Y BASE DE FE 1 12 3,088.00$      37,056.00$           2,911.28$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      43,067.28$           

R Regular 91.01

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,615.00$      19,380.00$           1,559.07$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      24,039.07$           

R Regular 91.01

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 1 12 1,538.00$      18,456.00$           1,488.38$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,044.38$           

T Transitorio 91.05

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,696.00$      32,352.00$           2,551.43$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      38,003.43$           

T Transitorio 91.05

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 2,548.00$      30,576.00$           2,415.56$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      36,091.56$           

T Transitorio 91.05

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 OFICINISTA II 2 12 1,396.00$      33,504.00$           2,716.06$             NO -$                      SI 2,000.00$             NO -$                      38,220.06$           

DT Diferencial Transitorio 91.05

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 OFICIAL EJECUTIVO I 1 12 320.00$          3,840.00$             293.76$                NO -$                      NO -$                      NO -$                      4,133.76$             

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 CONTADOR I 1 12 1,566.00$      18,792.00$           1,514.09$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,406.09$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,572.00$      18,864.00$           1,519.60$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,483.60$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,341.00$      16,092.00$           1,307.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,499.54$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 TRABAJADOR 1 12 1,341.00$      16,092.00$           1,307.54$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      20,499.54$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00

ADMINISTRADOR SISTEMAS DE 

OFICINA 1 12 1,762.00$      21,144.00$           1,694.02$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      25,938.02$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00

CONDUCTOR VEHICULO MOTOR 

PESADO 1 12 1,396.00$      16,752.00$           1,358.03$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      21,210.03$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 OFICINISTA II 1 12 1,878.00$      22,536.00$           1,800.50$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      27,436.50$           

T Transitorio 91.05 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 TRABAJADOR 5 12 1,341.00$      80,460.00$           6,537.69$             SI 10,500.00$           SI 5,000.00$             NO -$                      102,497.69$         

T Transitorio 91.05

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 OFICINISTA II 1 12 1,116.80$      13,401.60$           1,101.72$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      15,503.32$           

T Transitorio 91.05

60 - Oficina de Iniciativas de Bases 

de Fe y Comunitarias 60 01 00 00 OFICINISTA 1 1 12 1,368.00$      16,416.00$           1,332.32$             NO -$                      SI 1,000.00$             NO -$                      18,748.32$           

R Regular 91.01 33 - Oficina del Vice-Alcalde 33 01 00 00 CONSERJE 1 12 1,541.00$      18,492.00$           1,491.14$             SI 2,100.00$             SI 1,000.00$             NO -$                      23,083.14$           

357 498,271.67$  7,564,311.96$     605,597.86$         718,200.00$         352,000.00$         -$                      9,240,109.82$     

5 de 5



Date: 6/30/2022 
Account: AH 
Segment ID: None 

Municipio de Aguadilla 

Budget Report Original 
AA Code: FY2023 
Sorted By: Budget ID 
lnclude: None 

Budget ID Comment Budget Status Approved User Approved Date 
Tole-

Account rance Description 

FY2023 PRESUPUESTO GENERAL 2022 . Approved mhemandez 

01-01-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES 

01-01-04-00-0()-9201 100.00% MATERIALES DE OFICINA 

01-01-04-00-0()-9215 100.00% MATERIALES DE MANTENIMIENTO 

01-01-04-00-0()-9401 100.00% DIETAS 

01-01-04-00-0()-9425 100.00% SERVICIOS LEGALES 

01-01-04-00-0()-9444 100.00%CUOTAS Y SUSCRIPCIONES 

01-01-04-00-0()-9461 100.00% MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

01-01-04-00-0()-9465 100.00% MISCELANEOS 

01-01-04-00-0()-9467 100.00% PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 

01-01-04-00-0()-9469 100.00% FRANQUEO 

01-02-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES 

01-02-04-00-0()-9411 100.00% SERVICIOS PROFESIONALES N/C 

01-02-04-00-0()-9425 100.00%SERVICIOS LEGALES 

01-02-04-00-0()-9451 100.00% RENTA DE EQUIPO YVEHICULOS 

01-02-04-00-0()-9465 100.00% MISCELANEOS 

01-03-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES 

01-03-01-00-0ll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS 

01-03-01-00-0ll-9114 100.00%CARGO DE "PAY GO" 

01-03-01-00-0ll-9151 100.00% BENEFICIO POR FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO 

01-03-04-00-Qll-6101 100.00% PATENTES 

01-03-04-00-Qll-6121 100.00% INTERESES Y RECARGOS DEMORAS PATENTE 

01-03-04-00-Qll-6301 100.00%ARBITRIOS DE CONSTRUCCION 

01-03-04-00-Qll-6304 100.00% LICENCIAS Y PERMISOS MISCELANEOS 

01-03-04-00-Qll-6402 100.00% COMPENSACION A.E.E. 

01-03-04-00-Qll-6404 100.00%0TROS INGRESOS INTERGUBER 

01-03-04-00-0()-6515 100.00% INGRESOS SERVICIO TRANSPORTACION 

01-03-04-00-Qll-6601 100.00% MULTAS 

01-03-04-00-Qll-6705 100.00% INGRESOS EVENTUALES 

01-03-04-00-Qll-6706 100.00% RENTA LOCALES Y PROPIEDAD MUNICIPAL 

01-03-04-00-Qll-6709 100.00%0TROS INGRESOS 

mhemandez 0612112022 8:33:09 AM 

Period Date 

06/17/2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Ju~2022 

Jul-2022 

Ju~2022 

Amount 

$127,224.00 

800.00 

30.00 

103,000.00 

36,000.00 

4,300.00 

4,762.41 

1,280.59 

2,858.04 

225.00 

747,528.00 

84,000.00 

36,000.00 

2,000.00 

10,000.00 

1,081,258.56 

224,984.00 

2,313,416.80 

600, 150.27 

(6, 720,087.00) 

(77,013.00) 

(2,061,455.67) 

(111,491.51) 

(982,788.00) 

(408,774.33) 

(387,960.00) 

(70,000.00) 

(75,000.00) 

(240,000.00) 

(30,000.00) 

Página 1de5 



Municipio de Aguadilla 

Budget Report Original 

Budget ID Comment Budget Status Approved User Approved Date 
Tole-

Account rance Description Period Date 

01-03-04-00-00-8722 100.00%0TRAS FUENTES FINANCIERAS C/I PROP NO EXO Jul-2022 

01-03-04-00-00-9201 100.00% MATERIALES DE OFICINA Ju~2022 

01-03-04-00-00-9215 100.00% MATERIALES DE MANTENIMIENTO Jul-2022 

01-03-04-00-00-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-03-04-00-00-941 O 100.00% GASTOS DE AUDITORIA SENCILLA Ju~2022 

01-03-04-00-00-9411 100.00%SERVICIOS PROFESIONALES N/C Jul-2022 

01-03-04-00-00-9436 100.00%CANON EXCAVACIONES Y DEMOLICION Jul-2022 

01-03-04-00-00-9442 100.00% SEGUROS Ju~2022 

01-03-04-00-00-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-03-04-00-00-9470 100.00% PAGOS DE SENTENCIAS Y RECLAMACIONES Jul-2022 

01-03-04-00-00-9471 100.00% RECLAMACIONES DE ANOS ANTERIORES Jul-2022 

01-03-04-00-00-9477 100.00%APORTACION AL CRIM Ju~2022 

01-03-04-00-00-9901 100.00% TRANSFERENCIAS QUE SALEN Jul-2022 

01-03-36-00-00-9228 100.00%GASTOS DE ENERGIAELECTRICA Jul-2022 

01-03-36-00-00-9232 100.00% GASTOS DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS Jul-2022 

01-03-36-00-00-9235 100.00% GASTOS DE TELEFONO Y COMUNICACIONES Jul-2022 

01-04-01-00-00-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-04-01-00-00-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-04-04-00-00-9215 100.00% MATERIALES DE MANTENIMIENTO Jul-2022 

01-04-04-00-00-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-04-04-00-00-9451 100.00% RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS Ju~2022 

01-04-04-00-00-9462 100.00% REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS Jul-2022 

01-04-04-00-00-9463 100.00% REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Jul-2022 

01-04-04-00-00-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-04-06-00-00-9451 100.00% RENTA DE EQUIPO YVEHICULOS Ju~2022 

01-04-45-00-00-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-04-45-00-00-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-05-04-00-00-9443 100.00% GASTOS DE SALUD Ju~2022 

01-06-04-00-00-9223 100.00%COMPRA DE UNIFORMES Ju~2022 

01-06-04-00-00-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-06-04-00-00-9461 100.00% MANTENIMIENTO DE EQUIPO Ju~2022 

01-07-04-00-00-9215 100.00% MATERIALES DE MANTENIMIENTO Jul-2022 

01-07-04-00-00-9223 100.00%COMPRA DE UNIFORMES Ju~2022 

mhemandez 0612112022 8:33:09 AM 

Amount 

(8,684,705.19) 

5,000.00 

7,300.00 

6,000.00 

42,000.00 

72,000.00 

8,000.00 

1,086,551.45 

5,511.19 

10,000.00 

4,000.00 

434,235.26 

1,295,546.70 

1,731,807.75 

202,000.00 

127,200.00 

1,060,387.56 

228,060.00 

3,500.00 

25,000.00 

20,800.00 

11,500.00 

31,000.00 

10,000.00 

387,960.00 

295, 188.00 

32,508.00 

1,220,536.92 

6,000.00 

2,000.00 

11,000.00 

1,300.00 

19,000.00 

Página2 de 5 



Municipio de Aguadilla 

Budget Report Original 

Budget ID Comment Budget Status Approved User Approved Date 
Tole-

Account rance Description Period Date 

01-07-04-00-0()-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-07-04-00-0()-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-06-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-06-01-00-0ll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-06-01-00-0ll-9107 100.00% VACACIONES ACUMULADAS LICENCIA REGULAR Jul-2022 

01-06-01-00-0ll-9108 100.00% VACACIONES ACUMULADAS LICENCIA POR ENFERMEDAD Jul-2022 

01-06-01-00-0ll-9110 100.00%SEGURO CHOFERIL Ju~2022 

01-06-01-00-0ll-9131 100.00%SEGURO SOCIAL FEDERAL Ju~2022 

01-06-01-00-0ll-9141 100.00% PLAN MEDICO Ju~2022 

01-06-01-00-0ll-9145 100.00%SEGURO POR DESEMPLEO Ju~2022 

01-06-01-00-0ll-9171 100.00% BONO NAVIDENO Ju~2022 

01-06-04-00-Cll-9406 100.00%ADIESTRAMIENTO Ju~2022 

01-06-04-00-0()-9411 100.00%SERVICIOS PROFESIONALES N/C Jul-2022 

01-06-04-00-0()-9413 100.00% PRUEBAS DE DOPAJE Ju~2022 

01-06-04-00-0()-9421 100.00%GASTOS DE VIAJE Ju~2022 

01-06-04-00-0()-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-09-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-09-01-00-0ll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-09-04-00-0()-9215 100.00% MATERIALES DE MANTENIMIENTO Jul-2022 

01-09-04-00-0()-9223 100.00%COMPRA DE UNIFORMES Ju~2022 

01-09-04-00-0()-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-09-04-00-0()-9411 100.00%SERVICIOS PROFESIONALES N/C Jul-2022 

01-09-04-00-0()-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-11-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-11-04-00-0()-9215 100.00% MATERIALES DE MANTENIMIENTO Jul-2022 

01-11-04-00-0()-9221 100.00%ALIMENTOS Ju~2022 

01-11-04-00-0()-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-14-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-14-01-00-0ll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-14-04-00-0()-9221 100.00%ALIMENTOS Ju~2022 

01-14-04-00-0()-9451 100.00% RENTA DE EQUIPO YVEHICULOS Ju~2022 

01-14-04-00-0()-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-19-01-00-0ll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

mhemandez 0612112022 8:33:09 AM 

Amount 

500.00 

500.00 

453,863.04 

42,672.00 

40,000.00 

13,000.00 

1,900.00 

621,127.36 

718,200.00 

80,000.00 

435,000.00 

7,000.00 

62, 190.00 

2,000.00 

5,000.00 

200.00 

409,740.00 

189,372.00 

2,200.00 

1,300.00 

8,000.00 

41,052.00 

7,500.00 

15,348.36 

2,000.00 

9,000.00 

5,000.00 

82, 104.00 

20,796.00 

3,000.00 

3,000.00 

5,000.00 

385,728.00 

Página 3 de 5 



Municipio de Aguadilla 

Budget Report Original 

Budget ID Comment Budget Status Approved User Approved Date 
Tole-

Account rance Description Period Date 

01-19-01-00-Dll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-19-04-00-Dll-9215 100.00% MATERIALES DE MANTENIMIENTO Jul-2022 

01-19-04-00-Dll-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-19-04-00-Dll-9327 100.00%COMPRA DE EQUIPOS Ju~2022 

01-19-04-00-Dll-9450 100.00% RENTA DE EDIFICIOS LOCALES Y TERRENOS Jul-2022 

01-19-04-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-19-04-00-Dll-9467 100.00% PUBLICACIONES Y ANUNCIOS Jul-2022 

01-19-04-00-Dll-9469 100.00% FRANQUEO Ju~2022 

01-21-01-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-21-04-00-Dll-9411 100.00%SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2022 

01-21-04-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-23-01-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-23-01-00-Dll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-23-04-00-Dll-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-23-04-00-Dll-9302 100.00% PROGRAMAS DE COMPUTADORAS Ju~2022 

01-23-04-00-Dll-9461 100.00% MANTENIMIENTO DE EQUIPO Ju~2022 

01-23-04-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-25-55-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-25-55-00-Dll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-25-55-00-Dll-9411 100.00%SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2022 

01-25-55-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-28-01-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-28-01-00-Dll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-28-04-00-Dll-9242 100.00% MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION Jul-2022 

01-28-04-00-Dll-9464 100.00% MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Ju~2022 

01-28-04-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-29-43-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-29-43-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-33-01-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-33-01-00-Dll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

01-33-04-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01-40-01-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01-40-01-00-Dll-9105 100.00% EMPLEADOS TRANSITORIOS Jul-2022 

mhemandez 0612112022 8:33:09 AM 

Amount 

102,258.96 

400.00 

300.00 

200.00 

18,000.00 

400.00 

10,000.00 

12,209.00 

68,832.00 

36,000.00 

100.00 

239,412.00 

73,380.00 

2,000.00 

40,000.00 

500.00 

1,000.00 

100,308.00 

20,700.00 

60,000.00 

1,200.00 

548,141.88 

94, 140.00 

5,000.00 

17,312.00 

3,000.00 

129,336.00 

1,000.00 

267,540.00 

101,580.00 

5,000.00 

179,772.00 

37, 188.00 

Página4 de 5 



Municipio de Aguadilla 

Budget Report Original 

Budget ID Comment Budget Status Approved User Approved Date 
Tole-

Account rance Description Period Date 

01-40-04-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

01~0-01-00-Dll-9101 100.00% EMPLEADOS REGULARES Ju~2022 

01~0-01-00-Dll-9105 100.00% EMPLEADO TRANSITORIOS Ju~2022 

01~0-02-00-Dll-9447 100.00% DONACIONES Ju~2022 

01~0-02-02-0ll-9447 100.00% DONACIONES DE EMERGENCIA Ju~2022 

01~0-04-00-Dll-9465 100.00% MISCELANEOS Ju~2022 

Budget Sub Total: 

Grand Total: 

mhemandez 0612112022 8:33:09 AM 

Amount 

100.00 

74,892.00 

130,089.60 

5,000.00 

5,000.00 

2,000.00 

$0.00 

$0.00 

Página 5 de 5 




